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ALBERTAS FARMARE VILJA OCK HA VETENÄMNDSRnatmien i 
hela Rohr-dalen 

mycket hotande

den. Ända till ISO mil Vid middage- 
tiden hade skaran öka ta till 
84)0. på kvällen omkring 2,000 Deaaa 
Ugnde omkring 1 staden för att an­
tingen fördriva strejkar* eller befor­
dra dem Ull ansvar. Icke så få strej- 
kare lämnade Harrlson på morgonen, 
då de väpnade männen började anlän­
da. emedan de visste, att de kommit 
för att hålla en allvarsam räfst med 
dem. och de fruktade för en sådan 

Atu personer hade blivit arrestera 
de på anklagelse för mordbrand och 
en grand jury sammankallats i Sear 
cy för att undersöka gjorda anklagel­
ser DA de väpnade männen kommit 
till Harrlson. utsågs en komité. vilken 
skulle hålla de forsla undersökningar­
na rörande förövade våldsbragder.

ha till lt procent av det normala lyc

Lansa l; mötet 
skall avslutas 

av de allierade

kala appebåliad liften genom fransk kring
tåg besättning

Den 23 da beskrevs sttoettonen där­
städes aom mycket mer hotande ån 
tillförne och
vecklingar till det värre. C»der den 
kon fusion, som nu råder, år det tvee- 
ne ting. vilka framstå med tydlig klar 
het. Det ena år den förvånansvärda 
enigheten bos hela den tyska befotk 
ningen, som vilket ögonblick som helst
kan framkalla en generalstrejk Det Farmers of Alberta samt United Farm ning a ma av ett gammalt parti till en rema autoritet att bestämma plat
andra år att Frankrikes råa metoder j Women of Alberta öppnades den 16 hybrid.' Han framhöll, att profes- för årskonventionen yttrade mr Rice
»kåndltgen misslyckas att uppnå de de. i Calgary samt varade t fyra da- sionella och amatörpolMiker. som vo- Shephard av Edlnonton bland annat
åsyftade resultaten Fransmännen aro gar A orderlistan befann sig 172 re- ro bakom denna rörelse. ansAgo. att följande: ‘Denna organisation år av-
sannerligen slagna i många punkter lolutloner. vilka behandlade alla frå- allt. som smakade av politisk demo- sedd att kontrolleras från botten.
H»-la situationen synes med största sa gor från en tvångs vetenämnd till en krati. måste krossas, 
kerhet drifu mot ett farligt s. k bestämmelse om längden på kvinnor- 

I dendlock. dår någon sannolikt kom- nas kjolar.
mer att företaga sig något desperat Flera delegater uttryckte sig i bor- Wood. att agrikulturen var ödelagd, las i Calgary varje år. Ni kommer

jan av konventionen i favör av Mani- att handeln vacklade, att industriell att spränga denna organisation i två, 
det toba-tarmarenas förelag ^ om en aktivitet var hejdad samt att fattig- om ni fortsätta på denna väg.” Vidare

år för att dom och elände ökades över hela profeterade han om ytterligare forlust, n s arligt De® skjutande fOrdna m
for komitén, som tog honom i förvar

W. C. Kennedy, Canada* jämvägsminister, avlider plötsligtfruktar snabbe (or

Ej allt är harmoni vid United Farmers of Alberta konvention, men man är helt enig om att 
motarbeta all slaga utvidgningspolitik. Ottawa tillsätter en kunglig kommission for 

att motarbeta olaglig sammanslutning av diverse änghåtsbolag.
4
Hela tyska befolkningens enig­

kort att fram troligen att presentera 
ett förslag om fördrag redan 

fbre slutet av denna vecka.

Imperiell konferens förordas 
att äga rum snart

f het trea 
. . kalla ee stor generalstrejk De årliga konventionerna sv United perti eller förena sig med kvarläm- träffande klausulen givande direkto-

Tyska riksbanken och gruvor­
na ka beslagtagits/

C »t förelag Ar att Fér§nt» Staterna 
åtager sig protektoratet A ver hela 

RuNr-ee kilenen.

Me me hhistorien skylies r 
kunde vint», pj Ty,klend.

var, organiserad.

Men den är ett försök att placera mer nu, som man
Givande ett summarium o ver v&rl- makt i händerna på det exekutiva rå­

dens ekonomiska tillstånd, yttrade mr det. Vi komma ej att tillåta att sam- 1 nder Jet att de andra *oåte efter
' strejkare, sköt en strejkare två skott 
genom fönstret i sitt hem och träffa­
de en man, som sårades, dock ieke

den sä ges

.Spänningen 1 Rubr-dlatriktet blir 
roed var dag allt större ^h f v. beslöt
tyska regeringen att utdriva alla fran- fransmannen hs tappat huvudet.
eks civila från Tyskland samt prak- stt 1 franska parlamentet kommo naml tvångsvetenämnd för ett

för att ej säga oreguliar knytnävsstrid dogjort ekonomiska struktur behöver en relsen för autokrati samt betecknade m&n *rr*8t(,rades på anktagel
Viid-r tld-ia h» (ransmånc-n råd på Verkligen betecknande' Vad gällde Redan den företa morgtmeenelonen K rundlig .»yetemntlek och Tetenaknp- dera* handlingssätt eom ett nvelkt- “ nd f“rblndel'"' ""ll

då „»en' Jo om msn .kulle a.lyf »lande. att ej allt komme att, bl,va '•* undersökning med av.lkt »tt taga ligt forsok att kontrollera organisa- r7«* rn“ brannande
harmoni, enår orgnnleaUonen ar gan- reda på och råtta dess brister’" Ge- tionen trån toppen ock ned 
ska skuldsatt, medlemsantalet

De allierade ha enligtt vad som me<i
delas från Lausanne den 23 d» 
tat att påskynda fullbordandet av 
Nära östern konferensen

Aven hemma I sitt eget land synas

a«unt komma 
att uppgöra ett forslag till fordrag för 
turkarna kanhända före slutet av 
denna vecka Om Turkiet ej är dis 
ponerat att underteckna efter ett kort 
varigt övervägande, föreslå do alliera 
d** ajournering av konferensen, tills 
Turkiet uttrycker sin

man ej griper till vapnen.

11 ullstrumporna och den 18 ds togo de
besittning »II, Jårnv,g„t*llon-r 1 don parlamentarisk, immuniteten 

Kahr-dlstrlktet och d-n lt de lade de tör Marcel Cachta. kommunist Till 
V beslag på rter. .tategrueor samt på »lut beslöt man med 371 roster mot 
A de sklijda avdelningarna av riksban '<3 »tt »å gdra och 1 lönlage häkta-

des han ock anklagad tör fientliga 
handlingar mot Frankrike, om vilka

i Canadas beridna polis har börjat 
sin vinterpatrullering mellan Pacific 
och Arktiska oceanerna.

har nom ingen annan metod kan man 
etablera en fast och solid basis för Politiken om en politisk broaden- villtghet att

samlas för ett slutligt avgörande.
betydligt minskats, och enär ett visst 
element är missnöjt med centralkon- optimism beträffande civilisationens ing out" fann på morgonen den 19 de. 
toret samt skötseln av dess lilla tid- framtid. Som ett resultat av förhål- ingen enda understödjare. Delegater-

landena i Alberta hade medlemsanta-, 
let betydligt sjunkit., men dess anda. i 
sade han. hade aldrig varit båttre än i

D» t kungjordes officiellt den 22 ds 
att M Barrer**, chef för den franska 
delegationen, måste taga flera dagars 
vila på grund av en attack av Influen 
sa Detta meddelande föranledde ut­
spridandet av ett rykte om att Frank 
rike beslutat andra sin politik vid kon­
ferensen. Det förklarades dock från 
officiellt håll. att hans vila ej berodde 
på någon "diplomatisk sjukdom." Det 
förklarades vidare att ingen separat 
fred skulle komma till stånd med Tur 
k let samt om du allierade »-J lyckades 
uppnå fred tillsammans, bleve det in­
gen fred av

ken 1 akt och mening att tvinga sig 
Som svar

Två tyskar dödades och tva såra­
des den 16 ds i Bochum. då franska 
trupper sköto på en folkhop för att 
göra slut på en gatustrid mellan na­
tionalister och kommunister

till reperatlonebetalning.
;„rp* »lånad- alls bankiaatltutloner I vl nämnde 1 vårt föregående nummer. 
Imaseldort sina dörrar under torkla I Tyska regeringen har sant en kon 

kunde fortsatta göra fWentlell mission till London för att 
begår» den brittiska regeringens med 
Ung Även den italienssa ambassadö­
ren anlände dit i samma syfte men | 
måste den 21 ds återvanda med ofor- j 
rattat ärende. Brittiska regeringen sy- j

för närvarande.
Angivande siffror, som täckte peri­

oden frän 19911 till 19221. sade mr j 
Wood. att under 10 år förlorade Ca- j 
nada hela sin immigration under den-j 
na period samt 273,566 av den natnr- j 
liga ökningen av befolkningen Far-; 
marena, yttrade han. önskade "en 
grundlig undersökning av skälen, var-; 
för vl ej kunna behålla våra immi­
granter och våra här fodda.

Iring att de ej 
•iffärrf

I ett hraskinde tal förklarade sam­
ma dag Ixmi» Barthou, president för 
reperatlonskommlssionen, Inför en s- 
k lysande samling män I Paria. att 
våld var det enda argument, som tys­
karna först odo Han sade vidare att 
tyskarna blivit uppmuntrade av de al 
lierades moderat lon att bliva djärvare 
och djärvare, tills de nu hade nått 
Mtn klimax Tyskland måste ge vika. 
yttrade han. ty hon har gjort slut på 
yårt tålamod t »om aldrig funnits). 
Till slut kom han med följande lögn 
aktlga tirad: -Vi söka ej Tysklands 
•dd ej heller dess ruin. Men för att 

leva måste vl hll betalda."

Den brittiska och amerikanska 
skuldkommissionen i Washington må­
ste den 17 ds avbryta sina under- 

i handlingar, enär ej vidare framgång 
kan göras, förrän de brittiska kom- 
missionärerna varit hemma 1 London 
och konfererat med sin regering

1 i*
(Forts, å sid 4.) ■

ISveriges vita kol 
gömma rikedomar

i* Ett företag med 
framtidsutsikter

Mauitoba legis- 
latur är öppnad

I)e sista rapporterna från Mvmel sä­
ga att allt varit lugnt där, sedan insur­
genterna besatte staden, 
premiärminister har besvarat den an 
dra noten från Frankrike samt uppre­
par åter. att hans regering ej hade nå­
got finger med i spelet. Vidare för­
klarar lian sig ha största förtroende 
till de allierades beslut om att etab- 
l*-ra en tillfällig Inter-allierad regering 
i Me mel under auktoritet av Storbri­
tannien, Frankrike och Italien.

Kn lig t telegram frän Stockholm i 
slutet av f. v. sågos den ryska armén 
Ivfinna sig i **n krigsliknande rörel­
se. Trupper sägas hållas 1 beredskap 
for en marsch mot söder och bryggor 
ha spants tvärs över Dvina.

Upplysningar Inkommo f. v. från 
Warwhau till Paris och enligt dessa 
säges Memel-historien vara planerad 
och organiserad 1 Tyskland samt ut­
förd under en f. d. medlem av den ty­
sk riksdagen, kallad Calgalat. Vidare 
påstås, att expeditionen, som bestod 
av lithauniska bönder, beväpnade» i

Lit hauensi
Krafttillgången beräknas till 

40 miljarder kilowatt :r, 
tar 25 år fullborda.

Kraftbehovet — 6 miljarder

L
Zi:: New Yorks bo lagsintressen ha 

gjort ett sista försök 
att hindra detta.

Motståndet torde dock brytas

» jjTrontalet förutspår betydande 
och viktigt arbete. En del 

märkligheter inträffa.

P. A. Talbot utses till talman

a Den 20 d» meddelades från Ki*rn 
lÉ\il marskalk Foch anlänt dit samt att 

det nu »kulle bh liv 1 luckan och Barn­
dan häktades Fritz Thyssen samt 
andra ledande koloperatörer Jan» 

te postmästaren 1 Essen, vilken ankla 
gades for att med avsikt att fördröjt 

De fördes till Dus-

Hon. W. C. Kennedy

Ur den stora utredning, som elektrl- 
fieringskomltén 1 Sverige ämnar 
framlägga i början av Innevarande år. 
meddelar en stockholmstidning efter ning. för vars produktion mer än 
en intervju med komlténs -sekreterare $10.000 i avgifter åtgått.

Redan på aftonen första dagen för­
enade sig Alberta farmarena med si­
na bröder i Manitoba om att petitio­
nera om en tvångsvetenämnd för att 
taga hand om detta års skörd. Far­
marena 1 Saskatchewan komma att 
inviteras att intaga samma ställning, 
då de sammanträda i Saskatoon den­
na vecka Om en federal nämnd ej 
kan tillförsäkras, förslås en provin­
siell nämnd för Alberta Endast två 
delegater röstade däremot

na röstade enhälligt och utan minsta ( 
diskussion för resolutioner, vilka 

Den sjuttonde legislativa represen- krävde, att U. F. A. medlemmar av York. vilka förege, att de frukta kon- 
tantfbrsamlingen av Manitoba öppna- parlamentet vägrade att erkänna auk- kurrens**n från tillvaratagandet av 
des 1 torsdags den 18 ds. av vice gu- t oriten hos vilken som hälst central- 1.000.000 hkr billig elektrisk kraft 
vernör Sir James Aikins under sed- komité. vilken eventuellt organisera- 8amt andra, som förklara, att New 
vanliga ceremonier. I trontalet före- des av den progressiva gruppen. Man Yorks hamn skall lida förluster, un- 
bådade han viktig lagstiftning. Bland motsatte sig varje affiliering med li- derstödjas av järnvägsbolagen 1 en 
mera märkliga lagförslag att komma berala partiet samt förklarade sig be- »ista stor kraftmätning för att för- 
upp nämndes tillsättandet av en kom- stämt emot bildandet* av ett nytt po- hindra anläggningen av den föreslag­
mission för att undersöka och råda Ijtiskt parti genom någon som hälst na djup vattens vägen mellan de stora

itisjöarne och Atlanten vid St. I^aw-

President H. W. Wood De elektriska bolagen i staten New

poet från l*»ri» 
seldorf. civilingenjör N. Ekvall en del siffror 

och detaljer.Men tyskarna voro ej svarslösa De 
vas gruvarbetare 1 Ruhr nedlade på­
följande dag. den 21 da., sina verktyg 
aamt
kontroll eller åtminstone ej förrän de 
häktade frtgåvos

Huru stora krafttillgångar har Sve­
rige? Denna fråga är Icke så lätt ätt 
besvara, men Ingenjör Ekvall har fått 
fram en siffra, som rör sig om cirka 
40 miljarder kilowattimmar. Detta 
skulle således vara den teoretiskt be­
fintliga kraftmängden., men siffran 
kan naturligtvis ruckas nedåt eller 
uppåt, beroende på om man är pes­
simist eller optimist, då det gäller att 
beräkna vad som 1 kraftväg kan ut i 
vinnas vid en vattenreglering

Har mycket som redan är utnytt­
jat av dessa krafttillgångar, åryej möj­
ligt att uttrycka 1 kilowattimmar, 
förrän Sveriges vattendrag bli regle­
rade.

Nu är det emellertid så. att man i 
praktiken icke kan räkna med varje 
vattendroppe, varför krafttillgångar 
na beräknats till 30—35 miljarder ki­
lowattimmar

vägrade att arbeta under fransk

om skolsystemet, hjälp att bilda en utvidgningspolitik, 
vetenämnd att , prövas under ett år 
samt tidigt fullbordande av Hudson !
Itay järnvägen och suspension av a, Alberui förkastade man med över- vernör Miller I New York

rencefloden, skriver S. T. N' partiella eller fullständiga strejkar 
^ägå nu bland gruvorna i Ruhr

har arbetet återupp-
Opposltlonens ledare har varit gu-

väldigande majoritet en resolution, mlnoritétsrepresentanter h.i erkänt, 
vilken förordade konsolidering av far- at* deras opposition till det stora före- 
inarenas skulder genom utgivandet av taget, vilket av framstående ingeniö- 
provinsiella obligationer att betalas rer och ekonomer tillmätes en från 
över långa perioder, 
man. i favör av en provinsiell bank an Panamakanalen, medge, att de- 
under federal charter.

På råd av generaladvokat BrownleeMen
l Mtatagruvorna 
tagit», »edan de franska trupperna av- 
lr.-anaU därifrån. Doaautoni torekom 

järnväg »strejk men fransmannen (Forte. & sid 4.)President W'ood ägnade en stor del 
av sitt tal att göra en revy av situa­
tionen, och han kände sig delvis pes­
simistisk med hänsyn till utsikterna 
för affärer och agrikultur. Mobilise­
ring av de organiserade farm arena i 
Canada i ett nytt politiskt parti eller 
hybrid-union med ett gammalt parti 
samt med ett centralt exekutivt råd 
fauktionerande 1 en politisk kapaci­
tet. år det nästa steget i en process 
att skingra eller bryta upp organise- 

Vad så kraft behovet beträffar, har rad demokrati," förklarade han.

• i

Sv) Däremot var kommersiell synpunkt större bety del-
D:r Sven Hedin 

skall besöka U. S.
Minister Morris 

begär sitt avsked
ras opposition grundas uteslutande på
"sektionell" partiskhet.Till president för nästa år om val-

F. kongressmannen J. Adam Bededes mr H. W. Wood. sedan George 
Bevlngton dragit sitt namn tillbaka fr&n Minnesota, som energiskt Ivrar 
från nomlnationslistan. för alt få det stora kanalföretaget

I till stånd, påpekar, att svenskarne 
en gång 1 tiden ägde Delawareflodens

.len illustre resanden kommer 
att hålla föredrag inför 

flera universitet.
Ira Nehon Morris, minister i 
Stockholm nedan 1914, har 

begärt entledigande.
Mr Ira Nelson Morris inlämnade i 

dagarna personligen till etatsdeparte 
mentet 1 Washington sitt avsked så 
som amerikansk minister i Stockholm 
Såsom orsak till detta steg uppgav 
mr Morris, att hans privata affärer 
kräva hela hans tid. Statseekretera 
re Hughes och assisterande »tatseek 
reterare Philips uttryckte sitt offlci 
ella och personliga beklagande, att 
mr Morris såg sig nödsakad att ^äm­
na denna post, vilken han till allmän 
belåtenhet akött i åtta Ar. En dag f.v 
mottogs mr Morris i audiens av pre 
sident Harding.

Mr Morris »blev 1914 vid världskri 
get» utbrott av president W11 son ut 
nämnd till amerikans minister i 
Stockholm, 
partiet åter kom till makten, fick han 
kvarstå på sin post, ehuru han råk 
nades till det demokratiska partiet 
Mr Morris län under sin ministertid 
ha gjort sin regering stora tjänster 
Han var 1 stånd att efter den ryska 
revolutionen lämna statsdepartemen 
tet i Washington pålitliga underråt 
telser från revoluttonslandet. 
stod även i kontakt med de baltiska 
staterna, då dessa frigjort» fråa 
ryskt välde Vid flertaldiga tillfällen 
har han på inbjudan «v de ekandlna 
viska ländernas regeringar deltagit i 
konferenser mellan deaaa lånder

Mr Morris kommer att i den när 
maste framtiden återvända till Stock­
holm för att ordna den amerikanska 
legationens affärer för sin efterträ 
dare. vilken na denne blir.

t
Hon. W. C. Kennedy, minister for 

I järnvägar och kanaler 1 Canada, av­
led den 17 ds. helt plötsligt 1 Naples, 
Florida, dit han begivit sig för att 
återvinna sin hälsa efter en i Mont. 

1 real företagen operation, 
ken var hjärtfel.

Den avlidne var född den 27 aug.

tivenskamerika får ju emellanåt be 
kok av hemmasvenskar, framstående 
mån eller kvinnor på rar sitt område 
Men vi få snart besök av en person, 
som vi — låt oas komma överens hår 
om. vad vt än haft tör olika åsikter 
förut — måste inräkna under rubrl- 
keh Storfrämmande 
Fven Hedin, skriver 8v Am

mynning. Om historien hade vant sig 
på annat sätt, d. v. s. om svenskarne 
fortfarande haft besittning av Dela- 
warefloden, år ej troligt, att detta 
skulle hindra Philadelphia eller sta­
ten Pennsylvania att bygga en kanal 
till oceanen. Realiserandet av det 
föreliggande kanalförslaget påyrkas 
direkt av en befolkning på 40,000,000, 
som bo på "kontinentelåtten" mellan 
Alleghany och Klippiga bergen.

Wiingenjör Ekvall kommit fram till en 
siffra för hela landet på 6 miljarder 
kilowattimmar, ett högst avsevärt 
kraftöverskott alltså. Det bör emeller­
tid betonas, att samtliga beräkningar

Starka inflytanden gjorde sig en­
ligt hans åsikt gällande delvis inom 
egna leder men mestadels från utål­
des håll "att mobilisera farmarena

Dödsorsa-

Det år doktor politiskt, avskilja dem från deras or- 
gälla en tidpunkt, som ligger 29 år ganisationer samt bruka det så mo- 
fram i tiden, eller sålunda början av (Fort» å sid 4.)

blliserade materialet att bilda ett nyttHan kommer rid mitten av februa­
ri till Amerika på en föredrags turné 
Han avreser, enligt vad som meddelas 
oas, den 1 februari från Sverige och 
kan således vån tas omkring den 10 
februari till New York. Dår kommer 

Scandinavian Foundation

1940-talet.
lingen icke försiggått kontinuerligt, 
då ju depressionen kommit emellan, 
bar tidsskalan emellertid i själva ver­
ket skjutits ett stycke framåt

På grund av att utveck-

Allvarsam räfst
mot förstörelse

:Mr». R. A. Rogers,
Den enda kvinnan 1 Manttobas legis- 

latur. Börjar nu sin tredje session.
En kvinna som 

general-advokat
Folket 1 mellanvästern är särskilt 

angeläget att få den omnämnda vat­
tenvägen tfll stånd, och aderton stater 
ha sammanslutlt sig för att genomdri-lLandsbygdens behov (industrien 

undantagen) år litet i förhållande till 
städernas och representerar icke ens den första kvinna, som tjänstgjort 
en tiondedel av hela kraftbehovet, som deputerad generaladvokat i sta- 
StÄdernås behov (hår år emellertid ten New York. Hennes utnämning 
industrien medräknad) beräknas ut- med ett arvode av $4.000 om året till- 
göra omkring 15 proc. av det totala, kännagavs i fredags av generaladvo- 
Den ojämförligt största kraft mängden katen Carl Sherman. Han utnämnde

likaledes George W’. 0'Brien från Sy- 
racuse som första deputerad med en 

• lön av $8,000 samt William Cahill från 
New York och James E Rafter frän 
Mohawk »om deputerade med en lön

kustregulatlönerna vid Great Lakes. Under senare tiden har Missouri A Alldenstnnd företaget
Talet hölls I en optimistisk anda North Arkansas järnväg rartt utsatt lkulle ha a1ls förutsättningar att ek» 

samt förebådade ett tidigt slut på för skadegörelse, som anses ha för­

va projektet.American
tillsammana med National Geographic Miss Jule Jenny från Syracuae blir

Spciety att välkomna den illustre re­
sanden med en ator bankett. Han har 
inbjudits att hålla föredrag vid Yale. 

I Harvard och Columbia universiteten 
college 1 östern Därefter

nomiskt båra sig och det år till hela 
aeran av depression som en följd av övats av personer, som förut varit nationens fördel att det kommer till
de rika skördarna i väsfra Canada. anställda vid järnvägen men för två slgnd åmna de nämnda
Talet antydde också, att den nya re- år sedan lämnade sitt arbete och se-

När det republikanska
staterna till­

se, att det trots minoritetsintressenas 
gsrlngen är beredd att sysselsätts sig dan dess fortfarande varit på strejk, energiska motständ också kommer till 
med provinsens viktigaste problem. | Gång efter annan ha skador tillfogats st4nd 

Till talman för legislaturen valde» Järnvägen och dess egendom 
P A Talbot frän Laverandrue. Hon Järnvägslinjen har lidit av des-
T. C Norris. ledare för det liberala “ skador, enär de blivit till hinder 
partiet, bad att fä anteckna sin opp» *or trafiken, och har slutligen förl»

rat tålamodet.

ATT» t Va
rde kan resa till Chicago En före-

Folketxntag på svenska har redan arran- 
<Arets till den 15 mars. men det kom 
to*r helt visst ej att stanna härvid. 
Han avser att föreläsa dels på even- 
ötv dels på engelska Från Chicago 
t ort* han» föredrageturné komma att 
ufstrickas till att om fät ta större de- 
l*p av landet 
,lrae bitr dels den spännande färden 

Tak lama kan-öknen, där He-

(Forts å sid 4 > (Forts. & sid 4.)

Esterna rika genom smuggling Norge får 90 dagar värnplikt
sition däremot. Vidtagen omröstning 
insatte honom dock i denna 
trots av liberalernas nej-rop

HanSoaialidemokmatti i Haleingfors. ÄV $3.506,
Finland 
häftigt 
anledning
jattetrafiken med emuggelspru på signerat. Denna byrå tillkom genom 
Finland och Sverige
lingen har för esterna blivit en kapi- Dess uppgift var att uppspana valbe- 
talskapande industri, och det berattas drägerler. och den åtnjöt ett anslag 
att I Reval finnaa stora handelshus av $ 100.000 
aom specialiserat sig på sprit i Fin-

han l*"ö ha under ärvt beslagtagits om- förebud till återställandet av det un 
kring 1<h! ööö liter eatnlak sprit, rar- der aamanet statasupertatendeat över 
för man kan beräkna den olagliga im- valen kända ämbetet, vt Ute t borttogs 
porten tW 1 milj. liter Ukväl har under Miller» etyreleelld 

ed glädje 1922 varit ett dåligt potatisår i Est 
person i land. Vad kan man då Icke ränta i

plats i | För flera veckor sedan förklarade 
i invånarne 1 närheten av järnvågen, 

meddelade att de skulle vidtaga åtgärder för att
skydda järnvägen, om strejkame icke nu Majoriteten. 8 man från de bor- 
upphörde med sin skadegörelse Strej- gerliga partierna, föreslår utt rekryt 

sen att vidtaga omedelbara mått och karne vieade sig dock icke akta på skolan vid samtliga vapen bestämmes 
steg för arbetslösheten

Försvarskommlsstonens betänkande 
rörande härens övningar föreligger

angriper härom dagen 1 Generaladvokaten stängde i fredags
regeringen i Estland ra ed valbyrån I sitt kontor och t ill känna­

av den organiserade gav, att dess chef. A. S. Gilbert. re-
Ämnet för hans före- Efter trontalets slut

Fred J Dixon. ledare för arbetarepar­
tiet, att han komme att bedja provin-*rwt:v:'t

diäs karavan gick under av törst, dels 
håns senaste reaa 1 Tibet med en 
mängd äventyr, som lovar att hålla 
publiken 1 spänning Doktor Hedin 
år'aom bekant en briljant föredrag 
hStäu>. och de upplevelser, 
gjort under etna upptåcktstårder t 

'jgAniea åro av högintressant alag Vl 
ro förvissade om att de 

ffttanska publiken skall

Spritsmugg- ett lagbeslut av senaste legislatur.
; den varning de fått. Under dessa da- till 90 dagar och att regementsovnln- 
gar förstördes genom brand en bryg garna Inskränkas från 4 till 2 på var­
ga. 238 fot lång, nära Eureka Springs, dera 27 dagar. Minoriteten, 3 man.

Senare förstördes eller skada- föreslår rekrytskolan till 40 dagar och 
des fem andra bryggor, varigenom 2 regementsmöten om vartdera 24 da 
trafiken mellan L«siie och Eureka gar Kommissionen 1 sin helhet före

I slår värnpliktaålderns nedsättning 
| En morgon f. v. började väpnade från 21 till 20 år. Den årliga bes pa­

ra ed borgare från platser långs linjen ringen skulle efter majoritetens för 
samlas 1 Harrlson, Ark. Åtskilliga slag uppgå till 4,71 miljoner och en bok ‘'Family Llmitation »kall försto 

! hade kommit ganska långt ifrån sta- ligt minoritetens t öl 0,4 miljoner ms.

Premiärminister B räcken föreslog
ewspectell komité av nio medlemmar 
att väljs de stående komitéema. Föl- Ar 

jande medlemmar invaldes däri. Hon.
W. R. Clebb, Hon. T. C. Norris. F. J 
DUoo. major F O. Taylor. W. C. Mc- 
KtnneU, dr J. H. Edmison, premiär­
minister Bracken, Hon. D. L- McLeod

Byråns stängning betraktas som ett

Springs förlamades.
En domare i London har beordrai 

att alla exemplar av mr» M. Sängers■hälsa tillfället att böra Staten komi nu fortsätta med
ligen berätta hiroaft. (Forts, å sid 4.)i
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' ' rickakaraa. dkr den ar» atlanlfamren
Ensamhet ti skall konstrueras Man hoppas att f& 

fartyget färdigt Inom loppet av ett år. 
så att den första resan till Amerika 
möjligt kan göras redan hösten 193$.

. . Partygets storlek år helt enkelt 
' fantastisk. Längden blir 360 meter 
' och skrovet skall rymma 300.000

< • kbkm. gas. Största höjden blir 44 
I meter. Luftskeppet får 12 motorer.
' var och en på 56v hästkrafter, alltså
| tillsammans 6.720. och farten be rak- ’

• • nas 181 omkring 120 km t timmen.
! Resan från Berlin till New York. en 
; sträcka av I runt tal 5.500 kilometer.

■ ■ kommer att med 300 passagerare och 
! 60 mans besåttning kunna utföras 
’ som normal prestation, d. v. a. utan

• • mellanlandning eller bruk av reserver 
. . av något slag. Vill man inskranka
] ' passagerarantalet till 200 och besitt- ! 
' ' ningen till 50 man. kommer normal
< > prestationen att bli 7.500 kilometer. - 

! motsvarande en resa till Buenoe
] ^ A i res eller från Berlin till Togo. Åter
• • resan sker lika lätt utan påfyllning 
- . av gas; en av de viktigaste faktorer- 
; ; na i Horners uppfinning är nämligen 
] ; att gasen kan förvaras så att den ej 
« - blott ej erbjuder någon risk. utan 
, , också är förhindrad från att krympa 
’ \ ihop. just de tidigare typernas största 
| ; svagheter.
| ‘ Såväl ingenjör Börrer som hans 
« ► medarbetare, vilkå alla äro beprövat 
! ' zeppelinar- och flygmaskinsfolk. och 
) ' även hans bolag äro utan varje tvivel 
1 ■ i sin själ på framgången och g& så
< • lunda till realiserandet av sina pla 
j | ner med största säkerhet. Om den 
‘ | felande länken mellan det farliga 
« > och osäkra luftfartyget och det full
! ! komliga och riskfria luftsamfärdsmed- 
\ ’ let härmed verkligen passerats, kom­

mer man dock att erfara föret om 
ett &r.

Livet leker med människomas öden, 
samlar och skingrar dem jämt.
Dockor vi äro på vägen mot döden, 
slagrtf som slant för allvar och skämt.

Glädjen är falsk, men äkta sorgen 
över förhoppningars grus.
Falskheten föra vi ut uppå torgen, 
hiartats ve gömmes i eget hus.

Villa och sken äro livets vägar, 
humbug är levandets halt.
Blinda vi dricka ur gyllene bägar, 
glömma att hjärtat är tomt och kallt

Lange sökte jag göra som andra, 
pröva min lycka på spel.
Bubblan dock brustit, nu ensam att vandra 
blivit min lott och längtade del.

t
Skygg för skimrande glädjen jag blivit, 
skygg för att leva som förr.
Ensam jag slutit mig inne och givit 
hjärtat ett läs för skälvande dörr.

Vandrar ensam jag gör uppå stigar 
skiljda från allmän farled.
Fjärran jag lyss uppa hopen, som krigar, 
sökande alla andra slå ned.

!

F.ör den Bäste Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Laketrhjalp -adfriga Dr. l-eigh
Or Leigh hat gjort Nerv-, Blod- och K*ontska Stukdomar ttll eprclatttet orti har o ode
»r •‘-Ängs |Xtktik I .'Ji csfn btUnd!*t och betat hrarte tankhar form af leaaa ajaktiosoar bo-
man och Uu har gjuri beiomd löt »Ina kurer af <U alln» e-reraate hgoaiaka ajukdomaiail

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
I It ev mal lam jcö allr sjukdomar i Bröst. Let v er. RKirar. Blu*. Sia|s. Vrtn|ln|am«

xrh ao<tra oi <an. snart aa<<” il.a sjukdomar hos man N-haudtaa och botas aflkrrt och ra rak 
i tigt enligt de» »rest fra.u*t-idra v*i (: amgtngafuUa l.*h*ml’mgsiuriod och de baala och rerk 

*amm ste mediciner Ni kan Itta pk redbar och ekleklld bel.andling eamt de biatama 
diett.er och behandJ.ngssatt. Mm arv.vle ar »A rimligt itl illa k«ana oran njtu al aa
ijalp. Al', ki >es,noden, i å -> e.v-ka oet a-t%edd aora y ivat. Med^rtner ULedaa Ofvermltt

R ÄdfrÄgnmg, pete.nligen. genom hr ef elier frågtiata. $g alldeles KoeOaedefrttt.
Sorg och glädje mig icke kan rubba, 
jämnvikt behärskar min själ.
Guldet och äran mig icke kan tubba, 
lystnad ej längre stinger min häl. V ardefull Läkarebok F ritt

•• fiOTl A RÅn” <,*p beTÖm<1* *vrnaka boken, eora Dt T.etgå ekrtfrh oHl
VJVTLI/Ä ■■ y.„ handlar de de»u. atukdome* hos män. oeh deree lölfdea

eaint äktenskapet. vc„ bor.le laaaa af mkn t alla åldrar. Boken jamte frågtuon aåndae 
alldeles gratis och port of rt t* 1 »lutet »-nelag Vll alla. enm ineåeda aamn och adrena di

Bort jag glider från villande öden, 
bort från hetsande strid.
Stilla och fridfullt jag väntar så döden, 
rädes ej nuet, ej kommande tid.

0F. L K. LEIGH, 177 No*Stats St.. B 14, Chicago, lä*
WlorsiMt H varda t ar likManda re "nolaps i i a I ninniafl—«

Re i mar Remidav. *1
des. Och klimatet var varmare, var­
mare till och med ån 1 tropikerna nu­
förtiden, och dessutom fanns gott om 
vatten och fuktighet. Och vaxterna 
och tråden dogo sedan och begravdes 
i kärr och sumptvakterna och hår bör-

Ea Trogen Rådgivare 
ock e» Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARETSER UT I EN KOL­

GRUVA?
HUR DETAllt under det ententen i det stora 

hela upprätthåller sitt förbud mot 
byggande av flygmaskiner och luft­
skepp i Tyskland, s&vida dessa ej hö­
ra till vissa lätta typer, har ett ame-

Ny hiftfarkost: en epokgö­
rande tysk uppfinning Daaaa hek. klar. UUertk, mmö *4» 

IMatager, Wrée tkaee ev håés 
— Dee It ev rikt för fett eee 

eller eee leve ' styrk 
Dee beskriver *>■

--------------------- - tlsee, 4» Mretrl
Hg» följder»* ey —gdfeeyaAer, U 
•*■ Irukfi ■erveetheå. InratM, 
M uteavegW ofirtitiete Minnes 

kar 4aa
I kmm wpkSeeel Detta 
efverårgffnge verk. ISO el 
n Mt leeåedaedet ev töa 

(Bed

It
Det år märkvärdigt, hur en strejk jade förkolntngsproceasen, denna mil- 

över hela landet Joner Sr långa proeeee. Huru otant-
tiena gtfte eå^ all

Jättemaskin för Atlanterfert med ett 
amerikanskt startkapital.

kan väcka intresse
rikanskt „at,understött bolag för ett Nu om dagarna hör man talas om kol ligt tät vegetationen varunder denti- 
år sodan fått ententeregeringaruaa vart man kommer. Folk pratar om den kan lått förstå», dä man Jämför ( 
tillstånd att .åta Zeppelinverkstäder. bituminösa kol. “ufT ho. och a!.a den med närvarande tld_ Omnatu- 
na i Friedrichshaven vid Bodensjön möjliga kvaliteter med en verklig sak- ren BkU“lårl 7»«r .m kol 
för dess räknina bygga ett luftfart w kännedom. Och allt detu för strej- djungel 1 våra dagar Ull kol, skalle 

„ . „ , . , „ ° u 83 rdKnmg Dygga elt luftfartyK M . börjat intresse- kollagret endast .bli några få tum
fart Bområd har, “ enligt “vad som antagligen | - sig litet för kolgruvearbetet och tjockt. Man har, som jämförelse dår-

framgår av nedanstående artike, från vår. Alla de framsteg och förbä.trin »t lidrigäTid, vegetaUon. som »'rHnda
en av Dagens Nyheter, Berlinkorres- gar som gjorde de I Tyskland efter ” Lovörelse ”or hur det ser til, 60 fot tjocka. Vanllgtvl, åro «r 
pondenter, under senare tiden gjorts kriget byggda reppelinarna Bodensee e» d^tuMndenav kolgruve- mellertld inte koll.gre. mer än 101 
i Tyskland. Det galler ett Jätteluft- och Nords,ern tt.i säkra och pålitliga “ ^are b^a delu viktiga bränsle, fot tjocka. Även om lagret ej år mer I
skepp av den mest fulländade kon- luftseglare skola därvid komma til. “7“ kolgr„VB än 3 fot tjockt, tår man mer än 6.000 j
struktion. Maskinen, som lär bli lika användning sida vid sida med de nya hur det 8 r , . * lrnlflfr_i ton kol på en aere
säker som ett vanligt fartyg, börjar 8te amerikanska uppfinningarna på var ökrlvet under den 8t°ra k°l8trej'1 P

i dagarna byggas 1 Fried richshaven. detta område. Som man torde erinra ken 1 U S . . Cis • o , . ,
| Scenen är en stor antracit-kolgru- Sl&r 81g på praktiskt arbete.
va. Redan innan nedstlgningen i gru-1 _______

börjar lägga vi m&rke till den
stora ventilationsfläkten, som förser !att polarforskaren Vllhjalraur Ste- 
gruvan med frisk luft. Den går med fan8Bon ämnade sluta med sina 
en förskräcklig fart Varje gruva har forskningsresor samt i ståilet arbeta 
två schakt: ett hiss-schakt och ett arktiska regionernas praktiski
luftschakt. Man har funnit det nöd- utnyttjande. Vi giva här våra läsare 

, vändigt att ordna det så, att man får 
! en öppning varigenom man kan pum- 

Den zeppelinare aum nu är under pa neij ^en finare luften och en an- 
ut min lätta snipa, hade konsulns b&- tillverkning för amerikansk räkning nan varigenom man kan pumpa ut 
da drängar vid årorna och satt själv är det största luftskepp som hittills den förorenad3.

byggts i Europa och rymmer 70,000 | vi stiga nu in 1 en hiss, och ned 
— Så na bovar, dundrade tullförval- kubikmeter gas. När det till våren bär det med stor hastighet. Då vi 

tåren. Men misstänkte då tullvakt- blir färdigt skall det flygas över At- anlända till schaktets botten, finna vi, 
mästaren, som kontrollerade lossr.in- lanten och eventuellt sättas in på en att gruvan år utlagd precis som en 
gen, ingenting, det nötet?

■vighet e. B. w. eeå MrkUrar.
- foi OM4

Risk momenten ej större än för ett 
vanligt fartyg.

ior. lina*
' frtnSrhea eah éeeaa
■trsrei ••»).

M. A Erichu Medical
hwtkntc

•64 Union Avsnue, New Vork. 
lekerporeral 1*80 t eailghel ned 

keogreeel»g»re» tår esdertyekaadel av 
kvaekealverl Var ged oån» Hvemeks 
Caaade Ttdaingea

Företaget har ekonomiserals 
amerikanskt håll.

från sig, gjorde Bodensee en resa från 
Berlin till Stockholm och tillbaka igen

------ på en dag; tidigare hade den under
nickade god mening. Han förstod en lång tid gått mellan Berlin och 
halvkväden visa. NI minns, att kon- Eodensjön. Bäd a dessa zeppelinare 
suln hade en liten gård ute vid viken, ha sedan utlämnats till ententen och 
och därifrån lämnades nu mjölk eller äro för närvarande 1 full aktivitet, den

1
I förlidet nummer omnämnde vl,!

KJNG GEORGE HOTEL
KING é. ALEXANDER

åtminstone mjölkkärl varenda mor-, ena i Italien och den andra i Frank- 
gon. och pä kvällen kommo vl och rike. 
hämtade flaskorna tillbaka. Jag tog

Rum per dag eller vecka.

BÄSTA BETJÄNING 

ALLT MODERNTvid rodret. Det glclt galant. 4

Pris: 11.00 och 11.60 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

£
| stad. Det är en huvudgata och den 

Detta luftskepp blir emellertid ba- är byggd lika noggrant som en gata 1
en stad. Parallellt med denna gata

transatlantisk luftrutt.

— Jag vet Inte, svarade Svante. En
kväll hörde jag han sade: — Det var ra en leksak 1 jämförelse med det, var- 
fasligt, vad de måtte lapa mycket till förberedelserna för en tid sedan löpa andra och rätvinkligt mot dessa

löpa sedan tvärgator. Utmed dessa 
gator eller 'headlngs* ligga rummen 
eller kamrarna, dår gruvarbetarna ar­
beta. Nedkomna till botten av schak­
tet, förmärka vi en stark luftström. 
Det år den friska luften, som pressas 
ned för att ersätta den gasmåttade. 
som trängs ut. Vl begynna nu vär 
vandring framät. Vi gå. tills vi tyc­
ka. som om vi borde komma upp nä-

mjölk 1 den här skutan, men sista påbörjats. En tysk Ingenjör vid namn 
kvällen hjälpte han själv till med att Arne Börner har parallellt med greve 
få det tunga plåtkärlet med bränn- Zeppelln alltsedan 1910 arbetat med 
vinet i över relingen och ner i snipan, en helt annan luftskeppstyp. Kriget
__ Det var en tung baddare den där, avbröt för en tid hans verksamhet,

men under de senaste två åren har

PATENTER
Trade Marks—Copyrighta

Fetherstonhaufh & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bulldlng,
Hörnet av Portage A Maln St. ‘

WINNIPEG
VI kunna på det bästa rekommen- 1 •

;; dera denna gamla ocb valkända 
! firma. Skriv efter upplysningar. , !■

• i « i

sa han. Och det var det.
— Det kr ju skandal, hojtade tull- han tagit skadan igen. Efter långt 

Och sånt ska* man be- experimenterande med små modeller 
j har det lyckats honom att planlägga 
byggandet av ett J&tteluftskepp, om

förvaltaren, 
höva höra!

— Vänta nu. vänta nu. sade Svante 
och nappade tullförvaltaren 1 rock­
ärmen. Det är inte slut än. Sönda­
gen efter se'n flensburgaren hade 
gått, hade konsuln en tillställning hos 
sig ute på landet, och ni var där bland 
andra, hrr tullförvaltare, och jag med 
förresten — bjuden för det senaste 
kamratskapets skull, förstår sig. Nå, 
när vi hade tagit snapsen till smör­
gåsbordet, så säger den gamle filuren 
till konsol till er: — Nå, vad tycker 
du om smaken på det dår brännvinet, 
tullförvaltare? Minns ni det?

gonstans 1 Kina och ännn ha vl egent­
ligen Inte kommit till de kamrar där 
kolbrytningen försiggår. De kamraf, 
som vl passerat, sedan vi kommo ned, 
ha nu också innehållit kol, men detta 
har för längesedan brutits upp, upp­
fors lats och säkerligen också upp- 

Bömers luftskepp kommer, enligt bränts. Nu får man leta sig längre
fackmännens utsago, att i lufttekniskt ilL gg småningom komma vi dock
avseende stå åtskilliga steg framom fram dit. där arbetet som bäst pågår 
de nuvarande seppellnarna — risk Hår borra, spränga och gräva gruv- 
momsnten lära icke vara flera och arbetarna fram kolet 6ch lasta det 1
större ån för ett vanligt fartyg som särskilda gruvvagnar. Ofta har ar-

j går på sjön. Genom en särskild kon- betarna en medhjälpare för lastnln-
— Visst tusan minns jag det. snä- struktion av gasballongerna är faran gen av vagnarna. Vagnen Innehåller

ste tullförvaltaren vresigt. för explosion eller eldsvåda utesluten, omkring 6,000 pund kol och en gruv- j ennnjnc; i ——  — -  t
— Ja, och då svarade ni: Jo, det liksom också solstrålarnas inverkan arbetare brukar fylla två av dem om ® iDne ar nu plal8 8010 kontoragoss*

var utmärkt. Vad kr det tot aort’ — P» ballonghölstret pk aamma sått upp- dagen. j rörande illlpåva “I* V’ 1 Tec‘tan At denna *ln mia’Danakt kom. min gosse, svarar han. kärts. Detta kr Ju I och för »Ig myc-1 Sedan vagnen lastats, såtter gruv- ' ® ?! 01 r ° ,0™ **** Bt>arÄt *3,
— Danskt kom! Hm! Varifrån har ket »Iktlgt. men Ingenjör Börner har arbetaren sitt nummer på den. Snart , . . . r * Ja Pa *ln •ader och *,r« ho-
du fått det? undrar nl. — Det har jag därtill också löst det svåra land- Kommer ett spann mulåsnor, dragan- Sätter alla sina besparignar till 'ncm en c an8e- v citera hans brev»
smugglat in. kan du väl förstå, säger ntngsproblemet. Når det nya luft- de en tom vagn efter sig. Den fulla- sin Mer, som väntar att 8C™ eÄ"inerl,gen &r en Uten Predikan
han. Hm. Jaså, jaha. säger ni. Ja. skeppet skall landa, behöver det var- stade vagnen lnspånnes nu och den snart frigivas. efL-rt 'V ^ *°m *** kmne l11^
dig kan man då tro om litet av varje ken landnidgsmanskap eller land- tomma avlämnas på ett ställe, dår an ar
Men gott år det i alla fall. Och det ningshall. Börner har nämligen kon- gruvarbetaren vill ha den.

»truerat en ställning under luftskep- raulåsnespann finnas överallt 1 gru-
tag pet. vilken kan sänkas ned når farty- voraa. Och dessa lastade vagnar

• forstyrret", som dansken säger, på Ket med sakta fart går fram några sammanföras till särskilda samlings-
Bnata.

vilket flera luftskeppsexperter, bl. a. 
flera av Zeppellns medarbetare, fack- 
tekniskt uttalat sig med mycket er­
kännande; det synes alltså ej råda 
något tvivel om att Börners uppfin­
ning kommer att hålla vad den lovar

Vllhjalmur Stefansson.

ett porträtt av den berömde forsk­
ningsresanden, vilken som bekant år 
född 1 det isländska settiementet Olm- 
11 1 Manitoba. Hans mor år numera 
bosatt i Vlnyard, Sask. Fadern år 
död. För tillfället är han själv bosatt 
l New York samt är ogift

Han skrev:

V31 ghra sin far en chanse •Kära far! Du säger att du varit I i •* * 
i fängelse, därför att du aldrig haft 

Från Chicago berättas en mycket en chanse. Nåväl, Jag vet hur det 
rövande och vacker historia, som p& man måste stjäla för att leva
samma gång är en grov anklagelse ^*8 hade aldrig en chanse. tills för tr4 
mot hela samhållet. En 14-årig kon- *r *edan, men nn har Jag det och et^ 
torsgosse Max sände som Julklapp hra arbete. Alltsedan jag fick reda 
363, vilket var alla hans besparingar. P*. var du befann dig, har jag önskat 
Fadern befann sig 1 Jollet fängelse, hjälpa dig få rättvisa. Det år ej myo 
från vilket han kommer nt den 22 Jan ket kontanter jag äger. men det kf 
efter att ha avtjänat 14 år för stor- allt Jag bar. Kanhända 
tjuverl.

Dylika
var verkligen sant. Gott var det. 

Tullförvaltaren stirrade ett

Och se‘n brusto vl alla i meter över jordytan leller vatten- platser. Om en stund kommer ett 11- 
ytan) och varigenom det bringas att tet lokomotiv, draget av komprime- 
stanna. Ingen ntuppning av gas be- rad luft, och drager de fallas tade vag- 
höver åga rum. såsom förut, utan narna till hiss-schaktet. Dår lyftas 
landningen sker med hjälp av vertl- de upp en efter en av hissen, tömmas,

, kalt verkande propellrar. Genom varefter de tomma vagnarna sändas 
I dessa propellrar kan luftskeppet ock- ned. 
så genast lyfta sig upp 1 luften, så Låt oss nu gå några miljoner år 
att ingen större landnings- eller start- tillbaka 1 tiden och se, hur det gick

till, då dessa väldiga kollager bllda- 
Förutom att Börner utarbetat dessa dee. Det år en underbar naturpro­

cess detta, som försiggått, ja. så un­
derbar naturprocess detta, som för­
siggått, ja så underbar, att det nä­
stan låter otroligt. Växtligheten var 
yppig den tiden. Det var en riktig 
‘våxtålder’ Luften var rik på kolsy­
ra, denna för våxterna så oerhört rik­
tiga gaa. Ja luften var nå full av den­
na gas Att en måantaka skulle hava

skratt.
Ja. det år nog roligt att smuggla, 

när det lyckas.

Botade hennes 
reumatism

kan det
hjälpa dig att få en start, då du kom 

Max sjålv har ett mycket sorgligt mer ut nästa månad. Jag vill tråffa 
förflutet. Elva av sina 14 år har han dig då. God Jul! — Max.” 
tillbrakt 1 publika institutioner och 
av dessa elva år 18 månader 1 en re-

Kännande från förskråcklig erfaren- Pläta år behövlig, 
het det lidande, som förorsakas av 
reumatism, år mrs J. E. Hurst. bosatt 
vid 608 E. Douglas St.. C-633, Bl oom 
ington. Dl., så tacksdun för att ha bo- pengar för byggandet av det första 
tat sig sjålv. att bon av ren tacksam 
het år angelägen att såga alla andra 
lidande, hur man kan bli kvitt denna 
tortyr med ett

Mrs. Horet har lutet att sål ja. Sänd del holländskt och tyskt, ehuru bola- 
n och adress och bon

l

Otänkbart. Fru Sjöblom: 
formskola, enär han av nöd ställt från men hors 1 all sin dar, jag tror fru 
en speceriaffär. För övrigt hade ej Andersson har vatt 1 slagsmål, ögat 
de barnhem han förut vistats 1 varit * blått.

Ni,
planer, har han också lyckats skaffa

flygskeppet av denna typ. Det år 1 
första hand amerikanskt kapital som Fru Andersson: — Herre Jeetanee,

skulle jag slåar
den bästa skola.

Då han kom nt från reformskolan *ä bon såger, v 
beslöt han sig för att kämpa sig frum me som vatt ån ka 1 f 
1 livet samt flek först plats 
springpojke för $4 1 veckan. Sedan
dess har han stigit 1 graderna och

k elt medel hemma, »atts In I företage L men också till en
år.endast ert 

•änder er gärna denna värdefulla upp­
lysning helt fritt. Tillskriv henne ge­

get som står för företaget år ameri­
kanskt. Just 1 d
byggnadsarbetet ned den stora hal- krtni „ den. Men ritterna trods-

dagar påbörjas Prenumerera på Svenska Ca-
I

Jag. Det 
heter I trim

fj
dahhln skott eller

Jag har aldrig matat 
kar Jag lett Jag kunde Ja gr re eA 
glaa eller a* Jest I6r au 
ed Jo rot r ål rll ligt

tmllaaok. det
ff

tor —
koei aldrig Ifråga. Jag kunde kon 

ändå. Och jag kunde rara fräck 
också, om jug trodde, att den metoden 
vur den råtta. Jag minas en gång 
jag kom upp UU Gävle. Jag bodde 
dar i sta n på dee Uden. Jag kom 
fråa Aatwerpee och hade med mig en 

så*aa där fina bryeaelspet- 
aar och vad det allt heter till gum­
man min och ea hop fruar I sta n. bon

IMI

var bekant med. Nå. tullen kom om­
bord och aåg aldrig en tråd förstås 
Men jag var aadå likaom Hte ängslig. 
Idr jag viaste. att dom racka ma mias 
tänkte mig. och därför ville jag bra
Kärna ba spetsarna i land med det 
wnaa. Då kom jag på den helt en­
kelt lysande tanken att ta dom I land 
med själva tullbåten. — Gode God. ge 
om litet regn. bad jag i mitt hjärta, 
för se jag byggde min plan på en olje­
rock. Mulet var det redan och gud 
Hkerlov kom <h*t också en skvätt. Nar 
nu tullen var kj^ar. vänder jag mig 
tUl uppsynin ga mannen och frågar, om 
>ag kan få följa med tullbåten Jo. 
gubevars, vad det gick för sig. — Då 
skall jag bara gå efter min oljerock, 
sa’ jag. ifall regnet skulle ta till fram 
på dan. Och Jag ner och får fram 
e peta paketen 1 en fart och slår olje­
rocken om dem. Så ner 1 tullbåten. 
Mem no tordes jag inte bara rocken 

— Omoraliskt var det. ja. infdll jag. under armen, för jag var rådd. att 
Vad 1 belslke år moral? För jag ska något paket skulle ramla ut, och hur 
säga. att jag år utledeen på den dår jag funderade kunde jag Inte hitta 
glosan ”moral", som folk ståndigt 
kommer körande med. når det passar 
dem själva och det är möjligt att ge 
en annan ett nyp.

• il~ HÄHeVAHTl. 
■*JT* K* OM LATLtT CåTALOCUE

Smuggling
Av Sven Vinge.

Det år då alldeles märkvärdigt, sa 
de tullförvaltaren en eftermiddag, då 
han stod och tjuvtittade 1 mina tid 
ningar, att folk inte kan lårs sig Inse, 
ntt det är lika omoraliskt att smogg 
la nom att stjäla.

på någon annan utväg än att lägga 
hela härligheten på en toft och sätta 
mig bredvid. Jag ville inte precis 
såtta mig på spetsarna håller. Emel­
lertid blev det mer trångt om utrym­
met ån jag beräknat, och når uppsy- 
ningamannen hoppade ner 1 båten 
fanns det ingen annan sittplats ak 
terut ån just på min oljerock. Den 
såg ju tusan så bullig ut, och uppsy 
ningsmannen sneglade misstänksamt 
på den. — 8å där Ja, nu är klockan 
slagen, tänkte jag. och det liksom 
klack till i mig. men jag såg förstås 
kall och likgiltig ut som en m&rlspik. 
I)å säger den välsignade människan 
— Det är väl Ingenting som går sön­
der, om jag sätter mig p& kaptens 
oljerock? — Nej. bevars, sitt mans på! 
svarte jag Och så sitter karlen helt 
fridfullt på mina smugglade spetsar 
hela vftgea In till kajen! Sen klara 
de jag själv resten. Nå. var inte det 
fint så säg?

— Jo, Onkel Boman är mig just 
en snygg gammal syndare, sade tull­
förvaltaren.

Men just den hår gången aatt gam 
le skeppar .Svante pft min soffa. 
Svante har flackat vida omkring l 
våriden och 1 sin krafts dagar fört 
stora fartyg. Men så började han h& 
ra illa, och dövheten plus en liten 
svaghet för flaskan gjorde, att det 
gick bakat för honom. Här 1 sta*n 
har han nn bott 1 många år och han­
kar sig fram så gott han kan med ett 
litet båtvarv nere vid åmynnnlgen. 
Inte för att han bygger några båtar 
Inte, men han håller reda på vad 
stadsborna ha i båt våg, spacklar, må­
lar och riggar och rustar upp hela 
kodiljen på våren, ligger och seglar 
med folk på sommaren och syr segel 
under vintern. Inte ar det någon af­
fär Just. men gubbens anspråk äro 
små, och det är hans gummas också.

Nå. eftersom gubben var Inne, så 
ropade jag åt honom:

— Vad säger du om den saken. 
Svante?

t Det var bland det fräckaste jag 
någonsin hört. röt tullförvaltaren

— Jaja, men hin tog allt de sina 
till slut ändå. Och det var därför 
att gumman min var ännu fräckare 
än jag. Hon gav nämligen en del av 
de dår spetsarna till — tullförvaltarns 
fru. Ja, mannen fick naturligtvis syn 
på dom en vacker dag. — Varifrån 
har du fått de dår spetsarna? frågat 
han. — Hå kors. dom har jag fått av 
kapten Svante, svarar frun. Det blev 
räfst förstås bums det, och fast blev 
jag Men det var i alla fall väldigt 
roligt att ha tullförvaltarns egen fru 
till medbrottsling.

Och Svante skrattade och tullför­
valtarn och jag stämde in.

— Nu får jag lov att berätta en hi­
storia till medan jag ar 
Svante upp igen och plirade mot tull­
förvaltaren. Den rör för resten pä 
sätt och vis tullförvaltaren själv.

— Rör den mig, sade tullförvaltaren 
och liksom hoppade till.

— Jojomensan. skrattade Svante.
— Det var katten, mente tullförval 

tara.

— Vad för slag? svarade Svante 
och salte handen bakom örat.

— Smuggling, skrek jag. vad är din 
mening om emnggllng?

— Ack. smuggling, svarade Svante 
I fallande ton och lät handen sjunka, 
medan ett soligt leende spred sig 
över hans skäggiga ansikte. Ja. det 
går inte att smuggla nu för liden, åt­
minstone inte så mycket att det år 
värt besväret. Annat var det förr i 
våriden. Jag har smugglat mycket i 
mina da r, ska jag säga.

Svante nickade helt troskyldigt åt 
tullförvaltaren.

— Jo. det tror jag nog. svarade tull­
förvaltaren. Svante ser mig Just ut 
att vara en gammal klippare.

— Jo. jag har smugglat mycket i 
mina da‘r, upprepade Svante och log 
förnöjt i sitt gråa skftgg. Och det år 
förbaskat roligt, når det lyckas. Men 
det misslyckas ganska ofta. förstås

— Ja. det vill jag hoppas, inpas 
sade tullförvaltaren.

— Jag skulle minsann kunna tala 
ora för tullförvaltaren en hel del trev-

farten, tog

— Det var på det här sättet, bör­
jade Svante. Jag gick en eftermiddag 

1 fram mot jcvällnlngen ner åt hamnen. 
Nedanför ångbåtarna låg en skonare 
förtöjd vid kajen, och på kajen stod 
gamla konsul Berggren, som då levde 
annu, och såg fundersam ut Han var 
tysk konsul, som nl minns. Nå. när 
konsuln får syn på mig, så kommer 
han emot mig. — Det var bra jag 
träffade Svante, säger han Jag be­
höver Just litet hjälp. — Vad kan det 
vara fråga om då. frågar jag. — Jo, 
det gäller den dår skonaren, säger 
han. — Vad år det för en. frågar jag. 
— Det är en flensburgare, men skep­
pareo år dansk, och han har ett för­
baskat rart danskt kornbrännvin om­
bord. såger gubben. — Hmhm, mutt­
rar Jag. — Nu ville jag rasande gärna 
ba en del av det där brännvinet, fort­
sätter konsuln. — Tror nog det, me- 

jag. — Men jag vill Inte betala 
nå n tull för det, såger han. — Nej. 
vem fasingen vlU det. såger jag--------

liga saker, nickade Svante. Ja. jag 
drar mig inte för det nu. för det är 
så långe st-dan, att det nog år pre­
skriberat. di kailar‘t. Jo, nog har jag 
legal i fejd med tullsnokaraa. det vill 
jag lova. och oftast har jag dragit 
dom vid näsan. Når Jag blivit fast. 
har det mest varit genom andras 
dumhet. Till en par exempel c«n gång. 
når jag kommer opp på Stockholms 
ström med ett rått betydligt parti fil­
tar ombord. Nå, tullen hade gjort sin 
Inspektion och ingenting fått tag I. 
allt klart, inga ugglor 1 mossen, och 
jag går lugnt i land. Men så när jag 
kommer ner på Skeppsbron framåt 
middagen, vad får jag se. om Inte 
hela riggen på min Superior full med 
alla mina brokiga filtar. Se, de hade 
legat så. att det kommit vatten på 
dem. och nu hade en jubelåsna till 
styrman kommit på den månljusa 
idén att ta dom till vaders för tork- 

Han trodde att allt var all

— Jo. så na aro ni allihop, avbröt 
tullförvaltaren. Snyggt sällskap, fint 
sällskap!

ning.
right. sen tullen gått från bord. den 
förbaskade fårs kallen. Nå, jag fick

— Ja ja. ja ja! 
mente tro på. att jag nog varit med 
och smugglat förr. och därför borde 
kunna hitta på något sått att klara 
tullen den hår gången också. — VI 
gå vål ombord och se oss om så lån­
ge. föreslog jag. och ombord gick vl 
och smakade på det danska kornet 
också, och gott var det. det kan jag 
försäkra.

— Tror nog det. puttrade tullförval­
taren.

— Nå. når jag funderat en stund, 
såger jag till skepparen: — Skulle ni 
inte pussa på nu når nl ligger i hamn 
och ordna med litet omväxling I 
skattningen? — Jo, det gjorde han 
också, menade han. Nl borde laga så 
folkK får mjölk att dricka, envisades 
jag. Mjölk? undrade han. Jo. kon 
snln hår skulle kunna leverera prim» 
mjölk.

NA konsuln han

mig en båt och manade på av blanka
attan for att hinna ut och plocka ner 
härligheten, innan hin tog bofinken. 
Men dom som va före mig. det var allt 
tullsnokaraa det. Jo. det blev mig 
en fin artår, det vill jag lova.

— Det var ju#t rått åt Svante, sa*
tullförvaltaren.

— Ja. det år för att folk år så för­
buskat korkade. Men jag kände nog

Srrn. U they Tire, 
Itrh. Smart or fcie. 
H Sor*. Imttted. to-

Wrtt» I
Då hUekade skeppare oekä,tett
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Engelska kronprinsen förlovad? “«*-*! KÄRLEKENS SPÄNNING
■6> OCÉ sm alltid ofelbara daaa. Dm xkfc* kvinnorna bättre?

The Tkrffl of tke H

Nordbor i U. S. A.och vårt

Importerade Svenska varor tiDår (»naka möjligt, att detta heror Tooch En pälsjägare måste ovilkoHigeo 
ha sig en liten jamars då och då, för­
klarade Oscar Olson. Rockford. DU 
en friluftsmånalska. vilken försörjer 
sig på att iånga pälsbärande djur och 
att fieka pärlor, då han häromdagen 
stod intör domstol, anklagad för att l 
sin lilla primitiva stuga vid Rock Ri­
ver ha sysselsatt sig med laggickert 
I b pn t form Man påträffade i hans 
gömmor fyra gallons åkta hem bränd 
vara. P* grund av Olsons uppgift att 
bränningen endast ågt rum för husets 
behov — ej för att avyttras — slapp 
han undan med $100 böter och kost­
naderna i målet.

helt enkelt därpå, att jämlikheten
hos detta tolk ej skiljer sig ät så myc-
b« tom bos 'br e*es ungdom, och, Vsrf6r lklll nlcke 6„ irtt f6r, „ 
au de dArtör el heller föröka au slå lr f6r. 21»
utom skaklarna för att visa sin stora ] Giftermål. skUjsmåssa. kärlek, euge 
könet ull de medlemmar.

Skall ea kriasa
i?för

1 tta priser* «

nics, födelsekontroll, köns- 
hygien, etc., etc.

HUR ATT GIFTA SIG FRAMGÅNGS 
RIKT OCH FA LYCKA.

Det år endast

deltaga
t aggprydnad och observerareI ........ $1.60

........ 1.50

........ 1-28
... 3.75

SÅGBLAD. Sandvikens och Trollhättan, 4 fot * 3 tum
D:o 4 fot * 2 tum .......... ..................... -
D o 3* 2 fot * 2 tum 

STÄLLBARA SÅGBAGAR 
ESKILSTUNA SAGFILAR, 5* 2 och • tum
VÅFFELJÄRN, pr st. .... .................................
GORO JÄRN. pr st.
KRUMBAKE JÄRN, pr st.
PLÄTTPANNOR, pr sL 
ROSETT JÄRN, pr st.
LAZAROL, pr flaska _____
RV KRISP (18 paket), pr bo*
SPRITSAR
BRÖDKAVLAR ................................................................................................
ULLKARDOR, pr par 
SPINNROCKAR (inpackade)

ÅTERFÖRSÄLJARE ERHALLA LIBERAL RABATT 
Ränningar torde sändas med ordern

Det är kanske ett härt ord till vår
egen ungdom, men ändå sä skvallra 
fakta och bevis därpå, att så år för­
hål landdt.
dessa hyddor en och annan Individ, 
böjd under ålderdom och k rankhet. 
om vi aå »kulle våga Utta inom deras 
tröskel. En och annan mager, skäl­
vande hand utråckes för att mottaga 
nådebrödet av vårt lands regering, 
och de som en gång ha haft tillfälle 
att beakta vårt gamla Sveriges nåde­
hjon. kan själv lått uppfattta. hur des- 

stackars hjälplösa varelser med 
tunga steg stappla framåt mot befri­
elsetimmen. den sålla dag. då graven 
öppnas för trötttad vandrare och den 
sista stilla timmen har slagit sitt sis­
ta slag. Indianerna åro ett starkt 
folk angående tron på det nya livet, 
ty ett besök i deras kyrka år en saker 
borgen dårpå. Kyrkan är alltid till 
trångsel fylld, och efter att deras 
trogne gamle lärare

del av de åmnen
som uteal utan de behandlas i "FOLD"

.40MAGAZINE, Amerikas stora och förstDet finnes åven ibland 2.25klasslga LOVER S MAGAZINE. En 2.60problem.
Sånd 10c. för PROVKOPIA 

och fullständig upplysning om vår 
vinskapsklubb.

SUBSKRIPTIONS PRIS na endast 
75c per år. 3 år för $2.00.

Detta speciella anbud för att öka En väldig vsrgjSgere. Edward John- 
cirkulation®» .t "FOLD" (kilar en- son erhållit utmärkelsen att ram 
dast en kort tid. Varje subskription ! .
omfattar FRITT medlemskap tUl rår den vUdl*Mte vartfågaren Inom 
FRIENDSHIP CLUB med t mentalt j Douglas connty, Wisconsin Den 11 
er medlemmar lar bågge könen) I januari brakte han 11 dödade vargar 
vraje stat och stad.

Sänd 75c- med namn och adress till
“FOLD” MAGAZINE

N. Y. City, U.S.A.

dast för d 2.50
__ 1.50
__1.50

1.16
• 80
1.16
1.75
2.25

13.50

I till county clerk W. J. Leaders kon­
tor for erhåällande ar skottpengar 
och har alltsedan varit pä jaktstrå- 
ten, så att antalet vargar fällda utav 
honom nu uppgår till 25 stycken in­
nevarande år. J. föddes i Umeå, Sve­
rige. den 24 dec. 1878. Under de se-

SWED1SH IM PORTING * GROCERY CO.
282 Stanley St Winnipeg, Man.1151 Broadwiy,

1 En ocneaga.
Svenskheten* bevarande i j SCAND1A AND AB1NGD0N

u. s.J S C. T. tor den 11 januari under HOTELSnaste åren har han varit bosatt i Min-j 
.-palten Canada Nyheter läsa vi om nesota och Wisconsin och äger nu en

har J. L. Bergen och hans bildande av farm p* iso acres väster om Manitou j Från vederbörligt håll har auliål
på engelska, st trnmtrader en av de- >n törsamllng I Erlckson. Man. m. m. FaUg. Han har gillrat inalles om Ul8 om ottentllggörande av nedansU
ras egen stam. en ått o år gammal Eftersom denna nyhetsnoUs är ifrån krlng i.ooo vargar I nordvåstem. se- ende redogörelse för Föreningen för
gubbe, och uttyder skriften pä deras början en uppdiktad lögn, dan han gjorde vargfång,, till »Itt yr- s,enskhetens bevarande I Amerika:

k t k bll u“;::rrrrdXT
bjarta omslutet 1 tro. hopp ocn k»r- »dress till C E Bengtson Erlckson , . . niw„lek Det är en stor högtld.stnnd för Van P „ Var sluui «h 8edan fIP°rterHdeR Ju Adlmson'i P*P- ,ön,t 1 bT«rl*e konetl,mrad‘’ Rlka
vår. gamla förtåder. ty deras tro och mlm»teegä ,år fordran otör^jllg”= ^ =<««'borg»r..,ten Jacobsson, och föreningen för svenskhetens beyaran-
hopp på den stora dagen i de sålla Med all högaktning har han Ju 9om bekant slagU mVcket d* 1 uUandet' har.,e^“f,t ^ ", .
jaktmarkerna kan aldrig rubbas, ty ' Carl E Bengtson väl Igenom. I dagarna har karikatyr- tagna stadgar tlll ™U att på lUI‘!
de ha vördnad lör solens klara sken john M “, j tecknaren Einar Nerman återkommit sått stödja arbetet för bevarande av
och för de små klara stjärnorna 1 den N p uith.nder ,rå” U>6°n’ där ha" ,Ör tldsl,rlften 8Ven8kt 8prtk och od'ln* hoe ,ve"*"
klara kvällen, avenså för äskans dän A' provan "Tatlers" räkning karikerat Londons karne l Amerika, att befordra sambo-
och för bliaten ha de en viss vördnad. Mr> Klflne„ scenfavoriter och andra populär, per- righet.kånalan mellan svenskarna ute
tv även de tillhöra indianen. Gud och EmM l. John,on sonligheter och meddelat, att han 1 och hemma samt att 1 övrigt verka

iden stora makten i himlarymderna Banvall ett br"V “■ en NcW YorMldnl,,g för kännedomen 1 Amerika om svenskt

Ludde Fiik fått erbjudande att resa till New York språk och svensk odling.
NiU Holmber n*°n 00,1 karlkera newyorkaraa. Tidningen |
aIh Jac^hEnn0 har ,ovat b€Ula ctt minIm,Prle av 100 aa tolv hånsvunna år-v-därom ha med-
'\ J™09Qn dollars för varje karikatyr. Sådana

Axel Anderson
Victor Sjögren 
E. J. Forsgren

Ablngden Sguare, Sth Ava, Near ®2tn 
Street New Verk.

Bästa hotell för Sen resande skaa 
lina vis ka publiken Alls modåran
ortLrtagnr för 8;4ra och S:dje kisa

REKOMMENDERAS AV LEOANCE 
ANQBATSBOLAO!

Passagerare möta» på jåravåennta
donen I New York vid anki ieten

SKANDINAVER!
Mr. S. W. Goerwell, B. A

träffes varje dag kl. 1—6 e.m. 
a vårt kontort'

Poyle, Costigan & Co.
Advokater, Jurldleka ombud, 

notarier, etc.
846 Somereet Bldg., Ports ge Avs. 
Tel.: Kontor, A 1813; Res, A 6011 

Wlnntpeg, Man.

Prince Edward av Wales. Vad föreningen uträttat under des-
PA8TOR FRANS P. LINDBLOMPrins Edward sv Wales har under 

de sista daganxa skyltat 1 tidnings- 
' preesen, och min hsr velat pracka 

på honom alla möjliga slags hustrur. 
Sista ryktet ville förroåla. att han In­
gått förlovning med en Italiensk prln-

Men ryktet visade sig ej vara 
aannt. I dagarna gick ett annat rykte

delanden tid efter annan offentilg- 
gager kunna ju inte ens närmelaevls gjortg \ den svenskamerikanska pree- 
betalas i Sverige, och ingenstansLindblom fooaes aeu, 4 no v. 1876om. att han skulle förlova sig med en 

namngiven engelsk dam ur den allra 1 Sigtuna, Västmanland. Sverige; 
högsta societeten Kanske det redan 
skett ?

Och rörande svenskhetens inne-

déV l0mTim 1 j Ovanstående mUga talar för S,g TZ d”'a

-1 srsrs r.Ä,.K" ™ ir1

| genberg. Södra Dalarna, Sverige, och klaring till mr C. E. Bengtson. Saken " , ,, , , närmast nå direkta rrl>9S

Det är i dag årets törsta högtids- verkade där till den 15 september Tar den. att vi mottogo en notis, vil- karikatvrrKirtrått har en alldeles ■ ' Riksföreningen står. enligt ett ut-
g. och för att hedra den företa hög- 1907; gifte sig den 16 mars 1906 På ken ej var undertecknad, och 1 god r~rmi a att med några få Ranl clrk”lår. ntanför alla partier och

tiden, ha vl beslutat osa for att vila våg till Canada lämnade han Crån tro läto vl densamma Inflyta. Tur nog ™a8t ” f ;,°r|nr k irak är fullständigt opolitisk. Den vill ena
från alla göromäl och taga oas en II- gesberg lörd. d. 12 okt och Göteborg ha Ti brevet kvar, och vi ha sånt det- _..a Ka. ^.”lergm^Mslkte |alla ”,<‘nilkar' oavsett parti och hem-
ten visit bland våra stamfader, de månd. d. 14 okt 1907. Från Liverpool samma till mr Bengtson. Vl hoppas. ana ,l : ' rist, den vill råcka handen åt våra
rödhyade Indianerna. I de små logg- medföljde han Canadlan Line; kom han oc^ du andra i saken berörda Bergslagsmor, fru Lydia Hedberg, kampande och arbetande bröder och
husen, vilka skymta fram hår och där till Wtnnlpeg. Man , sönd d. 27 okt kunna bliva I stånd att upptåcka har nu avalutat den första hälften av
1 skogsdungarna, begynna des» tröeta r>eh till Kenora, Ont.. Canada, sönd. brevskrivaren genom hans handstil. ,in andra tnmé i Amerika samt har
invånare att röra på alg, nr de amala den 3 nov. och tlsd. den 5 nov. höll aamma gång bedja vl på det din- ,lrat 8in andra jnl hår 1 landet, långt

baptistförsamling välkomst- i Paste få beklaga, att något dylikt nere 1 San Diego, södra Callfomla. blod ^ sprEk
skett. Men som sagt åro vl oakyldl- F1"4" första början av hennea konsert- gagt

sta eldgnistan har begynt att tå liv i| Pastor A. J. Peterson, Tyndall. så- Ka och kunde ej ens drömma om att givande i staterna gjordes till val- ,,am]ing •’
Alldenstund jag varit en prenume- sig Det år den törsta dagen efter en ger om Lindblom: "Mitt Intryck av nteon person skulle vara så simpel språk: "From the Atlantic to the Pa-j Ramma lystrjnggord utsänder vår] Ogift» damer och herrar 

rant pi eder tidning sedan 1904, år lång och tröttsam natt. Indianerna pastor Frans Lindblom, från första att inaända en dylik lögnhistoria VI clfk och det har nu uppfyllts tor an ,brenlng till de 1 Amerika förskingra som önska stifta bekantakap genom
det mig ett BOje att uttrycka mitt er- fira alltid nyårsnatten som den stör- till sista gången jag såg honom, var i vllj» uppmana skrivaren av detta öra gången, och endast det att två år ^ gvea8 uoner och döttrar. brewåallng med personer, som åro
kånnande för edra anstrågningar och sta och hårtlgaste tid på året, då alla, endast gott. Jag var 1 Wlnnlpeg, då lögnstycke att själv giva sfg tlllkän- 1 rad gora turné är i sig självt troll- j Varie Tkrda frkn I"1'®®0 UR $46.900. Damer
eder framgång I att förbittra tidnln- både ung, och gamla, samla, till dans han anlånde. oeh i sällskap med Re,.iaa 8amt bedja ifrågavarande perso- Ken enastående I syenskamerikaska ; k"nna av S^lTuilskrlV på .kandlnavl.k.

1 eller engelska

Kflpedra möbler och huager»<
INYARSBREV.

»1 aamma sått, aom ni köpte er 
ka» — mea med dee ytterligare 
förmånen av ingen riala och laget 
•xtra koeteed ar något elag. Rå< 
givas gåraa

!(éMså"M MMW W>mW IM* le D-a WW* ~

systrar i förskingringens ensamhet, 
den vill samla alla till arbete för det 
stora, aom vi äga gemensamt: ras, 

Den vill, med få ord 
åstadkomma en “allsvensk

stove piporna begynna tunga rökmoln Kenora 
att tränga sig ut, visade, att den för- fäst för honomETT ERKÄNNANDE

V*

Medlem av föreningen blir varje 
man eller kvinna, svenskfödd eller av 
svensk härkomst, som gör anmälan 
därom och insänder den fastställda

en dollar — till före- $734 Indiana Ave., Chicago, III., U. 8. 
ningens skattmästare, och erhåller 
medlem som ersättning den i Göte­
borg utgivna halvm&natliga tidningen 
“Allsvensk Samling," förutom de med­
delanden, som föreningens ämbets­
man allt emellanåt ntsända. Pä stäl­
len, där minst ett tiotal medlemmar 
finnas, kunna dessa, om så önskas, 
sammansluta sig till s. k. lokalavdel- 

8ä nlngar och välja ämbetsmän, såsom 
ordförande, sekreterare och ombuds- 
—l Dessa rapportera till central- 

| styrelsen, som rekvirerar tidningen 
och lämnar nödiga upplysningar vid 
förefallande behov. För närvarande 
finnas hår 1 landet tre sådana lokal­
föreningar, en i Minneapolis. Minne­
sota, en i Undsborg. Kan sas, och en i 
Kenilworth, New Jersey. Flera dylika 
komma, hoppas vl, med snaraste att 
bildas på olika orter 1 Förenta Stater
na. Vid föreningens senast hållna I och vackrast#; i sitt slag i hela landet 
årsmöte i St. Paul, Minn., I juni detta / nedhöggs nyl. trot» protester från 
år invaldes följande styrelse för 1922 personer inom många delar av Fören 
—23: Ordförande: Konsul G.N.Swan, ta Staterna. Det var under denna ek

förre presdient Wilson höll sitt rykt­
bara tal till fiskarebefolkningen I De 
laware Bay trakten Wu Ting F>ng. 
som medan han var Kinas minister 
i Washington besökte Delaware Bav 
och såg den ifrågavarande jätteeken, 
sade, att det ej I hela Kina fanns ett 

Skattmästare: Pastor Conrad Bergen- enda träd, som kunde jämföras med 
doff, 7566 Harvard ave.. Chicago, den

För fullst åndlga upp
■

Jag önskar eder ån större fram för att gemensamt fröjdas åt den nya Karl A. Johanson, som då var pastor ner om ursäkt. Vi trodde ej. att något förhållanden
Men detta är Ran vesterut slår troligen alla rekord

gen
gång Högaktningsfullt dagens gryningar Ingen av dessa för i Wlnnlpeg, mötte vi honom vid C. P. *• USPlt kunde hända

täders Innevånare får glömmas under R.-stationen och hälsade honom väl- sannerligen sista gången, som vi in- ,ör konsettgivande, ty precis 50 kon- 
! denna högtid, ty seden ibland detta kommen till Canada. Och hans hand notiser ut&n att de äro under- serter ha givits från den 1 oktober till rsav en

Detta brev mottogo vi av en prenu- folk kallar alla man ur hus för att del- 8lag var svenskt, varmt och broder-jtecknade med avsändarens namn. De den 29 december, en tid av 81 dagar
merant. och det talar för sig själv, taga och bringa nyårsstämning till al- ligt. Nästa gång voro vi tillsammans 1 saken berörda personerna bedja vi Fru Hedberg sjunger från 15 till 20
Den bästa tjånst, som våra landsmån la dess bebyggare. De äldre av dem, j vid konferensen i Scandtnavia. Man.. 0011 själva om ursäkt, fast, som de gånger vid varje konsert, och som re-
kunna göra oss. är att Inbetala pre- både man och kvinna, som äro ur jär han tjänstgjorde som sekreterare kunna förstå, vi ha varit blott en R°r göras såväl dag som natt, så
numerat lon »avgifterna. så att vi ståndsatta att deltaga på grund av pä hemvägen stannade vi till i Win oskyldig deltagare i detta fula tilltag, är det svårt att förstå, hur krafterna
längre slippa ligga ute med $7,204. ålderdomssvaghet, bll dock aldrig för nipeg. där vl jämte övriga predikan- utmårkt högaktning, och strupen räcka till. Iaägges så till,
Vl skulle ha fler prenumeranter som glömda vid denna tid av året. Ty me- ter deltogo I en avskedsfäst för pas- Redaktionen. att resan har gjorts ensam, med ba-

| dan solen ännu skiner och kvällens tor Kari A. Johanson, som då stod --------------------------------- att se efter, repetition med pla
---------------------------- ' skymning ligger långt avlågsen. sam färdig att flytta till Alexandria. Minn.. Ett antal japanska kapitalister ha- nist har gjorts före nästatn alla kon-

TILL DE SKANDINAVISKA BAP- la8 den yngre och friskare delen ar u. 8. Lindbloms tal där var ett bland va anlänt till södra Callfomla från serter samt affärsklarering efter,
deras folk på en viss plats för att råd-1 de mest bemärkta. Hemkommen till Tokio i akt och mening att utnyttja är det tydligt, att i gamla Dalom fost 
göra om kvällens program. Varje höv-' Kenora insjuknade han i tyfusfeber land därstädes. Sällskapet ledsaga- ras ännu kvinnor av den starkaste man 
ding inom sitt område lämnar nu1 och intog# vid det katolska hospita- rieR av George Shima från Stockton, svenska stammen

“potatiskungen.“ och av G. Allison,
inom sitt lilla rike. och dess innevå församlingen i Kenora att predika [ representant för amerikanska intres- plats. Amerikanska undsättningskom- 
nare. som nn åro oförmögna att del- <iär söndagi igen under hans sjukdom 8en i södra Califomia. Den senare missionens avdelning i Simbirek i 
taga i kvällens glädje, måste därför * och jag tror, att jag vid varje sådant har nyligen återvänt från Tokio. och Ryssland förestås av mr Alvin E.

I besökas och få sin tillåmnade del av predlkobesök hälsade på L. på hospi det tros. att det är på hans tillskyn- Bloffiquist, 114 East 83d Street 1 New 
Det år drygt matförrådet och kvällens till&mnade talet. Jag fann honom alltid ödmjuk j dan. som spekulanterna kommit hit-, York City. Mr Blomquist, som endast
1 ®Änila stoff nyårsfrld. Då den stora skaran har och undergiven Guds vilja. Samtidigt över. ' ar 24 år, har under sig en stab av

H----- ! särdeles egendomlig sammansättning
av ungefär Rn rysk prinsessa är stenograf och 

lingen. Och alla trodde vi, att krisen samma slag som Ku Klux Klan i För- tolk, kontorschefen är en framståen-
var lyckligt över. då i ett nu ryktet enta Staterna och Fascisti i Italien de f. d. domare 1 norra Ryssland, som
spreds, att han dött. i har börjat få en mängd anhängare i maskinskrlverska tjänstgör hustrun

Lindblom var en karaktärsfast man, England. De kalla sig “Order of Cru- till förre guvernören i provinsen 
god ulare och hade stora förutsätt- j saders” och båra röda kappor med ett Kaan ; jämte dessa finnas flera ryska 
ningar för att bll en god pastor. Få., kors på bröstet. Deras avsikt synes adelsmän och f. d. officerare samt 
om ens någon, av de svenska bap- vara att göra slut på arbetarepartiets f0Rt i ana möjliga samhållsställnlng- 
tistpredlkanter, som varit i Kenora. 8t<>ra inflytande j ar inalles 400. Mr Blomquist säger
ha varit så respekterade, särskilt -------------------------- ------ . 8ig j början ha havt en del svårighe- Sekreterare: or * '
bland de ev. lutherska» som L. var. En elektrisk lngeniör vid namn T. ier med att lära denna brokiga skara '* n
Men han var även omtyckt av de en- T Baker har i dagarna fullbordat en amerikanska arbetsmetoder, men 
gelsktalande baptistetrna i Kenora. | process för trådlös fotografi, som re- g£r aiR ett nrverk. Under som-|

j produceras på en känslig film. Ett maren bespisades vid SImbirsk 448, !
I Canada Postetn för den 18 aug experiment visade, att ett fotografi qoq baro och 400,000 uppväxta perso-

kunde sändas 600 yards och fullbor- ner t distriktet Denna stora hjälp 
“Men den sista nyheten, som nätt das på tre minuter. Man väntar, att har gjort befolkningen mycket tack- Profeascr 

vårt öra. liksom kastar en slöja Över! d*t icke skall dröja långe, innan man yamt stämd mot Förenta Statetrna Pastor
och des» falk. Mr Blomqulit har icke Professor 
varit hemma sedan sommaren 1920.

i - — då han avreste till Europa och föret Prof. K. A
i Två indiska furstar ha I dagarna ^ genom gTerUe rtonmark. Fin- Prof. A. 

har fått lägga ner vapnen, låmne den ' "talvit till den rysk franske körtel- och Eng]and varefter han avres- Minn
Stridande kämpa »k ann och Intaga sin doktorn Serge Voronoff och fordrat. Paris varifrån färden gick över Sven E Wlden, Hartto _
plats bland den triumfennde skaran att 11111 «*ulle Inympa föryngrlngs t|11 p0]en (x-h Rvssland. Prof. Erans Ericsson. em
Han kallades nr striden 1 sina bästa körtlar på dem "VI fön med oss till ______________________ New Jersey
oeh kraftigaste dagar, endast 31 år. Frankrike en nng. stark hindu, som ^ p Hago shoelkof, „ Litteratör É W Olson Rock Island.
9 månader och S dagar Pastor Lind ' W*'1 kronan 8ln stals f. r på diamanter för ett y»rt* minole.

skrir. de. En av prinaarne är 84 år ^ ^ ^<»00 Hon risi.des på ^el Anderson. Minneapolis. Minn

ett hotell i New York.

ScandlBBvian Club,
O. H. 8.

Kontoretel.: A 4841i
Boetadetal.: Bh. 878*

Skaedierriek Advokat
W. J. Ledal, B.A.LLB.

Jurtet, eelleltör etc.
Lärare Manlteba Law Beheel

ovanstående No. 3 Home Inveetment Bldg.

JACKSON BROS.TI8TFÖRSAM LINGARN A I 
CANADA. InYelerar- och Guldsi»ed*äffär.

Speciellt uppmlrkeemn.ee peetordere 
•JR- oeh JUVRLREFARATIONER.fram rapport angående tillståndet let i Kenora. Jag blev ombedd av Svenskamerikan på en ansvarsfullDyra nådeayskon.

Nåd och frid av Gud! Herren give 
eder alla ett l allo vålslgnelserikt 
1923!

9*62 Jesper Are, Eaet 
M 174». •idmontnn. AKs

En 200 år gammal «*k, aom aivJ vid 
Green Creek, 9 mil norr om Cape May- 
N. J., och som var en av de största

Nn till vår blatoria. 
ett år, sedan vi började
for densamma Jag uleånde till alla fålt anUng I ordning, sättes tåget l 
församlingar ett slag» frågeformulär rörelse

hoppades han att snart vara återställd 
och återgiven åt familjen och försam-

1
En hemlig föreningUnder bjällerklang och indi- 

, med en vånllg begäran om ett skynd- antjut draga de så fram I bygden, un- 
samt svar
t era t värdefulla för en historia.

Frågorna voro få men yt- der det alt känslan av det stora ka 
' kalaset och längtan till en angenåm 

Hittills har jag erhållit uppgifter dans inpå småtimmarna nästan rub- 
från följande församlingar 
Lake. Port Arthur, Bagle River och driver dem framåt utan motstånd. De 
Kenora l Ontario; Norris Lake, (Ten- små usla hästkrakarna uppbjuda all 
lon) 1 Manltoba; Stockholm. Percival, sin kraft för att bringa sin måatare 
Kipltng. Strasbourg. Wadena, Can- framåt mot målet så fort »om möj- 
wood och LiLttle Woody, Sask ; ligt. ty det liksom åven ligger i de 
Battle River, Pralrie Park (Kiliam) stum na djurens natur, att just i kväll

måste tanken pä trötthet förglömmas

Sionx City, Iowa.
Förete viceordförande: Doktor G A.

Hagström, St. Paul, Minn 
Andre viceord förande: Alfred Bergin,

Ileer bar dem ur självbehärskningen och

Lindsborg, Kansas
t

nu
t och Water Glen. Alberta.

Illinois.
Doktor M. Stolpe, New York City 
Doktor S. G. öhman, New York City 

David Nyvall. Chicago, Ill. 
C. A. Lindvall, Chicago, IU. 

Jnles Mauritxson, Rock ls-

HM'V framgår, att församlingarna och målet för dess vandring nås, in 
I Onta. ' ^enna fråga skött sig bäst. nan det lider alltför långt fram på 
I Manltoba 
som lämnat

Frid över hans minne!
Säkerligen förvånar det mången att 

filmdirektören Wlll Hays medgiver 
den så välförtjänt utstötte Arbuckles 
begäran, att ånyo uppträda såsom 
filmaktör. Det har dock väckt en

Mgt eedast Norrie Lake, natten Kanske en tio eller femton 
ti*, agårda uppgifterna mil härifrån utgångspunkten ligger 

Från Winnipeg ocu Scandtnavia kun- den hydda, som kan bjuda sina gran- 
de det väl vara möjligt att fl det nar och ränner rum att träna till dans, 
gärda, hålst som de alltid ha de bästa och innan denna plats uppnås, finnes

intet hopp för den stackars hästkra

1908 lästes följande:)

Frans blir 1 stånd att på detta sätt sända fo-den annars så ljusa tavlan.
land, 111.Lindblom, pastor i den skandinaviska j tografier över obegränsade sträckor 

baptistkyrkan häretädes, har plöts- 
lfgt kallats från sitt arbetsfält

storm av protester från alla håll I 
landet, att en man med ett aå smut­
sigt livsrekord skall få upptriULa pft 
scenen igen. Och nog är det minst 
sagt uselt att sådana låga karaktärer 
skola bereda fUmer vilka landets tolk, 
mest ungdom, skola t- skåda l biogra­
fi-roa
borde anses under det amerikanska 
folkets värdighet att erkänna, 

någon i var,d«?n är värld och den sensationel­
la rutenhetne samlar massor av be 

I undrade

. Kilander, 8t. Peter, Minn 
A. Stomberg, MtnneapoMs

pastorerna.
Från Midale. Sask . sade Rev. Ole ken att få rlla. Efter framkonmsten Han

Stanson. att han sänt mig det begärda, till bestämmelseorten dukas ett stort 
men jag fick det aldrig Hoppas de bord med allt slags god mat ur de 
som nu leva och bo dår sända det for- medtagna förråden, och god och rik- 
taat möjligt.

I Wetaskiwindistrtktet. .Alta. »am- aptit felar aldrig en Indian, 
lade jag själv vad jag kunde vid mitt begynner nn. och alla få då deltaga, 
besök där nås t lidna maj månad

>

tig mat finns det också, tr en god 
Dansen Både han och de flesta andra

som ha lust att hoppa och skutta sig 
Bröder, det duger ej att vara så till trötta, under det att bordet alltid står 

dee grad slöa. når det gäller vår his- färdigt att bjuda sina gäster en god 
loria. Hade doktor Lakas och apoa- matbit samt frukt, nötter och can dy 
teln Paulus varit likadana, hade vl al- av alla sorter och fasoner Även någ 
drlg haft Apostlagärningarna etc. etc. ra rita personer deltaga ibland för att 
Om nödiga protokoll och matriklar stilla sin nyfikenhet och för att kan 
sakna», aå utfråga de äldre, som ha ske även hedra våra gamla förfäder

blom kom direkt frän Sverige till Ke­
nora med sin unga hustru förliden gammal

Men

l Dr Voronoff har telegrafs- 
Hans arbetsdag ble» således rat 1111 dem. att han t*yrar Inympa Juldagen 1 Betlehem hadehöet

mycket kort 1 detta främmande land P* dem annat ån chtmpanskörtlar 500 ar-- ting nytt att bjuda på i år 
Av vikt. ! en annons om patentme- : roenjB^a gossar och flickor, som upp­

fostras vid amerikanska hem för vårn- 
— Av stor vikt år att icke förbian- ldga t j^salem, vallfärdade då dR 

da vår medicin med andra humbugs ut och gåvor i grottan, där
Gåvorna

1 Tyfusfeber var dödsorsaken. Han läm- ___ ■■ ---------------- -
nar en förkrossad maka och en son mycket ivrig för själars räddning dicin läses

Maud Gonne McBrlde. en av de le 
dande republikanska kvinnorna I lr 
land, häktades f. v.

på tre månader
tjånsten förrättades av pastor Peter över hans minne!—Alexius."

Begrarningsguds- Han var en trogen arbetare
k

artiklar det tros att Jesus föddaa 
best od o av saker, som de tillverkat i

| Och indianerna äro 
alltid stolta över sådana besök, och 
för allt vad »om står i deras förmå­
ga att göra för att hedra och roa sina 
nya vänner och deltagare 
och musiken lr den allra bästa, och 

Prwnmerer* på Svenska Ca- ™“ h" »rtra, un den tron
ibland, att de äro långt före rår tid

och minne, och som med sitt besök*0 något lnti 
samtidigt älska sanning och rätt. 

Broderi Igen t Herren.

son från Tyndall förliden »isdag i Ett gravmonument av kalksten är 
skandinaviska baptistkyrkan hårstå- rest över hans grav. som har följan- 
des. Engelske baptistpastorn samt de inskription: Också ett symptom. Professorn: — 
pastorerna A. Regnell och A. Samu “The Memory of Rev Frans Lind- Kan hr Larsson säga mig något symp- 
elson deltogo 1 sorgegudstjånsten med blom Boro 1876. Died 1908

ed by the Scandinavian Baptists of

44# flott- och gruvmaskinlster avgju- 
go f. v. från Paris till Rnhrgnjvor-

slöjdavdelningen 1 hemmen
Erik Berg.

Erect- tom på den tilltagande nervositeten 
det modärna affärslivet?

Opium, kokain och andra droger, 
värda cirka $70.000. beslagtogos den 
8 ds. från ångaren Achllles 
ver.

na.Adress: Teulon Man.. Can. Dansen
korta tal

“Pastor Lindblom var en kraftig Canada.” 
karaktär. Han rat iförskräckt och1

1 — Det dår evi- Prenumerera på SveBHka Ca-
nada-Tidningen.

Medicine kandidaten 
Erik Berg. ga springandet med räkningar

I

i
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Vad skall hända 
efter ockupationen 

av Ruhr?

ej tagits till de» eiektrotermlaka ock
kemiska industrien, för vilka behovet 
i framtiden beräknas bli mycket stort. 

Ajr den kraftmängd. »om lacdsby* 
storindustri för närvarande be-

it rar 1 sia

VARFÖR EN KVINNA 
BEHÖVER EN BANKBOK

1111 111stad säader 
Mae — vad 4» sér, gor snart: Hand­
lä I 4*4' Uppsajut ej ull morgonda-

vad
*\ l de

' höver. beräknas 60—65 procent för 
trämasae- och pappersindustrien, 7%

I proc. för sägverksindustrien. 2V proc 
ior järn- och gruvindustrien. 7% proc. 
för diverseindustrien och 2 proc för 
textilindustrien (sistnämnda industri 

| ar som bekant huvudsakligen förlagd 
j till staderna.) ,

For järnvägarna är det givetvis yl-

Il

«<

X TARJR kvinna har sina små planer att köpa. då hon har 
▼ sparat nog pangar

For att spara edra p&ngar för de varor, som ni Önskar köpa, 
skulle ni bevara det. dår de ej kunna fresta er. Fångar kunna 
sparas kvickare och sakrare * ett sparbankskonto ån att ha dem 
hemma eller i er ficka.

Manitoba-pol i tik. Spff. för Svenska Canada Tid­
ningen av S.W.GoerweIL BÄ.V ti

vi
ET gångna året 1922 kommer att
länge ihåg kom ma# i Manitoba»

i
Amerikas plötsliga bortdragande av

trupperna vid Ruhr förklaras av fle- 
ra amerikanska korrespondenter vara 'enl "n*!!*. att gora några beråk 
ett tydligt tecken på att Förenta Sta- um*»r men 1 utredningen har man t

varje fall utgått från antagandet, att

politiska historia på grund av tvenne 
skäl: För det företa Norrl»administra­
tionen» fall efter att ha innehaft sä 

4 tor det

5587 THEP'i THE ROY AL BANK 
OF CANADAI U frlmirt» f«r erew. 

i Se f»r wtm prwWrk ___ ___ temas regering ogillar den franska
Dodd’s Kidney Pflle hjälper alla1 ockupationen. 1 själva verket, detta 
former av njursjukdomar, såsom tillbakadragande är ej annat än 

andra agrarrorelsena beslagtagande reumatism, Brights sjukdom, dia- förseglad protest, förseglad sä tillvi- 
av makten for första gången betes och ryggvärk. Dodd*s Kid- da. att densamma ej officiellt delgl-

ney Pills säljas för 60 cents per vits den franska regeringen i form ar
ask av alla apotekare eller sändas en ___. . .___ ,

; straa på det federala progreesira par per post vi<J mottagandet av betal- cirklar synnerligen missmodiga över de med bortseende från den elektro-
termiska och kemiska industrien.)

vissa procent av järnvägssträckorna 
en blå elektrifierade. Järnvägarnas kraft­

behov torde emellertid i varje fall ej 
bli sä överväldigande och har 1 ut­
redningen uppskattats till 15 proc. av 
landets totala kraft behov (fortfaran-

tet under fem sessioner tInbetalt kapital och reservfonder ___ -------  $41.000.000
t

Ueeaa två händelser, som följde Frankrike äro officiella

riT*cTv»K VTSULT
J weww 

rmoSrrii

tiets framfart under valet 1821. nt- ningen. The Dodds Medicine Co.
Ltd., Toronto. Ont

Förenta Staternas handlingssätt. Man 
fruktar dår. att detsamma kommer j 
att ingiva andra nationer den uppfatt- , 
ningen, att Frankrikes handlingssätt 
var oriktigt eller orått (vilket »enare 'ärmmngen och dylikt, »om kråver 
är det lämpligaste uttrycken Det är lejonparten denna kranmängd:

vad den elektriska kokningen beträf­
far. så har man beräknat, att en jäm­
förelsevis blygsam procentsats av 
landets befolkning kommer att använ­
da sig av denna. Om alla människor 
kokad*1 med elektrisk värme, torde åt­
gå omkring 2% miljarder kilowattim­
mar, men den sannolika förbrukning­
en har uppskattats till en tiondedel

Det nuvarande totala kraftbehovet 
inom landet (bortsett från den elek- 
trotermiska och kemiska industrien)

• ma M>
* göra så att såga det gångna årets po

Kraftbehovet för elektrisk kokning 
och uppvärmning uppskattas till 10 
proc. av det totala. Det är rumupp-

126 L*ew
t II DAJO. åMU Htlska milstenar.

.Soda a Norrlsregeringen» fall hai 

intet kommit i dagen att misskredite­
ra densamma utom en del klander

säden, säger .att det Icke år nog. Fin­

nea det någon kompetent auktoritet I 
Tanada, som år familjär med förhål- intet tvivel om att Washington på det | 
landen. kostnad och priser, vilken är kraftlgaete ogillar fransmänn-ns håll-1

ning gentemot Tyskland Och dénna 
! hållning är mindre dikterad av syra- 

Vad ekall man göra däråt? Det folk, pati för Tyskland eller bristande sym­
pati för Frankrike, utan av det fak 
tum. att ett våldsamt tillgrepp av ga 
rantier ej kan etablera ett bättre lå-

suvtnaunsnrtii
Bw U I fe re»
Sshn Sr i rore 
Sett fcj Bil /er
Se* Sr Ull Sverige 
Sem Sr tti »venge

regWreret Srev
•reee Maeey Orter eOer HrUl ItW. P*n

«
^____f°r Ätl deD 861,1,6 hÅlla 8ig kvar 1 M'

■* deln litet för länge, fast den befann
Dess nederlag kom 

under en för farmarpartiet mycket 
gynnsam tid. nämligen då den pro 

gresaiva rörelsen befann sig pä höj­
den av popularitet.

Den nuvarande premiärministern 

har en mycket svår uppgift framför 
■ig Som politiker är han mycket 
otränad, vilket Ju har både sina för­
delar och nackdelar. De övriga med­
lemmarna av hans kabinett ha icke 
heller någon vidare publik erfarenhet 

bakom sig att tala om.
Situationen för den nya regeringen 

år sådan, att skulle oppositionen för­

ena eig, blir det svårt för dem att 
klara den så kallade skivan. Inom 
oppositionens läger finnes det åtmin­

stone 13 goda talare, vilka nog kom 
ma att hålla farmarpartlets medlem-

beredd att säga. att det år nog?

som det närmast rör, folket i västern 

på farmarna och i städerna, ha en/fe*
liM oeSegee^ ett

del förslag, som de onska, att folket ge av skad**ståndsfrågan. utan tvärt­
om måste förvärra densamma, 
katastrof står Inför dörren, och den

E:ti den övriga delen av Canada taga«mi a

a»MkjMmtr*1» *A »MåKiS under övervågande. De säga. att den 

transkontinentala Järnvägen byggcjea geists utan krig.
menar ej endast ekonomisk ödelåg-$i 1

uppskattas till något över 2% mtljar- ej uppgår till mera ån 60,000,000 tons ral McRae förutspådde, att det skulle
komma att taga ett år. innan partiet 

Större tonnage passerar mellan de vore fullt organiserat och permanen-

på det löftet, att den skulle frakta 
spannmål till Quebec för sex cents 

per bushel. Den har ej gjort detta

I Tyskland år man topp rasande på 
Frankrike.
tyskarna detta! En Berlin-korrespon- 
dent till New York Tribune telegra- 

och synes ej vilje ge något löfte om fprar. ati ‘liksom 1914 under de fa­

der kilowattimmar, men den närvaran- <-m året.§0» i»«i isr
<m i rereaset. Och vem kan förtänka de konsumtionen av elektrisk energi 

utgör endast 1.65 miljarder kilowat- stora insjöarnas hamnar, än vad be- ta tjänstemän valda, 
timmar. Det återstående behovet fyl- la exporten och Importen från och 
les genom direkt använd vattenkraft till alla våra havshamnar vid båda

forädaxrn des 25 Januari, 1923.
Ett försöksprogram har adopterats

En allvarlig situation. och omfattar reduktion av fraktsat- y 
serna, en klok koldnlseringspolltlk.

öppnandet av kanalvägen skulle ge förbättrad transportation 1 Peace Ri- t 
handlar krafttillg&ngnrnas relation till xarJe 8ta<1 vid de stora Insjöarna dl- ver county, omorganisation av provin-

rekt förbindelse med Atlanten, och

att'så göra. I Västern tror man sig tala jull-augustl-dagarna 60.000,000
tyskar, utan åtskllnad till klass eller 
rang, stå eniga i ett flammande hat 
mot ärkefienden, Frankrike, som man

oceanerna uppgå till.eller genom värmekraft.
kunna få lindring på tvä sått. nämli­
gen för det första genom en energisk

Ifl PÅPEKADE l forlidet nummer. 
^ all de bagge tidningarna —

Utredningens tredje avdelning be-

behoven. slella och federala regeringar för att 
Chicago, som är världens största Järn- eliminera dupllcerlngsarbete, publice- 
vägscentrum, med 72 järn-ågar. var-

polltik för skepr-nlng av spannmål he- förmenar endast trångtar efter att rö- 
la året om via Vancouver och för det va Tyskland på dess “rikedomar" och

krossa nationen.

Svenska Canada Tidningen och Nor­

röna — vid det Just gångna årets 
slut 1 endast prenumeratlonaavglfter 

hade utstående over $15,000. Det 
gångna året har varit det svåraste l 
dessa tidningars historia sedan 1913. 

Hom väl torde vara känt. har 8.C.T. 
aldrig haft något rörelsekapital eller 

kapital" over huvud taget, vadan vi 
ha varit tvungna att hos banker och 
inivatpersoner låna cirka $4.000. vil­

ka måste återbetalas I vinter, ja. in­
om den allra närmaste framtiden.

På det allvarligaste vilja vi upp 
mana alla våra prenumeranter, som 

bifta i skuld till oss. att genast In­
sända sin andel för att därmed hjäl­
pa oss att avlyfta er andel av skul­
den. Detta är ej for mycket begärt. 
Som vl förut påpekat, veta vi, att en 
del av våra prenumeranter också hart 
det svårt under den sista tiden, och 
fördenskull ha vi tålmodigt väntat 
Men det finnes en gräns åven for det 
ta. Våra fordringsägare bevilja in­
tet uppskov, utan vi måste betala pä 
dagen Ergo: måste vt i vår tur pä 
det allvarligaste bedja, att alla, som 
häfta i skuld till oes. betala nu.

I själva verket skulle södra och 
mellersta Sverige, betraktade som en 
enhet, kunna vara självförsörjande 
i fråga onr elektrisk energi, om man 
Icke beh&vde räkna med kraftkon­
sumtionen för den elektrotermiska

randet av namnen pä kontributörer 
till karapanjefonder, undersökandet »

Rikskansler Cuno av närtf hälften stambanor, skulle med 
tiden också bli en av världens största

andra genom att skeppa ut spannmål 

vid Hudson Ray ”
sade till e nkorrespondent: “Använ­
dande av väpnad makt kommer att 

Vad beträffar det första av dessa 'löda hela skadeståndsfrågan. Tvskar-
na sko’a visa världen, huru oresonli­
ga och omänskliga fransmännen äro. 0611 kemiska industrien, och om alla 

mål vid Vancouver med stigande \fPn vårt tålamod måste hava en kraftkällor, som vid ovannämnda tid-

av alla publika konton av independen- 
hamnstäder. Allra största betydelsen ta audltörer, Införandet av en "falr 
torde företaget dock hjf -för landets

i
wage" klausul i alla regerlngskon- 
trakt, upphävandet av politisk pa- 
tronage samt upphävandet av person­
lig egendomsskatt.

farmare.förslag, så ökas exporten av spann-

Manitoba legislatur är 
öppnad

(Forts. fr. sid. 1.)

mar varma.
Den nya regeringen är känd som 

en farmareregering, under det att 
personalen i kabinettet ej helt be­
står av farmare Mr Bracken är In­
gen aktiv farmare. fast hans erfaren­
heter som president för en jordbruks­
skola bör hjälpa honom en del på 

våg. Mr Black har varit affärsman 
hela sitt liv. och mr Craig är advokat. 
De andra tre ministrarna äro farmare.

Den nya regeringen står nu Inför

Hela världen måste sympati- , punkt fram i tiden äro utbyggda fin­
ge disponeras för det hela. detta tack

raskhet varje år. Vad det andra an- crftns.
sera med oss I vår nöd.”går. uttryckte “Ottawa Journal” ny­

ligen den mening, som råder därom i 

ostra Canada.

| Det är märkvärdigt att »e. att hela ! vare de ",nra ‘»'Ungarna I r.öta älv
och Dalälven, varifrån kraft då måste

MEDDELANDE FRÄN SVENSKA 
AMERIKA LINJEN.

I
världen verkligen står enig emot lföras ti» andra plataer. Då man dock "amt N. Hryhorczuk. Därefter ajur 

måste räkna med åtskmig kraftkon- ner»de man till måndag afton kl. 8
Enligt vad som upplystes I fredags

, fransmännens försök att strypa sin
Sagda tidning refereraae till Hud- rP(lfln iI,a AtR^ngna fiende. Kring

världen mottagas därför Hlndenburgs
Enligt underrättelser I de senast 

mottagna svenska tidningarna, råder t 
ännu stor arbetslöshet 1 Sverige. Sam­
tidigt läsa vl i den amerikanska dags­
pressen om att arbetsgivare här I lan­
det klaga över den stora bristen på 
arbetare i olika branscher, t. ex. må­
lare. snickare, murare. Jårn och me­
tallarbetare, lantbrukare, etc., även­
som grovarbetare, särskilt Inom stål­
industrien.

Under dessa förhållanden, är det 
klart, att tusentals svenskars håg 
står till Amerika, dit de önska kom­
ma för att skapa sig en drägligare 
existens, och som 1 många avseenden 
erbjuder större förmåner. Men många 
kanske sakna medel att själva bekos­
ta sin resa och skulle uppskatta nö­
dig reshjälp från släktingar eller vän­
ner på denna sida Atlanten. Här gl- 
ves en ypperlig anledning för sven­
skar 1 Amerika att utföra en god 
gärning och hjälpa sina kära där 
hemma genom att sända dem s. k. 
fribiljetter till amerikaresan. Dessa 
kunna erhållas på något av Svenska 
Amerika Linjens kontor eller hos vil­
ken som hålst av linjens agenter, som 
meddelar alla önskade upplysningar.

Swedleh American Llne.
24 State St.. New York.

sumtion för den elektrotermiska in­
dustrien just vid dessa stora kraft- ämna arbetarmedlemmarna motsätta 
källor, talar all sannolikhet för att S‘K varje nedskärning av legislaturle- 
södra och mellersta Sverige ej bli damöternas arvvode denna session, 
fullt självförsörjande, om ock bristen Hr Dixon yttrade, att fast de ej voro 
blir ganska obetydlig. Så tillkommer ful1* 1 överensstämmelse med don be- 
ytterllgare det förhållandet, att en del vRJade förhöjningen två sessioner se­

del dan. så var deras ställning nu sådan.

son Bay rutten som “ett ojämförligt “I bibeln står det skrivet, att
misslyckande," och dess utnyttjande vj 8k0la hata allt ont. Låtom oss

Men "The därför förenas 1 ett glödande hat mot 
vår ovän Frankrike, ty ett större ont 
än det detta land nu håller på att ut­
föra emot oss har världen ej förut

var endast “ett fantom."
Star" yttrar med anledning därom 

följande:
större Industrier reservera en 
kraft och låta en del kraftkällor bil att varie förslag om nedskärning nu 
outbyggda. Av denna anledning tor- skulle betraktas med missnöje, 
de bristen bli något större, varför 
man nog måste räkna med att södra 1 fredags, att tidigt under sessionen 
och mellersta Sverige måste fylla en komme en bill om tillsättandet av en 
del av sitt kraftbehov från Norrland, vetenämnd att Introduceras

__________________ _____ kommer att bringa Manitoba å sam-

“Det kanhända blir nödvändigt tör j skådat.” med välvilliga kommentarer
överallt. Den canadlska pressen äs 
nästan enig i fördömande av denpressen 1 östra Canada att byta omsin första session, för vilket vl re­

dogöra l vår nyhetsavdelning. Många mening 1 denna fråga. Västern kom- franska hållningen, och i England är
rasande. Kommunistpartiet i 

detta land har ock^å offentligen for-

Regeringens medlemmar förklarade

mer ingalunda att acceptera som kor- manviktiga frågor ligga före sagda ses-
• rekta de utlåtanden, som här anförts Dettaslon. och det är vår förhoppning, att 

partiet skall visa sig situationen vux- fr^n Ottawa Journal. Till att börja för att stäcka fransmännens fram-
drat, att regeringen skulle inskrida

ma nivå som Alberta och Saskatche- 
Man väntar, att alla medlem­

marna av farmaregruppen skola un­
derstödja densamma.

Situationen i hela Ruhr- 
dalen mvc're* hotande

(Forts. fr. sid. 1.)

med var Hudson Bay järnvägen ald- fart.en samt åstadkomma en hel mängd 
gott både för farmarena samt för pro­
vinsens folk l ein helhet.

De senaste underrättelserna fråp 
Frankrike och London synas också 
giva vid handen, att fransmännen

rig fullbordad till Nelson. Järnvägs- | 
rälsen upphörde 90 mil därifrån, fast | 
graderingen var gjord hela vågen 
Fort ChurchlU skulle troligen ha bli­
vit en mycket båttre terminal. Jårn- 

T\EN agitation, som pågått 1 de vågsbanken rar graderad till Nelson 
västra provinserna för fullbor- för en kostnad av $14,000.000 samt 

dandet av Hudaon Bay Järnvägen, har $6.000.000 för terminals. Arbetet slu- 
tydligen haft sin effekt 1 östern. Ett tade. då $4 000.000 skulle ha fullbor- 
ay de största hindren för en fullstän- dat hela företaget samt gjort det möj- 
dlg utveckling av västra Canada är ligt att onerera. 
troligen det faktum, att folket 1 östra 
Canada besitta så ringa kunskap om Uprfattningen 1 västern år den, att 
förhållandena 1 västern och dess be- under den eenare delen av augusti, 
hor Vidare ha de ånnu ej Insett, att hela september och början av okto- 
östra Canada» framtida välmåga år ber så äro vattenlederna fria från is,

i Varje försök av Manitoba regering 
börja vakna till det faktum, att de nes ha beslutat sig för att ej blanda att göra ett slut på Public Utilities 
ha en vårld emot »ig. och att de ej 8ig 1 Frankrikes affärer, 
kunna påräkna stöd i händelse av en

Commiseion eller att nedlägga dess 
maktbefogenhet den provinsiella sek-Hudson Bay rutten.

Inom börskretsar i Berlin framlade 
man f. v. det förslaget att Förenta Sta- reterarena departement kommer att 
terna skulle åtaga sig protektoratet starkt motstånd från Invånarna
över Ruhr-sektionen. Ett dylikt arran- 1 Wlnnlpeg lantdistrikt, enligt vod 
gemang anser man nämligen skulle 80,11 upplystes fc v. 
rädda Westfalens industriella område

Ett per dollars hår och ett par där 
synes Ju ej vara så mycket, men då 
man betänker, att dessa småsummor 
•tigit till över $15.000. torde var och 
en kunna inse. att vi ej längre orka 

Det är således ej 
T vårtorn äro

kommande krigisk förveckling med 
Tyskland En sådan förveckling lig­
ger allt annat &n utom möjligheter­
nas gränser. Rykten spridas om att 
tyskarna hava koncentrerat "Landt- 
wehr" långs stn sydvästra fropt, vti­
ken år riktad mot Ruhr. När man be­
tänker. att fransmännens ockupa- 
tionsarmé räknar omkring 45.000 man 
(fransk uppeift). kan man förstå, att 
tyskarna med lätthet, och underför­
stått, att de handla snabbt, kunna tlll- 
bakaslå fransmännen utan större an­
strängningar. Detta skulle^ det k me­
na krig, vilket tyskarna i det läng- 
»ta Tilja undrika ("vilket är till de- Iwluatrient monopol ! Rhen trakten.

vilket måste framtvinga konkurrens

Fortsättning av det allmänna mora­
toriet i Manitoba med en ringa för­
ändring samt av Soldiers* War Relief 
Act sådan den förebådades den 19 ds.

frän Fransk kontroll.
bårm denna börda 
1 onodan, som vt tala 
vl därtill tvingade av den rena. rama 
nödvändigheten. Tidningen år näm-

Som understöd till denna proposi­
tion framhälles det. att allenstund den 
tyska regeringen begränsat sig själv 
till en attityd av passivt motstånd, 
så är tiden mogen för diplomatiska 
kontraateg. Detta så mycket mer som 
de franska planerna enligt tysk åsikt 
gå ut på organiserandet av ett väldigt AJb$rta* farmar* ^1$ ock

1i regeringskretsar. Legislaturen kom­
mer att tillfrågas att utsträcka skat- 
tellndringen ett annat år. vilken en­
ligt berörda akt ntlöpte sistlidna vår. komma att upprättas I norra delen av 

--------------------------------- l^ibrador av den arktiska upptåckts-

Kan spannmål föras ut den vägen?
P

Permanenta vetenskapliga station*
tligen för sin existens beroende av des- 

nmerationsavgifters snara och 
omedelbara inbetalande.

Bolaget bar gjort vad l dess förtnå-

resanden D. B. McMHIan 1 Boston, 
Mass . vilken avseglar den 1 Juli. I

ha vetenämnd
(Forts. fr. sid. 1.)

nära förbunden med framgång i väst- samt att denna period av året år just 
ra Canada Det finnes utan tvivel d*n tid. då västerns spannmål längtar 
folk l östern, som skulle vilja motsåt- ått nå Europa 
ta sig fullbordandet av denna linje.

ras heder), och naturligtvis måste 1 
i händelse av krig ej småstyrkor utan 
jättearméer åter såttas i rörelse I 
sitt m&nniskofientliga syfte att brån-
na och döda. I England år man pra- | »trall avilnta.
simlstisk över det nuvarande vårlds- 
låget. Man har sina bekymmer med 
turkarna i Lausanne orh nere vid 
Mosul, och så bråket med fransmän­
nen och italienarna i många frågor.
Det talas om att italienarna skulle 
s&nda ett truppförband till Ruhr “fös 
att avlösa amerikanarna.” Denna av­
lösning skulle ej mena annat ån att 
Italien Inofficiellt erkände Frankri­
kes hållning, lika väl som Förenta 
Staterna genom att frändraga sina publicerade f. v. en ledareartikel, i en oersättlig förlust, 
trapper Inofficiellt fördömde deneam- v»ken på det kraftigaste framhåller

nödvändigheten av att hålla ett tidigt

IETTga stått att anskaffa Inkomster gr 
nom annonser och accldenstryckning 

Därför ha vl kunnat låta

med amerikanska och brittiska indus­
trier. Han började sin af-1868 I Ottawa, 

färskarriär med London & Canadian
(

BUDSKAP 
iTILL HUD-

Om spannmålen kan komma ut den 
åven om de voro övertygade om att vägen vid denna tid av åreL vilken 
det skulle bli till nytu för hela Ca- tördel skulle detu medföra? Vås- 
nada, på grund av att det »kulle ska- tems svar år. att Nelson eller Chnrch- 
da deras egna intressen. Vl hålla ||| ligga närmare en stor del av väs- 
llkräl före. att om folket I denna del terns gpannmålstålt än Fort William, 
av Dominion vål en gäng bleve över Me i son och Churchill åro lika nära

•amt lån
vtfa prenumersnter erhälla tidning-

tLoan A Agency Co. I Toronto 18878 
samt stannade dår till 1897. 
sysselsatte han eig med oljeaffårer 
samt var 1903 -17 president för Wind-

Sedan
en för det billiga priset av $2 per är, 
fa» t än produktionskostnaden i verk­
ligheten är omkring $4 50 per är och 
per prenumerant. Sålunda skulle det 
lyckas, som om enkel rättvisa skulle 
fordra, att vi åtminstone finge in dea 

$*, vilka Ju endast representera 
en del av tidningens verkliga värde.

av de allierade #ANDE(Forts. fr. sid. 1.)
mp--------- :---- i----------------------------------------gor Qag qq" Hans politiska bana

TUslt på tyskt territorium Dessutom ,tarudes med att hsn I dec. 1917 ral- 
tillkom en liten skara lithauiskt in-

Har Nl m#st ut­
stå vs-stlMande 
— förödmjukelse 

„— klåda, smärta?
fl Har nl många

tcol gånger RRJt hopp­
fullt råd endast 
för ett bli mlee- 
rlknad?

Som en följd av upplysningar, vii- Sän<1 endast nu efter en liberal

des som liberal till underhuset för 
Naturligtvis Eeeex. Han omvaldes 1 samma plats 

måste denna neekyllnlng komma förr un Mml erh6n lln nuvarande poet 
eller senare.

fanterl samt kavalleri.

tygade om möjligheten och nyttan av Liverpool som Montreal 
Hndson Bay ratten, så »kalle de *e ,.ra, spannmålsodlare »e I denna 
dea »amma sitt understöd.

Vad vås-
Moddå Kin* bildade sitt kabinett, 

anlednln* av hans död förklarade pre-
Tecken Hndson Bar ratt. om den år möjlig I 

tyda på att en rles d»l st den en«el- praktiken, år att genom att akeppa 
eka pressen har raknat ano samt bör- ain »pannmål till Europa kanna de 
Jat Inse betTdeisen »t denna fråga n edskåra den långa befordring en från 
och till ocb med hö-lat onderaAke yort wtlltam till Montreal eamt ple- 
deneamma «t»n förutfattade tnentn- <era sina lika nåra tidvattnet som 

Vid en diskussion dåmm vttrn- (armarena ar deras konkurrenter I 
de nvllgen "The Toronto Star- bland land.

Tidningen "The Tlmea" 1 London mlårmlnlster Klng. att Canada gjort
Deeautom villa vl fråga alla och 

Xr det Icke vårt 11 om året attrar:
rarfe vecka erhålla en Innehållsrik 
nyhetstidning tryckt på edert eget 
modersmål’ År det Icke vårt *1 att 
uppehålla förbindelsen med edra få 
dera land och med landsmannen I det­
ta land’ År det Icke vårt *1 att ue

ma. ■
De nårmaate dagarna skola vlaa möte BT den lmP«riella konferensen ka ha erhållits vid' en undersökning, försöksflaska av D D D recept, det

om franskt våld och vansinne skola P* *rand *T de europeiska affärernas som råråu de sista månaderna, kom- "“nM^föraökifUs* ? rara"»
predomlnera över de mera sunda In- allwllga tUlstånd. Man beklagar de mer enligt meddelande från Ottawa bort „,t ,idlnde
stink terna 1 världen.

f

Nl skall känna den
•kiljda svärigheter. som stå hindran- den 19 9ds. regeringen att vidtaga yt- na välkomna lindring, på vllltnn nl 

vägen tör vissa Dominion pre- terllgare mått och steg för att under- alltid hoppats. Sänd efter detta friagar. de
miarministrvr att komma till London »öka en påstådd sammanslutning mel- prov l,1a*

Sveriges vila kel gömmer 
rikedomar

(Forts. fr. eld. 1.)
D.' D. D.på grund av egna politiska bekymmer- lan äng båts bolag, vilka ha Lakes Su- 

samheter.
alltför utmärkt möj-Är detu ej

*"I Canada glömma vl understun- lighet för att lämnas oförsökt eller 
dom. att det är vära kuster och Icke övergivas, då den är sä nära sin full- 
råra Inre provinser, som äro relativt bordan? Om Nelson ej är rätta plat- 
nåra Europa. Yl*tern önskar och be- sen för terminal, varför icke skifta 
höver billigare tillträde till Enron» till Churchill. vilken, som det sades, 
tor sin spannmål Huru kan detu var det propra objektet från början? 
fäs? Konkurrens med snannmål över­
allt fixerar priset på canadtskt vete i gående detta företag, och östra Cana- 
Llverpool: järnvägarna och ångarna da måste taga det i allvarligt övervS-

perlor, Erie och Huron som bas för 
sina operationer. Enligt en godkänd 
order-in-council. som gjordes samma

kämpar

sak för större politisk och
derstödja en tidning.

Man förklarar ock att freden i Euro- RECEPT---------------------------------------------------- pa hänger pi en träd samt att folket
slukas av landsbygdens storindustri, j Storbritannien och dess Dominion» 8kÄl1 en kommission till- nd rando D. D. D ha
rari behov u-pekstus till cirks S0 tor tuifållet åro tvungn* att som Ukå- *“•» rer *“ un reda 1* denB1 läki-e t-, brukat oljs av fjållrai
procent av det tbtala. 1 hittills anför- dare avvakta händelserna» gång. stådda sammanatutafng av skenpatn- thymol. glycerln och de andra lagre­
da beråknlngar har emellertid hånsya   treaeen, vilken hade som oppgtlt att dlens- ma I D D D med .tor fram-

dominera och kontrollera fraktaataer- **n* för att bota huden 
Ett företag med framtid»- na ocb villkoren, under vllkn spann- 00 0 Laboratori.., Dept. 110.

Z7 Lya'i ' ve.. To-onto. 
t-"e„d m- al once t be large hnttle of 

D.D n dosi petd I agr~e to pay the 
postman *0.86. your special nrice, 
plus n (ew cents only for monev > rder

ycket större Inom land ssjöfarten I våriden Be frakt- 16a Or det nyligen bildade Brttiah am not aatlrely netlnfled wltb resulta, 
ningen belöper nig till årar 1H.000,000 Colembla Farmers’ Party har valts

general A D. McJUe. Komttde består V* 
lagda esportoe från Förenta Staterna gy I tamare och t aflåramåa C

.kooomlak rattMaa*

San» ert Igen det t» borde rara vårt 
|1 och m-r dårtlll.

Vl ål ska ej att behöva återkomma 
tm detta åmne. Men oödoa har I»- 1har Montreal varit alltför inflytelse­

rikt både politiskt och finansiellt, oen 
dess inflytande måste hejdas, så att

Västern blir alltmer pockande an­
mäl föres frän hamnarna I Fort Wil­
liam och Port Artfcnr.utsiktergea lag. ty vl åro a bed »t beroende

(Förta fr. »id. 1.)iterav att våra ärade preei 
punktligt betala stos avgifter Det år 
lör oas lateatlag

Canada kan begagna »lg av Hudson 
Bay hamn

Canada har Icke I Montreal 
oeh emdaeeetea av eitjfog »tor myentag för den handel 

hon I framVd-a måst» slåpoa at 
odlar dårlgenom Kallat v Interna

fixera prlaet av att befordra vetet till gande. De stora insjöarna ha dea »törsta Till ordförande av exekutiva koml-
oeh lageattag Livsmod it göra

bruk av Oneber-hamnen, åa rad»Undra åa ett Hvevtlthor. låten får rad som blir över. 
Det år ej neg. Den man.

året. ander det attton
gjort» I det förfietna."Del är nu vår förhoppning, •« vå- OW- Towi)

KÄNNER NI MIG?
Jag är grundvalen till hälsa, och här äro mina speciella 

reducerade pristr fur resten av säeongen
Fräskt frusen, direkt från vira närmaste fiskstationer:
White Fish.....1(>f/,c pr Ib. Röd Lax ........ 7«/,c pr Ib.
Pickerel .. 9'/jC ” “ Mullets . 3< " ”
Jårk Fish....... S‘ ,0 ” " Soiee A Brllls 10* 2c H H
Tullibees 5c " “ Finnan Had.. 15 ibs. $2.00

Fl Hets, 15 Ibs. $2.85 
W/gC " w Kipper», East. 20 Ibs. $2.75 

Vi garanter» vårt lager »amt betjäning.
Referenser: Bradstreefe »nd Dun'e samt 

The Royat Bank of Canada.

Hälleflundra 17«/,c M " 
Röd Lax

Var god sänd summa enligt orderns storlek
JOHANNESSON ElSH COMPANY

415 SOMERSET BLK. WINNIPEG. MAN.
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SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man.. Tondagen den 25 Januari, 1923 s-

Fts from Farm^s
I wl ^ What Prize Winnind 
" Farmers Say

Mr L A Carlson (återvald)
_______ ______________________ifc ar- och mr A_ Zakrieon såsom diakoner
betare ha råd att undvara den Arbe- for tre1 år. Till trasteer valdes mr 
låren kostar $3.90 om året Provnum- Nels Pearson och mr A. Thorne (bår 
mer skickas säkerligen. om man till- da återvalda ) för tre år. Till koafe- 
»knver: Arbetaren, 45 Rose Street, r* n som bud valdes mr J O. Strind- 
New York. N. Y.

Chicago den 18 januari 1823.
Nils F:eon Brown.

sommarafton stå uppe på höjderna —
vid fred riksstens fåstaing. dår varje 
•ten. varje tamsbredd jord. så att så­
ga, år ett stycke historia, stå dårappe

Dr. Thorne 
Elektriska

Oljavid den gamla löpgraven, vid vars for människor 
och djur.raad en stor stenkula med ett iarta 

lat kors betecknar aoggrant platsen, 
dår "Tolvte Karl" stupade, stå dår

lund. och mr A. Thorne såsom supp- 
liaat
tén mr N. P Nelson och mr J E. 
nodd en.
mis» Lilly^Flodden: till kyrkvaktare 
mr och mrs Allen Janes: till reviso­
rer valdes mr C. H Nilsson. Otto V*. 
Anderson och Oskar Thorne. 1 fråga 

Harry B. Rosen, enastående person om lönebestämmelser beslöt försam­
lingen att giva pastorn en månad fe­
rie under sommaren, och han vill här­
med frambära sitt Innerliga tack för 
detta beslut. Organistens lön beståm-

Till medlem på centralkomt-UTI ÖVER 
•0 ÅR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FOR HOSTA. 

FÖRKYL­
NING.

VR4CKN1NG,
SAR.

SKAVSÅR. 
LAM RYGG. 

ETC.
Få det åkts 

PRIS
3Sc överallt.

ock betrakta det hArllga panorama.
Till organist återvaldesutbreder sig för ögat: Djupt nere 

1 dalen dre lilla vackra staden Tred 
riks hald. den blånande Idefjordea 
och Brtneeund. och borta 1 fjärran 
konturerna av Bohuslåns skrovliga 
åsar. stå dår och lyssna till brigad­
musiken under Oekar Borgs ledning, 
den bar sett ett skådespel, »om icke 
eå lått glöm mes. hört toner, som Icke 
så lått förklinga; det år ett minne, 
som Icke så lått förbleknar

>Dr Seagvr W»wl« LL D .
•* »C »*t bruk el (i-rBilialAuiai Hr ett WÄeedl» speae- 

■ål för rr^t aw^er ell eeiel kr ec» »ed gvda rweltal Jag 
ker ej haail -lågut spår ev rvat ender »ånga år t »ma 
epa»e»å MkArdar Ne. då jeg eliminerat reet. år dst ei 
n vdeandigt f»r »tg ett bekeedle »in sid, mea jag gör al 
ver aae. r.g endeat wcm eu yreweetis”
The Satberlaed Ca»»dian Leeds Co LU 
k. B Saatitfr ^snv.

Jeg kan s-ga *i aldrig hnikel något eeeel fce deo 
sen iga fv rmeldehyde behandhagee er epeestnål Ull en 
•trrfce Ss se piat ev 40 pre* Teeeing l 
•-'gaa. att vi eHrtg be roetig eåd "
Jno W Lo c aa, Oajley. Alts.

• Vi hehandls ell vår euådeeepdaeeål eek ps>eH> »ed 
So» ett dealafsktisnamsdel
Ty (or roat i apanneål 
frrmald.byd,"
W A. A lova, Heepawe,

•Jeg började bruka formeldeéydw, eå an art det rekoemeederedee 
ett prrveotiv »ct roat i vete. kevra och korn 
■ ie akärd roligt brukeanvisning allUodan 
Davia Bros. Per dos. Saab

' Hshand andr apanneål »ed en löeein* ev formaldehyde, ett pvand 
trettiotvå galloe vallen, beäyeree vi aldrig ev reet. Vi be eldrig förlorat 
en punkt i någon epsnnmåleilvling oå grund ev reet"".

Framstående försäkringsman 
avliden

'

■

inom New York Life, dör vid 
47 års ålder. vetten. Det kea alkert

formaldehyde. 
rått epplieeret. bruket ev

•Ut erbete verksamt dåI dagarna har en av Förenta Stater- des till detsamma »om föregående år.
med en månad ferie på sommaren.Och ea lycklig omständighet har 

fogat det så. att en ättling av denne 
berömde musiker, en brorson av bo­

nas största livförsäkringsmån avlidit, 
nämligen Harry B. Rosen. Han var Baptistkyrkan. Hårliga möten ha­

de vi förra veckan tillsammans med 
frälsningsarmén Adjutant K. Peter­
son och studerande S. Sandberg pre- 

kom inom loppet av 24 timmar Hans dikade omväxlande. Herren vare
pris för allt det goda' Mycken tack. 
kamrater i frälsningsarmén. ej minst 
för eder uppoffrande delning av kol- 

IJfe bolaget samt steg under dessa år lekterna. som kom oss så väl till

oek jeg her bruket <ået på 
*lUve resultat".Varnar mot japanerna. En artikel 

år stiftare» av och ledaren för om "Hisni Japan besegrar Brittsh Co- endast 47 år gammal, och dödsorsa-
och »Jåleu I Norden» mtulkkår 1 Win- lombla" t» David Lougham I ett kom- kpe Tlr lunginflammation 

Och han har h-ke vansläktats mande nummer av ett London maga
ull

Slutet
ntpeg
från sin store onkel Detta torde vara ei» har ett forord av F C Wade. ge- 
en ar garantierna för den Bucceae. neralagent för B C. Mr Wade ikrt- llr »om han» död rar dramatiskt Han 

»knndlnaverna böra tllläelka rer. "Brltlah Columbia» atttltyd mot började »in bana 1»04 med New York 
japanesen är ej fientlig, utan tvärt-

KILLS 
J SMUTfl

densamma
Hedrad mosikledare Var och en uppskattar deras in­

dustri och företagsamhet, men just **11 höjden av sin
Charley Erickson. så att Pa89?- — Bönemöte t å torsdag k*ill 

samt möten nästa söndag å vanliga 
tider.

profession.
STANDARD CHEMICAL CO., LTD.dessa egenskaper plus en låg lev- han de sista åren skrev försäkringar 

nadsstandard gör denna fara ej al­
lenast allvarsam, utan rent dödlig.’*

Herr J. J. Borg erhåller en gåva Canada-Nyheter UngdomsmÖtet I missions- 
för sex miljoner om året. Bland ut- kyrkan i söndags, och Fårskilt past.

wi•v Nordene medlemmar.
mårkelser. som kommo honom till del. R- Pettersons tal. var oss till stor

uppbyggelse. — Studerande S Sand­
berg reste på måndagen tillbaka till 
Bethel Institute. St. Paul. Minn.

För stöld av $60.000 från poetverket Dömd till döden för mordet på sinEtl ‘lorpriM party1’ av det mera
ovanliga »laget gick onsdagen I förra har postmästaren George Armstrong man den 29 sept. blev den 17 ds. 1 kan nämnas, att han 1907 var den 
vecka, av etapeln på Scolt Memorial I Edmonton. Alta. häktats Han för- Edmonton mr» Irene May Christen- tlonae presidenten av 1200 000 Club 
Hall. Prluceaa etreel. då - Norden»' klyar »Ig dock vara oskyldig sen Dödsdomen bestämdes att verk- samt sedan hedrades med livstids J. D.

En allmän begäran för fullbordan ställas den 4 april J Fort Saskatche-
pellmästare hr J. J Borg blev före- det av Hudson Bay järnvägen före- wan Hennes advokat kommer att medlemskap t sagda klubb Under de
rnål för en enkel men hjärtlig byll- finne* i hela västern, förklarade f.v överklaga domen

Efter det ordinarie medlems j. a. Campbell, kommlssionär for nor mordmålet inom provinsen under två
månader, i vilka kvinnor varit in­
blandade. De andra äro mrs Florence

musikkårs omtyckte ledare och ka
Elmwood missionskyrka. Fredags 

Detta är tredje sista tio åren av sitt liv räknades kväll kl 8 stort möte i förbindelse
med Missionsförbundets halvårsmöte. SdE
då främmande predikanter komma T«u by Lovcmmei.t end iradns

. . .. .... ... ... Lmiver- ti^s prove this wondcrtul
att deltaga. Nästa sondag sondags- néw A ..dvim U Dearir five tir^sas

en advokat 1 Regina har häktats I Laesandra. som jämte Emilio Picca- Warschau och kom till Amerika vid skola kl. 11 f. m Gudstjänst kl. 7 370 ht T!:lon ONB
England anklagad tor att ha avvikit rUlo dom., a.t hänga» den 21 febr. tJugu å„ ålder. Han, karriär är ,å •• “ besökande pastorer komma
med 128.907. »om han förskingra, från tor mordet på provinapolHan Law.on mårkliglre , egenskap av at. [oo.Tr.ä^Sönda ^^fBSS^SSlA

den 21 sept. Den tredje ar mrs Eli*- Missionskyrkan, Logan ave. Sonaa- i, 1» ia II* L rnrr
för dråp på sin han var utlänning och likväl förmådde gens möten voro goda och välbesökta. 1 fy it 10 NlgutS HyLL

GelYours FREEning han bland världens förnämsta livför- 
såkringsagenter. Han var född 1ra Manitoba. Wr want one user in each lnr iti?/ 

to whom wr can refer emtnener» - 
ån that way you may get your ov * 
without cr*t. Be the tir«* to wn‘e 
qn-k tor i>DAY FR£K TR1AL i - 
FLK and leam how to geUme I

Häktad advokat. Harold Flscher.

Make Money 
__ Spare or Full Time

for ynunelf witbout riak that this remark- No previoui ex^erience nereeuirv. Manync ■* 
hitelight has noequal. 11 n-Xentirely s*t- time w<v-k«ri er--u«e K» prr Donth. full imae w^rkr » 

expenac. SlOOOKKWAkD VoSl? .i^gflitaV*1’....
w ho show» ueanoil S.impUe «r»t t * tee tt-M* Ulal and ClVfcN r^.l K 
tu th» nrw Aladdin. «md you Iwoim a tl.atruutor.

Peteraon från THE MålTLE LAME COMPÄPtl. <77 åladdil laiWiag, Mentre.1 er Wiaaimg ^
^mas —ssss»a «i CWI-aao ewiLAOtteeia eoervAMD. oee I voeeo*. IMULAW >

den lsgfirma. t vtiken han var an­
ställd abeth Rae Dean. som

Prove
ablewmake dömts till tre års straffarbete, överträffa amerikanerna i deras spe- v,d ungdomsmötet på eftermiddagen ht

yrsan ryiia. vid detta möte lik- £ied. retum it at 
på förmiddagen predikade vår EiipbLSa|eh. w

Gruvarbetare till ett antal av 2.50Ö 
l Newfoundland åro nu sysslolösa på 
gPund av den franska invasionen i 
Ruhr, vilket förorsaket. att de tyska 
kontrakten för koppar därifrån sus­
penderats.

Ont skall med ont förgöras. Dr Des­
loges. generaldirektör för provins- 
sjukhusen i Quebec. yttrade f v., att 
livstidsfängelse och spö vore ej ade­
kvat straff f<v drogförsäljare — de 
skulle hängas.

Frikänd för mordet p& sin fader 
blev den 18 ds 10-&riga Pearl Penny 
t Ashern Man. Hon ansågs nämligen 
ej vara nog utvecklad å hjärnans väg- 

I nar att förstå innebörden av sitt 
brott.

Ett stort gossebarn, som sorgligt 
nog var dött eller dog under födel­
sen. nedkom den 20 de. 1 familjen 
Gust Westln i Kenora. Ont. Mtwiern 
befinner sig dock efter omständighe­
terna vål.

En Interprovinsiell skattekonferens 
har skattmästaren Black av Manito­
ba begärt av premiärminister King. 
Han önskar sagda konferens skall 
•ammantråda strax efter de provin­
siella och federala sessionerna avslu­
tats.

var kyrkan fylld. Vid detta möte Uk-En storartad skidtävlan hålles den- ciella spel — affärslivet.
p equal to eveiV way

Då han insåg nyttan av llvförsäk- käre broder Rudolf
na vecka i Edmonton. Alta. som äger 
Canadas största skidbacke. Dessutom 
komma tävlingar att äga rum i kälk- 
och skridskoåkning 
med utövandet av dessa ädla idrot­
ter har man ock anordnat en karne-

var han ock klok nog att vål Ja det Everett. VVash . med hänförelse och „
kraft Guds ord. och det trängde till 
åhörarnas hjärtan, det märktes väl. p

förbindelse förnämsta bolaget i denna branch, 
nämligen New York Life. Som be- Från broder Peterson, som var på Aktiebolagetval med alla möjliga slags roligheter, kant har detta bolag avdelningskon- några dagars besök 1 Winnipeg, kun-

Fdlk ha strömat till staden från alla tor i nästan alla större städer, och na vi brin*a en kär hälsning till hans
kanter. Vi skola senare meddela re­
sultaten. Edmonton skidklubbens 
president är Chris. Irgens, som är glädjen att ha detta bolag represen- 38-årsfäst firas torsdagen den 25 ds.

Han är chef terat I Winnipeg av vår landsman mr <x*h börjar med servering av förfrisk-
ningar i undervåningen kl. 8 e. m. 
Biljetter kosta blott 25c. Sedan ut- 
föres l själva kvrkan ett program, som

NORDISKA HANDELSBANKERmånga vänner 1 Canada från de år
däribland i Winnipeg. Vi ha åven han verkade här. Församlingens

Etablerad 1897 under firma 
AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS HANDELSBANK.

Göteborg

född i Glenwood. Minn 
för Somerville Hardware Co. i Ed­
monton. Ock«å kan nämnas, att han

Chas. J Sandberg, som förenade sig 
med detta bolag 1918. Under denna Mslsil.Stsekbslm.

är en av Canadas bästa skarpskyttar.
Sekreterare i klubben är H E. Floen. tid har mr Sandberg skrivit en hel lovar bli omväxlande och intressant.Jesus Borg,

Dirigent för Nordens musikkår Bland deltagarna märka vi den k&n- mängd försäkringar både för lands- Som |r'>rllun,l('t håller kvartalsmöte
här i Winni-eg. väntas flera predi- Egna fonder Kr. 72,300,000:de backåkaren Agnar Rehnberg från män or-h andra, och han åtnjuter det kande bröder hit den tiden, och de

kar ut för något missöde, utan denna bästa anseende både som hederlig komma då att dePaga 
gång som så många gånger tillförne karl och god försäkringsman samt har vänner häWas hjärtligt välkom­

na att med bes fira denna högtid. Så-

mötet och efter ett par nummer av 
deo präktiga och manstarka musik 
kåren äskade skr^ddaremästare Nil­
son ordet och förklarade I vål valda 
ordalag anledningen till detta efter- 
möte samt varför man hade ansträngt 
sig att hålla hr Borg kvar på mötet, 
från vilket han gjort tydliga försök 
att smita iväg. Hr Nilson tolkade 
nåkerlfgen både sin och de övriga når- 
vararde* mening, då han sade, att 
når Nordens musikkår redan nu kun­
de uppvisa så goda resultat av sin 
verksamhet, så var detta till största 
delen herr Borga förtjänst. Därför 
var det att föreningen Norden, dess 
meslkkår samt flera utomstående ha­
de samlats för att bringa herr Berg 
sin hyllning och en gård av tack­
samhet för hans energiska och upp­
offrande arbete för skandinaviskt 
musikliv i Winnipeg Man överläm 
nade en subskrtberad penninggåva 
såsom ett synligt bevis på den tack­
samhet som man hyser till herr Borg 
och den beundran, varmed han om­
fattas för sina egenskaper både som 
musikdirektör och människa.

Föreningen Nordens ordförande mr 
Torell riktade oek*å till fästföremå­
let nå-ra erkännande ord. och åven 
nedskrivaren härav blev 1 tillfälle, 
fastän he«t utomstående, att uttrycka 
sia förtröstan om att namnet Borg 
horrar för denna sk^nd‘naviska mu­
sikkår» succesa. Herr Borg tackade 
till s<st för visad uppmärksamhet, 
förståelse och välvilja och manade 
till fort*att arbete för kårens fram­
gång. vliket berodde lika mycket på 
varje ensMId medlem som på leda­
re». Kraftiga hurrarop för herr Borg 
rungad® I salen, varefter kaffedrick- 
nlng vidtog Herrarna Manne Back­
man och Gunnar Forsberg sjöngo en 
duett ur Giuntarua med sina ståtliga 
röster och Sångs rb röd erna voro ock­
så med på ett hörn Det hela präg­
lades av en gemytlig stämning, som 
leke endast var en tribut till herr 
Borg. som också var en maning 
till musikkårens medlemmar att oför 
trätet arbeta för sitt vackra ända­
mål.

Winnipeg. Vf hoppas, att han ej r&-
ärsfästen.

rtr lsadsmla 1 Amerika, sam ftasfca ena be-
■psrmgar fördelaktigt placerade, re kom »sariar—för de svenska runorna med åra flera gånger erhållit berömmande 

omnämnande av sitt bolag. Lands- Kapitalräkning.som på annat ställe omnämnes. bör­
jas kvartalsmötet 1 Elmwood mis­

san. som tänka på att taga livför- sionskyrka fredag den 26, kl. 8 e. m..
då flera av de resande bröderna kom-

TACK!
X Räntas Egges hahrårsvte till kapitalet tor att tfli—mmt— »ad rtstta 1 SM se*

ning för rån tas, ock vid varje rånteutri kning (dea 30 Juni eek SI Dnrimk—l 
erhåller in »ät ta rea kostnadsfritt ett råk ning »utdrag från banken, etvieaart» kapi 
talats storlek ock de— tillväxt genom rfcn teav kastning.

Undertecknade vilja härmed fram­
föra vårt av hjärtat gående tack för

-äkring. höra vända sig till honom. 
Det finnes faktiskt ej en bättre pen-

ma att predika. Sedan fortsätter 
kvartalsmötet * i missionskyrkan på 

av släktingar och vänner på vår guld- nir-gniacering än just livförsäkring. Logan ave. med möte lördag kväll. kl.
den överraskning, som bereddes oss

Penningar k an aa t vaa I— Ind— geno»
8 e. m Söndag, kl. 10:30 och 7 e. m. 
Måndag den 29 kl. 8 e. m. Tisdag d. 
30 kl. 8 e. m. Vid alla dessa möten 
predika våra resande bröder, och vid 
ungdomsmötet söndag eftermiddag 
spelar strängbandet från Elmwood. 
Det blir dessutom under mötena solo­
sång och duett. Völkomna nu att del­
taga I dessa möten, och bedjen, att

bröllopsdag d. 15 sistlidne december. Det år en borgen mot alla olyckor. 
Mr och mrs John Erickson, ._______________________

NIELSEN A LUNDBECK, 24 SUte Street, New York. 0Förstklassiga spinnrockar tillverkas 
av vår landsman Hans Peterson 1 Nar- 
rol P. O.. Man.

Baskos ■ortdoiar. kostsartsfritt råd sed spptyssis#ar I alls elsps bssblrsnd—Llllesve. Man. TEATRARNA.Mr Peterson har un­
der flera år tillverkat dylika samt 
fick dem åveu prisbelönta i Sverige. 
Dessutom kunna alla vara försäkra­
de om ett hederligt bemötande.

UPPROPI Winnipeg teater bjuder denna vec­
ka nå "Voune Mré Winthron.** som 

Som mrs J. Tidemane boningshus I är ett mäktigt drama från den högre 
L. C. Morris Lake. Man., nedbrann till societetens liv och skildrar den Hur kommer det sigSöker vatten, finner guld.

t Westwick av Springhouse. nära det Frunden toTsdaren den 18 Jan., då In- la historien om hur en ung hustru
750-Mlle House t Carlboo. rapporte- *en var tillstädes, som kunde rädda med sociala aspirationer driftar bori de m& bl,VÄ rika p&
rar. att några män. som I dagarna n1<,f>t <x*h allt var oförsäkrat, göres från sin man. Allt slutar dock Jyck- C" J‘ E*
sökte vatten dår. påträffade guld- därmed en vänllr hemställan till alla, tigt, tack den förenlngslänk. som de Ml—ionsförsamlingens lrstoöte, som
stycken 1 sanden. De skyndade ge- ®om kunna, att bispringa med kläder ära | »ttt barn.
nast att skaffa licenser. Innan andra Pangar under dessa ömma för- "Dear Me."

hållanden. Jämte kläder och hu*ge- torsdag orh lördag.
En upplysning. Vi mottogo i tisdags r*d«*sker hade de kvarlevor av årets

gam-

att så många sjukdomar, vilka synbarligen tro t—t 
- vika för de milda verk-berömde lake re» kooet. ge vina lör a 

ert eådant enkelt huemedel
Nästa vecka glves hölls förllden tisdagskväll, var ett väl 

Matineer varje tisdag, besökt och gott möte. Rapporter för 
de olika verksamhetsgrenarna, såsom 

Stariand teeter å Main st. nära Lo- söndagsskolan, kvinnoföreningen o. s. 
ett brevkort från mr N. J L B»rgen, *v°rd 1 ett av rummen, och allt blev gan ave bjuder på fredag och lördag v samt kassörens avgåvos. och de 
varpå han under ovanstående rubrik lärornas rov. De som bo i Winnipeg denna vecka på den svenska filmak- Tf)ro 
skriver följande: "Får meddela 8. C. Tn,w1 omneM kunna sända det till mr trisen Gloria Swanson I "Imposrible Alla 
T:s läsare, att undertecknad ingen ^ Dahlström. 443 Boyd Ave.. orh de Mrs. Rellow."

DR. PETERS

KURIKOskulle hinna dit.

goda 
val till

och uppmuntrande, 
styrelse. diakoner

Emedan den går direkt till roten av det ond», orenbeten å 
systemet. Den är beredd av rene. haleogivande rötter ock örter 
och har varit i bruk i mer än hundra år.

Ej —
Handlingen är förlagd m m- för#»togos medels arklam- 

församling har bildat I Eridteon, ”""i hn I Teiilondletriktett lämna det till den alada badorten Deauville I Hon. orh blev br A. Hallonquiet ord t.. 
Man. ej heller yrkat på att någon ”n»,måstar O A B-rgren. Morris Frankrike — hemmet för “the one M. P Peteraon v ordf. Wm Nelaon 
»knlle bilda» Y VI hånvisa till "En Tjl*e. Man En snar hlålp år dubbel 
Iteneaga" å sidan tre samt till v&r un­
der densamma »krlvna förklaring.

TiUheedekåUee rtirekt (råa ManUriS ev

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO. ILLpi^re hathing suit." Det år glada och kassör. Otto Nelsson sekr. och Flym 

efter nöjen traktande damer, som v. sekr . som fö-ut. och till äl*f*» 
där uppträda i de elegantaste drik- Alnes. Till år=mötet meddelades för 
ter. och som föga bekymra sig om att att antecknas att miss Esther Lind 
skandaler vidlåda deras namn. So- blev vid föregående årsmöte vald till 
pransångerskan Margaret Gair sjun- orgelnlst för gudstjänsterna på sön- 
ger på aftnarna och kvällarna. Dess- dagarna och miss Margaret Eeg för 
t^om uppträder The Sanny Syncopa- torsdagarna, och hava båda lovat att 
tors varje kväll kl. 8:30. På lördag t låna. för vilket vl åro tacksamma, 
afton kl. 3:30 visar miss Sophia Lex- 'För söndagsskolan och ungdomsmö- 
ler en “Children’a Review." På mån- t*na skulle vj söka få Vlolet Peterson, 
dsg nästa vecka bör jaa förevisandet Orare Anderson och mrs Sandeman 
av "A Woman'e Woman, som visar att hiålpa oss, vilket de voro villiga 
en sammanstötning mellan en mor alt göra. Efter valen m. m. hölls ett 
orh hennes "flapner"-dotter. som gav kort. varmt bönemöte för att utbedja 
sitt unga hjärta till en gammal ål- oss Herrens vfslgnelse för det k om- 
skare.

2801 W—hington Bivd.
hiåln. Erik Berq, pastor. 
Norris Lake. Man., jannarl 1923.

lUnnru tullfritt I Kenede.)

Extra sockenstämma avhåller mån
TILL VXNNFR OCH BEKANTA 

I CANADA.
dagen den 29 januari svenska ev. lut. 
församlingen i Erickson. Man. med 
början kl. 3:30 e. m. Xndan^ålet med 
denna stämma Er att hålla präatval. 
Därför ombedee varje medlem tv 
Erickson och Scandinavia församling­
arna att Infinna alg. Pastor Ander­
son frän Winnipeg besöker Erickson 
på den dagen samt leder möteL Sam­
tidigt bliver det också gudstjänst.

En överblick av sektionen mellan 
Kenora och Winnipeg för den före­
slagna Trass-Canada vägen kommer 
att tagna 1 övervägande av Manitoba 
regering, »om dock likväl ej vill göra 
något bestämt utlåtande med hänsyn 
till konstruktion. Detta svar gavs t

LIN JER—A L L A ROUTER
o»T*g bcr Mvmed att få meddela 

rSnn»»- och h*ksnta 1 Canada. att jag 
år medarbetare i tidningen Arbetaren 
1 N»w Vork. Jag kommer att tid efter 
»""an skriva ari<ktar för nämnda tid­
ning. Jag skulle vflja uppmana alla 
svenska arbetare och farmare att bli 
n-wnnmeranter nå Arbetaren — jag ut­
talar Icke denna uppmaning för min 
egen skull, tv jac har ingen som helst 
personlig vinet av. om Arbetarens 
prenumerant krets ökas eller icke. Det 
år för de svenska arbetarnas och far- 
-a-e-a* eg»n skull jag skulle vilja se 
dom såsom Arbetarens prenumeranter.

"mnar begiva er till 00

ae1 eller s' icka ef- 
n Väkting * "rifrånmande verksamhetsåret.

—— Frälsningsarmén. Under den gång-
Konsenrerat kött 3.3SO år gamalt na veckan ha gemensamma möten 

upptäcktes f. v. i en kungagrav 1 hållits tillsammans med svenska bap- 
Eeypten. 'der bilje t från

listerna, och dessa möten ha varit 
mvrket hårlira. 
berg' från Betelsemlnariet 1 St. Paul

Den som skriver d*ssa rader kan 
Icke nnderiåta att tillföra litet från 
•In egen fstabur

v. av premtårmlnleter B räcken till en 
delegation från Kenora. Keewati»

Namn-t Borg har Äh nryden. »om uppvaktade honom Tv Urlnlng. »om för övrigt år
varit fa m i Hårt för mig sedan ung- t denna fråga So~ta’lst La bor Partys svenska organ.
domsd--snia. Och inte endast för »ockermdustri. Farmarena l södra en,1a eocialiattidningen på
mig rw- »om har tnibrineat en »tor Alberta åmna »öka noderetöd från re- ,’en,k* språket på denna sidan Atian- 
del av 1-t Irr I Norge orh har havt f6r ,t, ,ppit„ »orkertndna-
låro- ""xtvmmelee Ull Igtreiae för tr\rn och upprått» en fabrik Mr John °,n* 1 Amerika, »om klart och tydligt 
ma»'i >-n Irke hs andrått att hörn

Studerande Sand-Kyrkorna.
. (Forts. fr. Sid. 8.) . iil JAHL STEAMSH1Ppr®dlkat till välsignelse för ose 

alla. VI tacka både honom och vån- 
K as *ö re rapporten visade inkomster nerna 1 baptistförsamlingen för den 
töf oå $3.536 9S Utgifterna vo- trevlira samvaron. Söndagens möten 
ro <3 S33.40.

uai

..GENCiDen Sr den enda svenska tid-
Förentngarna hade i vår egen lokal voro besökta av stora 

sam t liren inkomst med något över *v„r0r
$1500 00. Bland de beslut, som fatta- "*0 eårvsrande. På kvällens möte 
dea. må mårkaa. att församlingen be- de löjtnanten farväl, 
slöt att lnbtuda Canada Konferensen *tut vänta vi få välkomna vår nya 
att hålla ettt årsmöte håretådes detta löltnant. Nn på lördag kväll den *7 
år. Tid®» för detta möte kommer att ba vi julrransfåst Igen. Denna gång 
angivas senare Vidare beslutades, lr det ungdomens gran. som skall 
att svensk vardagsekoia hålles under "tdnndra*" Köm och var med! Nå»- 
sommaren för en tid av sex veckor, ta eöedar blir det ett ovanligt möte 
vilken ekola församlingens pnator nå kvällen, då det blir eddatinvig- 
kommer att förestå. Det år en nöd- ni"g. På m»ndar eftermiddag kloc- 
råndig sak, att församlingen anord- kan 4:30 blir ett sårskilt möte för jj

På kvällen ger över- ^ 
ste Taylor en fin stereoptikoeförevis­
ning: Trån Nordanlrxnd till söderns 
vårme.1'

2 Logan Ave., WINNIPEG, .MAN.I söndarwskolan voro omkr.' m «orta framkomliga våg-nH. Anderson, sekr för Raymond
Ty detta år iv^nl of Trade. Lethbridee. har rest 011 »rbetarnaa emancipation.

•å at« -«-» onnolöelirt förknippat ,m gdmonton för att rtdeöra med »»"idlgt »om den ågnsr alg åt ao- 
med »OF-w musikliv

nain"»t "erg nämnas Men 2Innan veckans
-lysn n- - och råd lämnas beredvil- 

B lietter till och fråja hvilken 
-n helst olats 1 CANADA

Vilken norak Hon George Hoadley. Jordbruk-ml- c a'l«t »k p-opaga=da 
har- leke bört om direktör och kapell- ntstern om d 
måatar® Oekar Borg? Ja. hane rykte 
som •åd®" orh åren som k 
har såkerVeen nått

knltad >m*skuneen.e

“kommu- >förslag. Mr Änder- nlstrakt katekeaplngg»kulle Forum» 
förklarade i en intervju, att de redåktör »åg» — publicerar den nyhe-

le- och artiklar I aktuella och kultu-»olltör verkligen 
utom Norges utkwr.

te “buslnesa." och pe-
cirkulerat I fler» sam- ämnen och glömmer icke heller

lohann Straus har blivit hållen, hav» undertecknats ar alla. bort det mera lätta skönlitterära ge-
förr ej velat odla be» biteL Den år synnerligen råi redige-betecknande Farmare.

tor. emedan de föredragit vete. åro rad. och båd> r-daktör och medarbe- 
Indeatri. De rae- t*-~* äro utmårkta »tillåter. Arhetn-

JSKA VALUTOR VÄXLASnog oHi »ed rått skulle 
katt» Oekar Borg “marschkun­ na Ivriga för den

gen." tv han» hår! I ga. takt fasta mar- tme^ ne. att ett »lags produktion kar lr med ett ord Intreaaaat Oek
ef- då d?i år den enda verkliga arbetar- 

og »t til tw andra grenar, och det synes dem. 'idn.ngen på svenskt språk

nar att giva mera kristendomeunder- endast barnen
viwHg ir vad gtvee tmillle till 
söndagsskolan Vardagaakolan lr < 

nödvändighet till söndagsskola
alU Norges miastyckats. och hörja se sig

I r “tfra

VÅRA ÅiiNGNSÖRERNågot mycket IntreaaaatTiaar »ea klara 
socialistiska vågen tm ketolelaeaa pefiaade

att aockertadaatrlee hör bliva Ht ka — dea eada *»-ra ork anevar»htlla arbete. vi allt falk att kotmmaoch ae-i « . .ii/.tjånetamåa mvalde, för och ee!
I
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MBfndMrdaiBf byggd på trt iJAlv- BOTADE FOTEN 
PÅ 4 DAGAR

antikvarien snmålsn puona att det 
pi Btstorpe 
ken befintliga grartåltet från fordom

het beviljades styrelsen för det [tat 
na årats riken»ka per och förvaltning. 
TUI mejeriet —
•to — har under året Inlånmat» 8415,- 
»*S kilo söt mjölk, tor vilken månad 
betalats 845,531 kr.

och la*, dårför hålltast
1 pr*mia*en» stånd och måkUgt av 
toeWttrln* I bedlisa former. Medaa 
folken famlande falla ned 1 farligare 
fattigdom, tyngre åven våår mark av 
noden. Kårlekens samarltgårnlng har 
under dessa år uppövat en redohogen- 

otgör ett åremlnne för de 
behjårtade givame av Sverlgee folk 
och en förebråelse mot dem som till

kr Sveriges stör- erhållen vid
The Seccess Celege,
Winnipee,
Fullständig

deea låge omedelbart intill grus
Det begåres fördenskull frid 

Frid-
grop
lysning ät grartåltet 1 fråga, 
lysningen gäller fem särskilda platser

är enEn livskraftig syskonkrets. Fem 
bröder med den sammanlagda åldern 

inom ett av sekreteraren för Sverlgee j av fyra hundra är sammanträffade ny 
geologiska undersökning kartlagt om- hgen i Lund hos förre godaåg. Chris

t offer von Plåten, som dl fyllde 80 är. 
Han hyllades hjärtligt av sina brö­
der. den 84-årige ryttmiataren Rlck- 
man v. Plåten. Ängelholm, den 82-Ari- 
ge översten Gustaf v. Plåten, Malmö, 
den 78-årlge f. ryttmåsttaren Julius v. 
Plåten. Klippan, och den 74-årige f. 
godsägaren Albert v. Plåten. Klippan.

"Intet annat an Zam Buk kunde ha 14 Juni. Den kommer att inledaa med • en kvarn i Tossjö socken märkte 
gjort det. säger mrs A. Ber ryman ä invigning av Johannes Rudbeckius mjöl nar en häromdagen, att det gick 

Joh» Street, North. Hamtlton — statye av professor Carl Millee tungt att mala. och fann vid undersök-
Eidsvida. Vid 8-tiden på kvällen fot krossade?^ V vagnshjul °och 011)1 tiölen 1 brons. Mässa hålles 1, ning tvänne sparbanksböcker. lydan ,

den 12 dec. utbröt eld i Kiruna varm- blev helad. "Köttet var förfärligt k ros- domkyrkan, en mtnnesfäst. som ägnas de på belopp överstigande 10.000 kr. '
Elden började Itredje vån in **1- 8Vart och inflammerat och jag Rudbeckius* minne. Därefter äger .samt tillhöriga den person, vars 

•oln^omöjligt*tor^mi Dat?erörarmib ^ymnaaleU Jubelfäst rum. Den inle spannmål han var färd med att för 
sägs för lokaler till socknens biblio- mans mod™* mig att°försöka des »ed en högtidlig procession frän mala. Böckerna voro oskadade och

en engelsk entreprenör, mr BiBnps. tek och läsestuga samt lågenheter för Zam Buk. Det var överraskande* läroverket till domkyrkan. Till jubel- cirerlämnades till sin ägare, som emel-
som hade sin bostad i Värnamo Han tjänstemän. Elden hade vid brand- TVÅ pAGAR hade all svull- »sten komma tvänne fästskrifter att lertid inte var belåten med att obehö-28*40. m-Bernma, , l.taMoraaaM. ~ « re.igtos man ochTkTnt m“ kårL »nkoms, få» »ådan om,a,v e” ,ltKÖr‘‘nd'' 1 h“k få,t ",U ‘ korteo E"1,lgt

Hoctal lam m„ William Booth En dag anlånde till nimr au denna våning IrXe stod att bannlystes Inom FYRA DAGAR g - hiltorlk över gymnasiet» uppkomst »om uppgavs skulle beloppen inte all
nrndle-^M ^nd^Z.on» Vånramo en ung e^Z som rådda, ocb byggnaden , övrig» blev «h utveckling. «b den andra beb.nd- de.es smamu

oktober 1 år nr *83 409 förde- bliva gåst i mr BtUups familj, också ädelvis förstörd av vatten skadade foten var fullständigt helad. ’ lande det andliga tillståndet mom lamnade uppgifter
nå 13 far kf Ar hund mnd v i« Den unge mannen var mr Bramwell Skadornas storlek torde uppgå till Zam Buk ar en kraftig antiseptisk Västerås stift från 1600-talet till vår Kopparmöllans gård blir egna hem.

demZ,. -o, »»20 Z, d7.r«: Boo,b. den nuvarande ledaren för »25 » 1SO.OO. k, Elden» uppkomst j|^ -m^abM^friar^från tid. , an.luUting till 300-krstå.too Egnahemsnämnden I Kristianstads

lågat. Vid föregående trålsnlngaarmdn. Lfe^ unge 21-årige är obekant Huset, som åges av nya vavnad,,r lngen vaaJtg kommer en kulturmassa att anordnas, lan har besökt Kopparmöllans gård I
årsskifte höll sig medlemselffran om- manneB hade såsom Sto faders med- Lou.-‘savara--Kirunavara A.-B., torde 8ajva kan jämföras med Zam-Buk. Få Nöden i Stockholm. Föreståndaren östra Ljungby socken för underhand- 
kring 200 000 talet. Vlsaa av ta. kför- •■Jålpare ådragit sig sjuklig het genom vara försäkrat i«» L** *?9, h9°dlÄn?e för stiftelsen för fattiga och värnlösa, lingar om Inköp av gården, vilken

h» få» vidkännas betydande överanatrångande ar&.e och åm Mannen dog råå hustrun, begrav- ^ ™',]7k co Toronté" '
medlemsralnsknlng under året. j nade njuta en behövlig rekreation på nmgsdag. Den 11 dec. avled i Gelli-

den svenska landsbygden. Han kun- vare guldsmeden J. E 
de dock ej finna sig i fullständig omkring 70 år gammal, 
overksamhet utan började snart pro- dog några dagar tidigare och begrav-; 
pagera för frälsning sarmén Han an- des samma dag maken dog. vadan
ordnade uppbyggelaemöten, och till makarna således med endast kort j
det första av detta slag inbjöds Han- mellanrum följdes i graven 
na Ouchterlony, vilken då 1 Värnamo var 77 år gammal

bet. THE SUCCESS år tfsa ledaaée
handelsskolan 
Dess överlägsenhet beror gå: «t 
märkt läge. Ideala lokaler, först

1 västra Canada
räde.
ning sv anmälan gått i författning om 
att fridlysa området i fråga.

Länsstyrelsen har med an led-
sluta sina hjärtaa och penning pangar. 
Barmhärtigheten anstränger sig vll- 
ligt för ätt hjälpa de mänga härt

ålar. mod kar£ ser, expert lårarekår ock verksamProgrammet för högtidlig hällandet 
av Västerås eller Sveriges äldsta 
gymnasiums trehundraärs jubileum i 
i år Ar nu i stora drag fastställt. Mln- 
nesfästen år bestämd att äga rum den

1# Anställ niags Byrå. lagea 
handelsskola väster 
Lakes kan liknas vM THE SUC­
CESS 1 4

drabbade bår hemma, och den söker
utom landet rädda åtminstone några 
av dem som eljes krossats mellan 
självhävdelsens kvarnstenar " viktiga

KURSER
Speciella elementar knrasr:

Skrivning, låsning, ata råk-Norra Sverige alag. epråklåra. es gal sk a. brev­
skrivning, geografi 
vilka ej haft tlUflUls att gå 1 akola.

Farmaree handelskura: — 
slit anlagd för att bjålpa de

— «r de

badhus
gen. som i dagarna tillbyggts och av­

farmars att använda affärsmeto­
der. Innesluter bandsis Mg. kor
respondena, skrivning. boMBrtag.
kontorspraktlk. affärsformer, mm

Stenogrefl. efflrsr, bokhållerl. 
sekreterare, dietaphons ocb övriga 
fullständiga kurser, b essa utbBds 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och affärsåmnen för moderat kost 
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fulletlndlga upp­
lysningar på begäran.

TRÅNA i Winnlpeg. dår levnad a 
omkostnaderna Aro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin­
nas. och dår vår fria anställning» 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS greduanter finne an­
ställning lått. VI skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter.

Allmänna nyheter

med 1 deklarationen
■

ras var

pastor W. Mattsson, påpekar, att ar- föreslagits till utstyckning till egna 
i betslösheten ej år större i år ån i hem. Nämnden fann vissa delar av 
fjol, men fattigdomen är så mycket gården synnerligen lämpliga tor än 

Det är oändligt mycket fatti- damålet, och köpet torde komma att
iPettersson. 

Hans hustruKorrespendenelnetitut vill undervi­
sa per rad is. Noréns korrespondens- 
institut ansöker om beviljande av 
koncession för anläggande och nytt­
jande av fyra radiostationer i respek­
tive Stockholm, Göteborg, Malmö ocb 
på lämplig plats I Norrland, avsedda 
enbart för översändande av medde- 
dolanden till cirka 16.000 av institu­
tets k orres ponden sele ver. Planen går 
ut på att eleverna på Institutets be­
kostnad skulle få nyttja mottagnings- 
ap parm t er 1 sina hein och genom des­
sa erhålla låmpllga komplement till 
korrespondenskurser 
ser, att radlotelefon**n hår skulle 
komma att fylla en 
folkbildningens tjänst

värre
gare i Stockholm i år än i fjol vid avslutas under den närmaste tiden 
denna tid- Det lilla, som fanns då. Hela gården kommer dock ej att in­
är pantsatt eller sålt. Nu finnes det köpas. Byggnaderna samt en del av 
ej längre några utvägar. Fattigdomen åkerjorden jämte vattenfall avyttras 

&r kommit över en ny kategori icke. men man räknar ändå med att

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, tid.

Hörnet av' Portag© Avs. och 
Edmonton St. 

WINNIPEG. MAN.
(Står ej 1 samband med någon an­

nan skola).

Makan _
De bägge voro dagen började man ana oräd, och då har

hade en liten bokhandel, ocb som var kända som mycket tillbakadragna och ^;g hyresvärd gick för att söka, hit- människor, nämligen de kontorsan- få ett 15-tal småbruksdelar av det till
känd som en ivrig “läsare,** och saom, hederliga människor. Sällan såg man ^es Tbalén hängande död i en hage ställda. Arbetslösa tjänstemän med inköp ifråågasatta omrdet.
sedan blev en av rörelsens ploniårer dem ute; de levde, som man säger, j närheten av hemmet. Thalén var 43 familjer översvämma stiftelsen med Rellgionsvetensksplig kongress
där 1 landet. Mötet kom till stånd för sig själva Däremot voro de myc- &r gammaj tänd Som en nykter sina nödhjälpsanaökningar. Persona- Lund nästa rå. Teologiska fakulteten j

Den hemska len på stiftelsens kontor är alltigenom vj(j Lunds universitet förbereder för

|

I '

och efterföljdes av Oera dylika än i ket vänliga vid besök av främmande. och orc]entligr person.
Blllups hem. an i järnvågsstaatiouens och många vågfarande ha funnit hår- 0|yckan medförde sonens död, f- d. arbetslösa kontorister. Stiftelsen naata år en nordisk religionsveten-
vänteal, ån i missionshuset och på an- bärge under deras tak.

DR. PHILIP A ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.Pettersson vari fadern kände sin skuld till. gjor- har anskaffat skrivmaskiner och har 8fcaplig kongress, vilken skall hållas 1 

I sjalv har linge varit sjok I ett sviirt de au han j förtvivlan tog altt eget tor avsikt att låta arbetslösa utföra fambami med domkyrkans 800-årsJu- 
lldande. varför döden var för honom 

Hustruns dödsfall kom

dra platser.Institutet an- TÄNDERNAS VÅRD får teke för 
summas, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa. Det har bevisats, att alle

liv. Makarna Thalén ha varit gifta skrivmasklnsarbeten
ett år. och gossen var deras enda Gård 545 ir I samma släkt. En hu- med livligt Intresse även av de övriga 
barn. 1 vildstadstidning har anordnat en täv nordiska länderna, avses vara samlad

------------------- *------------- ! lan om “den äldsta fäderneärvda går- under tre dagar, varunder ett större med nöj»1!!!! eder tjänat och vill giva
: den** i Sverige, d. v. s. den gård, som antal föredrag inom så vål allmän re- e<jer råd jag kan och vill under
I gått långst inom samma släkt. Juryn llgionsvetenskap som historisk och söka ed ra tänder gratis,
beslöt enhälligt att tillerkänna går- systematisk teologi skulle håållas Tlnaer utdragna amArtfrltt.
den Kyrkefjäll i Bohuslän 1 Klövedals För byråkostader och tryckning av LOKAL,
socken på Tjörn första priset. Denna förhandlingarna begär fakulteten 1 en ^ 204 Eterllng lifik 
gärd har med så stor visshet, som till k. m:t Ingiven framställning ett ngrnet p0rtage A Smith, Wlrmlpe^ 
överhuvud taget står att få genom belopp av 2.000 kr. 
forskning i riksarkivets jordeböcker j
och mantalslängder m. m.. gått i arv tidningen “Halland" erfarit, har ett 
från föräldrar till barn allt ifrån år tyskt intresse åter riktats på järn 
1377. Gården har ett rätt isolerat lä- malmen i Taberg. Sedan berghante-

bileum. Kongressen, som omfattatsHur mycket skog finnes f. n. i län­
en befriare.■tor uppgift 1 det? I sin nu framlagda årsberättel- 

| se för år 1920 har domänstyrelsen 
lämnat en resumé över alla arealför­
ändringar av landets skogar under 5- 
årsperloden 1916—1920. Därav fram­
går. att hela landets skogbärande 
mark under dessa år ökats från 36

emellertid oväntat.
Belöningar till trotjänare i Ovansjö.

En välgörenhetskonsert var den 10 
dec. anordnad I Ovansjö kyrka, var 
vid Bro mansköör, solosångaren E 
Erikssson, Storvik, samt organist E.
Lindvall medverkade

flngo ett synnerligen förtjänst- år.
Efter ett anförande visst förvånade vid detta meddelande 

utdelade Ty ännu är “Bohusläns apostel,” som 
husbonde- hr L. ibland kallats, ungdomligt verk- 

föräldraföreningens belöning till Ham tivlig, men då hänsyn tages 
vilka minst fem årå ti» hans stora, rika livsgärning, tyc­

ker man det ör underligt, att han re­
dan vid 60 års ålder hunnit uträtta så Ke Nuvarande innehavare år fru Re- ringen där definitivt avbröts i slutet

han *ina 11 »dotter, som är 71 år. och vars av förra århundradet, ha tyskarne 
dotter jämte man bebor gården. K yr- roer &n en gång haft planer p& att 
kefjäll leder som sagt sina anor som åter den i gång 
fäderneärvd gård upp till 1377. Egen- gång strandat. För närvarande lär 
demen har emellertid ofta uppdelats det föras ganska vidlyftiga nya un- 
och ärvts än på fädernet och än på derhandlingår på skilda håll för bergs­
mödernet. En annan gård, Sefastgår- hanteringen återupptagande. Enligt 
den i Jämtland, följer Kyrkefjäll tätt tidningen gå planerna ut pä att mal- 
i hälarna och var nära att göra den- men. sedan den brutits i Taberg. skul- 
samma rangen stridig
kunna Sefastgårdens anor såsom fä- eventuellt förädlas 1 Halmstad. Enligt 
derneärvd gård icke ledas I bevis vad
längre upp än till början av 1400-ta- j 000 ton järnmalm om dagen träns- 
let. Men gården erbjuder en så säll- porteras med Nässjöbnnan till Halm- 
synt vacker obrutten led av 16 gene- sta»j med läktare sedan foras vi-
rationer, fäder och söner, såsom äga-1 dare tju Tyskland för förädling

ligt ett annat projekt skulle smält- 
Tågvisitationer efter spirituösa ett' verk aläggas i Halmstad, där sålunda 

önskemål. Tullförvaltaren 1 Ström- järnmalm skulle förädlas 
stad har. enligt Göteborgs Dagblad, i 
en rapport till generaltullstyrelsen

Segelflygning I Sverige. Segelflyg­
ningen, som på senaste tiden blivit 
den moderna sporten på kontinenten, 
är nu också på vig att införas i Sve- 

Kungliga aeroklubben har re-

Mellersta Sverige
Bohusläns apostel 60 år. Otto Lan»-

Samtliga num- berg i Uddevalla fyllde i dagarna 60 
De som känna honom bli helt

rige
dan beviljat den kände svenske flyga­
ren kapten Flory vid flottan ett sti­
pendium på 7,000 kr. för att vid Röhn 
studera och praktiskt öva segelflyg­
ningen. Som bekant Ar denna plats 
«entrum för sporten i Tyskland, och 
hår sattes de första över hela vårl 
den uppmärksammade rekorden. Sam­
tidigt med kapten Flory planera två 
andra svenskar, banktjänsteman 8. 
Lindberg ocb löjtnant A. Ericsson att 
avresa till Röhn 
att 1 samband med Göteborgsutställ- 
ningen tävlingar och uppvisningar i 
segelflygnlng komma att äga rum

milj. hektar till 36,3 milj hektar. De 
enskildas skogar beräknas omfatta mer 
23 milj hektar, därav 18.8 milj. hek­
tar skogsmark och 4.2 milj. hektar

fullt utförande
om tjänandets betydelse 
komminister A. Sundeil Tyska planer på Taberg. Enligt vad

impediment. Den totala ytvidden av 
de allmänna skogarna — med undan- och 
tag av de oavvlttrade kronomarkerna följande personer.

' 1 Norrbottr-ns och Västserbottens lan. ""oget tjänat hos samme husbonde:
Vtiv» hsriknsi. ntaiira 41 milt hek Greta Arnell, Hammarby, Andreas
t ir — utgjorde vid 1920 års slut Persson. Nor, Otto Berglund. Lem. Ed- mycket under så hårda år, som
tar utgjorde 11 i»4tt nl. lk Ka , j0han fått kämpa sig igenom i det mörka,
8.979.424 hektar mot 8.700.562 hektar '»rd Berglund. Storrik Karl Johan ..

ökningen faller främst ä Jansson. Norrberg. Engla Backlund, karga Bohuslän
Pro, Brita Lovisa Olsson, Mom, och ] 70-irlg kvinna innebränd I Ånim- 
Arvid Aström. Åsen. På kvällen gavs skog. Ett bröderna Gustaf och Aron 
en liknande konsert i Storviks mis- Jakobsson i Bolet, Ånimskog, Väster- 

Storviks kapell tor götland, tillhörigt boningshus har ned­
brunnit. Deras 70-åriga syster, Anna

Dessa ha varje
år 1915
k rono parker, renbeteefjållens skogar 
samt socken och håradsallmänningar.

Vidare meddelas.

Vlrkeeavverkntngen från ptatsskogar- 
na har under ifrååga varande 5-års t>e- sionskyrka och 
rlod omfattat 1 medeltal 4.3 milj. kbm.jsanimi ändamål

Denna avverkning i den del; Belöning för ged skogsvård. Skogs- Stina Jakobsson, som var otprmbogen 
försålts, representerade åren 1819' vårdastsyrelsen l Västernorrland» län att röra sig och för tillfället befann

har vid sitt senaste sammanträde be- sig ensam i huset, brann inne. Hennes 
slutit tilldela torparen Olof Emanuel broder Gustaf och dennes 20 åriga

den brinnande

Sverige behöver utsträckt veteod­
ling. I ett av tull- och traktatkom- 
rolttén till k. m:t avgivet betänkande Visserligen je transporteras till Tyskland ochper r 

dén
och 1920 ett värde av 50 milj. kr

angåående huvuddragen av det sven­
ska Jordbrukets utveckling under 
Aren 1871—1919. utarbetat av rektorn 
vid Vltuna lantbruksinstitut, profes­
sor A. Sjöström, konstateras, att 
brödaädeaarealen under senaste 50- 
ånpertod blott okats med 20 proc., 
medan åkerarealen 1 aln helhet ökats 
med nära 44 proc ; relativa brod aa 
deearealen har därför nedgått från 
15.8 till 18.4 proc. av totala åkerarea­
len. 1 fråga om de båda huvudslagen 
av egentlig brödsäd framhåller prof.
Sjöström, att vetearealen mera än 
fördubblat*, medaa rågodlingen ej to-1 Böndagaplakatet for '.923. Böadage- 

Vetekon- plakatet offentliggjordes den 19 dec.

uppgives, skulle ända till
Kalmar läns skogs-firtéWI

areal vid början av 1921 har domän- Nilsson, Källsta i Stöde socken, en dotter trängde m
belöning av 100 kr. för visad om vård- byggnaden för att söka rädda denstyrelsen beräknat till 861,124 hektar.

varav 758 1*»4 hektar utgjordes ay pro-1 nad av skogen. Fallet är enastående gamla, men misslyckades. I)e ådrogo
duktiv skogsmark, och 102.790 hektar j*& till vida. att det gäller annans sig därvid svåra brännskador.

Arealen av de all-1 skog. varå Nilasson endast äger hus- Ny papperafabrik vid Seffle. Bllle- 
behovsrätt. Men ej nog härmed. Trots rudsbolaget har i dagarna igångsatt 
att Nilsson vid en järnvägsolycka fått en ny pappersfabrik i Säffle. Härige- 
b&da benen avklippta och sålunda har nom kommer bolagets produktion av 
svårt att röra sig, i synnerhet i skogs- pappor upp till 20,000 ton per år. Man
mark. har han uttagit sitt husbehovs- RtÄller Btora förväntningar på denna begärt att tå gora tullrisitationer ock-1 jag mytk,., sjuk." skriver fru Joseflne 
virke uteslutande genom en försiktig nya fabrik, som skall tillverka en runt 8& p& ,6k Det har nämligen konsta- gtupek I Smokeless. Fa. "Jag hade
gallring med tanke på skogens bästa. om ( Tar]den efterfrågad specialar- tera,s- att stora mängder smugglad Kmärtor | fotterna och var b-svärad
Det stora flertalet torpare och mång- tikel aom smörpapper. Genom den 8Prit befordras per järnväg Rätten av ryEgvark. så jag kunde varken gå
en hemmansägare ha. skrives I en nya fabriken blir Billerndsbolaget på att göra vl«ltatloner på tågen har nu eller |jgga. Jag rådfrågade flera lä
Sundsvallstiding. åtskilligt att lära detta omräde en av de ledande fir- ,oraolett en riktig principfråga. 1 ett kare ^j, toK ana möjliga mediciner.

meddelande från trafik inspektören

En
DR. BRANDSON

av Impediment 
m&nna skogarna uppgick till 77,074 
hektar, d. v. a 9 proc. av länets tota­
la skogsareal 
flntltga skogsmarken omfattade följ­
aktligen 784,060 hektar, eller 91 proc. 
av totalarealen.

LAKARS
Kanter: 701 Llndeay Bulldlng 

Kontoretlmmar från 2 till 4 endas9 
eftermiddagen 

Boetadsteief : ▲ 7047
Den I enskild ägo be-

Kunde ej ligga. “Förlldet år var A Tit»

HT

Dr. T. Glen. Hamiltonmter nägtin ökning a 1,1» 
sumtlonvn har under de sista 50 åren Detta års böndagar skola firas sön- 
tredubblats och sålunda stigit hasti- j dagarna den 11 mars. 13 maj, 15 Juli 

Forså vitt Sve- och 14 oktober I ärkebiskopens ma- 
ef. ning sord heter det bland annat: "Fol­

ken ha druckit sig sanslöea av vre-

LÄKARSintet hjälpte Jag tog då min 
Göteborg har tullförvaltaren ålagts tlnnyk, til| I)r ]»eters Kuriko. Se 
förbud att göra dylika vlsitatloner på dan jag anvant (em flaskor av detta 
tågen. Vad tullförvaltaren vill åstad- lakemedel försvunne plågorna.' Det 
komma med sin framställning år. att ,a Tälkåada örtpreparat ar -tt konsti 
denna order från trafikinspektören tuUonellt mcde|: det haren välgöran 
omedelbart upphåves. En lagändring de verkan på h,.lK sygtemet och bi 
skulle la alltför lång tid och inte

av detta berömvärda, goda föredöme: _ morna på världsmarknaden, 
att vara sparsam med skogen.

tl»—tl« Imma au* .gare än produktionen 
rige över huvud taget bör sträva 
ter att självt, åtminstone 1 huvudsak.

erforderliga brödsäd, dens kalk

| När nldingar gå till dåns. Vid en 
67-årlgt äktenskap. Ett gammalt par danstillställning i Himle i Sannarps 

i Gellevare firade häromdagen bemär- SOcken häromnatten trängde ett tio- 
kelsedag, nämligen f. Inspektören F. tal unga män in i danslokalen och 
G. Nordvall, som då fyllde 92 år, och förövade svår misshandel mot de in- 
dennes hustru, vilken samma dag nevarande ynglingarna och flickorna 
fyllde 87 år. Makarna ha varit 1 ök- Flera av de dansande måste rädda sig 
tenskap förenade sedan 1855, således ut genom fönstren, 
i 67 år. vilket man gott kan kalla nå- handlades en yngling E. Andersson 
got enastående 1 sitt slag De båda från Varberg, vilken erhöll ett styggt 
åldringarna åro trots den höga åldern knivhugg över hjässan. Han måste i 
friska och krya. N. var i yngre dagar medtaget tillstånd införas till lasaret- 
arbetsledare i Malmberget en läng tet [ Varberg 
följd av år, då förra Gelllvarebolaget ungdomarna blevo skadade. Lokalen 
ägde gruvfälten Detta var innan utBattes för skadegörelse, 
järnvågen till Gellivare var kommen 
till st&nd

Ofärd är uppbådad mot 
Bakom dess DR. A. J. L OLSONproducera sin

föreligger sålunda, fastslår prof. SjÖ- , Europas stolta odling, 
ström, i främsta rummet behov av en yta av glans och välmåga kvävdes 

särskilt emedan ' vulkaniska folkkrafter, som nu sätta 
marken 1 skakning under våra fötter.

Tofleld, Alta.
Icke medlclnbrukande läkare.

Kroniska sjukdomar bota» på kort 
tid genom naturens medel oeh de 
nyaste medicinlösa metoder. Kom 
och bliv frisk. Fri konsul tering.

utsträckt veteodling, 
man åven för framtiden kan förvän-1
ta eo starkare ökning ar Tete- än j Vår tid har mista t respekten för Oud.

särdeles Dår vördnad och fritt erkänd myndig­
hektar het försvunnit, saknar släktet förmå­

ga att styra sig självt. Laglöshetens 
böld måste uttömma sitt gift. innan 

Otrygghe-

I springer naturen i återställandet av 
nämnvärt störa smugglarna. Jim va- häl8a„„ harmonl. Det kan ej fås på 
gen gör gällande sina skyldigheterSvårast miss-

i apoteken, utan tillhandah&llles genom 
| speciella agenter direkt från tillver­

karnas laboratorium.
Feter Fahrney & Sons Co., 2501, 
Washington Blvd., Chicago , Ill. Skriv 
efter fri litteratur.

Levereras tullfritt i Canada.

att skydda passagerarna, men tullför­
valtaren motiverar & andra sidan den

Någonrågkonsumtionen 
stor ökning av skörden per 
torde knappast vara att emotse, då 
denna redan nu under normala år Ug-

Tillskriv Dr
Keeser: #ei L«y«
•esSaä: 44 ADevay Aee.;

i; T«L: A SM: 
M.I » IUä

framställning han nu gjort till gene- j 
raltullstyrelsen med att smugglarna, 
av allt att döma. ha stora skaror an­
hängare bland järnvägstjänstemän­
nen. Den järnvågssträcka Strömstad 
—Göteborg, som rapporten avser, lö­
per för övrigt rätt nära kusten och 
stimulerar till hanteringen. Med 
Stockholmspolisens hjälp har tullbe- 
vakningen i Strömstad under den se­
naste tiden gjort den upptäckten, att 
bilarna — tydligen i spritsmuggling­
ens tjänst — fara med falska num­
mer.
detta sä långt möjligt, 
framställning gjorts till järnvägen 
om stängning av grindarna för att på 
aå sätt komma åt bil passagerarna 
med de falska numren. Tullförvalta­
ren förklarar emellertid, att järnvå­
gen gör svårigheter. Järnvågen vill 
ha alltför minutösa framställningar 
och motiveringar.

Även en del andra avtillfrisknandet kommer, 
tens. dyxtidens och armodets natt lig­
ger tung över Europa. Den upplyses 
icke häftigt som nyss av härarnas 
dödsverktvg. men mas sd öden fortsät­
ten. ehuru i oblodiga former. Inom

landamåren år bilden inga- j Malm bergsgruvorna på 1860-talet. Un- pianer pä att förhyra en stor linieån- 
I stället för ideligt der hans tid uppbyggdes de flesta gare, vilken under de mest frekvente-

ger högre än 1 de flesta andra länder, 
och ökad produktion möjltggöres så­
lunda endast genom utvidgning av

DR. M. B. HALLDORSON
I SPECIALITET: LUNGSJUK OOM AR

Ett flytande hotell. Styrtisen för 
Han var ock en fram trä- jubileumsutställningen umgås, enligt 

dande figur i den stora processen om va<j Göteborgstidningen erfarit, med
arealen Bland 250.000 tävlingsskiifter om 

vägbyggnader, insända av hogskoleel#*- 
ver över allt i landet, vann den, som 
skrivits av Karl G. Pearson, en 17- 
årig yngling i Washington. D. C., för 
sta priset värt $4,000 
1920 till Washington från Lindsborg

IS las.; INBI u.m* n ii
När frälsning sarmén kom till Sve- 

1 dagarna kan frälsningsarménrige.
i Sverige fira sitt 40ärsjub»eum. För­
sta anledningen till frälsningsarméns

Sveriges HÖGT BLODTRYCK

eB **r”,U 1 *“ V1 tlllhör. de ,olk 9om a-a ec I ceaser gick största delen av Inmnt- nebär. att Göteborg erhlller ett lly-
atad. 1 spetsen för detta företa* stod , fram VI tillhörn de folk. aom äga , andra hlBder. Kort efteråt tande ut,ailnlng,hotell

blev Gelllvarebolaget upplööst och har förfrågat sig i saken hos general- 
j hemmanen förvärvades av groesh. kommissarie H. Adeisohn. vilken be- 
; Kempe

Varför lider nl av högt Mod­
tryck och åderförkalkning; det ko 
»tar er ingenting att finna ut vår 
metod. Oberoende av andra meto­
der nl försökt, kunna vi göra un­
der för er.

VIT-O-NET PÄRLORS
738 Somerset Bldg, Winnlpeg, Man 

Tel. N7793

Pearson kom

Det har gjorts försök att ståvjt 
Bl. a. harTidningen

kråftade. att planen varit föremål för 
Familjetragedien I Huggnera. Om behandling och vissa underhandlingar 

I detta sorgliga drama, som förut varit p&gå. På frågans nuvarande låge var 
omnämt, meddelas följande: Arbeta- han emellertid förhindrad att låmna 
ren John Johansson Thalén i Haggno några detaljerade upplysningar, 
ra Sand var ensam hemma med ma- En socken, aom vill bli mindre. Till 
karnas 7 månader gamle gosse. Då k. m:t har från en del sockenbor 1 
han skulle ge gosaen diflaskan, råka- östra Hargs socken ingivits en skri-' 
de han tappa gossen i golvet med den velse, vari dessa begära, att socken 
påföljd, att barnet omedelbart avled, delen norr om Roxen skall överföras
Olyckan väckte sorg och förtvivlan till Stjärnorps socken. I motiveringen stor eldsvida I Krlstianstadstrak- 
hoe föräldrarna, och givetvis ej minst framhållas kommunikationssevärlghe- ten. En förödande eldsvåda härjade 
för fadern, som ansåg sig ha skuld terna med ö. Hargs centrala delar, häromdagen i Rinkaby lantbrukare A. 
till det skedda. Det blev en sömnlös vilka ligga söder om Roxen Arstån- Nilssons egendom. En väderkvarn, 
natt. varvid han flera gånger frågade det år land vågen fyra mil. och båtle- ett spannmålsmagasin och en uthus- 
hustrun. om hon kunde förlåta honom, d

I På morgonen gick Thalén ut Hust- otjänlig väderlek. Det Isolerade läget av elden förstörda var försäkrat för
run. som sent föregående kväll kom- hindrar sockenborna i norra delen att Sverige» största mejeri. Vallberga
mit hem från titt besök hos svärtor- deltaga 1 behandlingen av socknens mejeriförening l södra Halland hade 
åldrarna, antog, att mannen ämnade angelägenheter. den lf dec. ordinarie årsstämma i
begiva sig tUl sina föräldrar för att Fomlflmniogar, som fridlysas. Till mejeriets lokal under patron Oekar

j berätta om olyckan. Framemot mid- bfbde i Skaraborgs län har av riks- Jönssons ordförandeskap. Angrarsfrl-

Södra Sverige

»Hmi>4»miiiiiini»»»{

J.J. JOHNSONförsTäras förbindelserna rid byggnad lädes fullständigt 1 aska Det
Dam- och Hemkriuidare

2*4 Maln St. Bouth. Tel. AB484 ' 
Winnlpeg, Man.

Eleganta modeller i i mpor- ! 
terade tyger för kostymer.

M»M»44<MWtHMMMM:

SVENSKA CANADA-YlDNINGEN, Winnlpeg, Man., Torsdagen den 25 Januari, 1823ml

K 2 Sk MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl­
ning, rheumatiem, nervösa sjuk­
domar, huvudvärk och förstoppning. 

HELEN EDEL-SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

304 Fashlon Craft Bldg. 
Telefon N9851

Mottagnlngstider; 9—12 f.m., 
______________2—7 e m.______ '

Copenhagen
TUGQ-x?:

Js TOBAK

Gjord lf den mest otvalda. 
rfluu saftiga bladtobak —

1J3

garanterat] aheohit rea.

Detta kr

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 
325 Logan Ar a,
Winnlpeg, Man.

Härmed inneslutas |.............

tton t Svensks Canada Tidningen. 
ir Nl
(Mlrk med ett X)

för fcrs p renumera-

Mitt namn
Postkontor

.............................  Provins...............
Hus-n :r, Box n :r eller Kami Ronte

SVERIGEJVYHETER
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MÄN ÖNSKAS
Tjäna $25 1111 $50 i veckan

Lår barberaryrket på kort ttd un­
der värt nya system. VI betala er 
under det nl lår. Förfråga idag. 
International Berber College

213 Alexander A ve., Winnlpeg. 
Skolan av erkänd överlägsenhet.

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG..

211 Porta ge A ve. 
Kontorstid: 10 f.m.—8 e.m. 

Telefon: A 4146

Härmed tillkännagivet att vår IL 
skade moder 

OOROTHEA OLOFBON, 
född Ersdotter,

avled den 6 no v. 1922 i en ål­
der av 89 ir, 4 månader ock 7 
dagar, var född den 30 juni 1833 
i Föllinge, Jämtland, och anlän­
de till Saskatchewan. Canada, 
ir 1903. Flyttade till sin dotter 
Elizabeth Johanedotter, Bittern 
Lake. Alberta, där hon blev till 
•in död, eörjee närmast av bar­
nen Elizabeth, Märta, Erik och 
Olof Johnson.

Bittern Lake ian 15, 1923.

J

ZAM BUK
For Healing!
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med rett och rUJo sr ku* mor Ml* »tållnin«arna.
•or*. DM r*r tiilu ea chocq för <öra äeoabllckli* dod 
Phyttto att ee bo nom i rullstolen vtd kmnar förrktu eo del ar arbetet nat 
bordets nedre ånd». dar ku satt >***•■ Han tanker sksffs st* 
med ansiktet lysande ar intresse för *:*» »Urh teleskoplins. med »ara Ull 

| det, som han och hus r*n talade byaip han ku. pA sam 
Vad mer. om han äana älskade (lkt-r 

Lonlse FTvvs minne* Hu hade haft 
eo så »rar tid au allt t sd Phyllls 
kunde rörs för honom icke kunde ra­
ra för mycket!

UWMHWHMtllMIIIMIIIIHMMMIIItMMMIIHl* Ads Like a FLASH' Resulh Guaranteeduppfora* ku med
*r. Bor*!am

Am RES0NEMANGSPART1 v^sen ovan Mi

:
\ •att som det 

blograftealrar. totocrafera 
ofantligt förstorade bilder pä granit 
klippan. "Detta ar någonting nytt". 
»Sger hu. "men icke mer konstigt än 
det kr för ml* att arbeta om natten i 
min ateljé I Stamford. Coan "

Stone Monnuln usea i sig självt 
som ett rårldena åttonde under Tu- 
M-ntali

Ar MARGARET WIDDEMER. i

............................................ ........................ ...... .
(Förta tr. före® »r >

XIII

ge lågenhet er. Ull och med bushållet.

Iute från aln båagmatu beedrid hane f Då doktor Hewttt slutligen gick 
följde Phyllls honom till dörren. Där 
bÖU hon honom k rar några minuter 
med prat om Allan, varunder hon tog 
löfte »r honom att komma ofta till­
baka. Han rar ense med henne om att 
då redan så stora framsteg runnits, 
fanns det möjlighet för att ån nu myc­
ket mera kunde följa. Till sist lova- 
de han att komma tillbaka mycket 
snart och hälsa på dem så ofta som 
möjligt.

Allan, som satt och Iakttog dem ut­
om hörhåll från vardagsrummet, dit 
han hade blivit rullad, såg hur Phyl- 
lis log helt varmt upp mot hans vän 
och hur hon med tydligt nöje dröjde 
under samspråk med bonom och råck- 
te honom båda sina händer till av- 
vitt att tycka om Phyllls. Det stod 
sked; även lade han märke till He- 
avsked stagande 
dörren, och Phyllls kom tillbaka till

' alurnui Vrullstol eller schäslong
I tmäårig Hd infann sig juni Det Oljande, rita hattar med rosor

gjorde massören och flera * P4- tm »*ydd mot solen, men Allan 
Mom mig» k lån »in**r Ull Phyllls och Urcku» Icke tänka mycket på hattar 

Den omedelbara ulom »åaom en prydnad för flickor, 
och hans obetåxkta, lockiga hår hade 
fåu en guldglänsande, rödbrun ny­
nna av solen, under det att hana Wek- 
h^t Övergått 1 en klar. ljus sol bran-

Hon hade '
I®

människor komma årligen 
från alla dlear av landet för au be­
skåda detta det största solida granit­
block. som finnes någonstAdes I värl­
den. Den slåta, tvärbranta sidan där­
av, på vilken minnestavtorna niristas, 
är 700 fot hög och täcker en yta av 7 
mil Det år en mil från basen till top­
pen av berget, vilket beräkna» inne­
hålla granit nog för att därmed bygga 
en landsväg 70 gånger runt jorden.

Sam Venable, en millionår 1 Allan-

*
ruliatoéea M Allan
verkan av jual var att den förde 
sig f«m med knoppar pä rosenträden 
och av de blommiga klänningarna att 
de gjorde Phytlie måleriskt vacker 
Vnd
av hane arbcäe an märknings v ard are 
aa någoetlag annat. Det var så aom 1 ar dess gudomliga sista junidagar 
1'hytim kade hoppats förlamningen [och försökte avgöra om bon verkligen 
av Allans armar hade varit mlndr#- tyckte om förändringen eller icke.

1
5b _r£1

Världens
inandningsbara

medicin

beträffade var effekter* ***
Phyliia såg upp från sitt arbete en

jjliTL
Irta. äger berget och hra skänkt den 

lodräta sidan därav till föreningen 
Daughters of the Confedercay, under 
vars auspicier ra betet företages, och 
har likaledes skänkt området nedan­
för, på vilket parken skall anläggas. 
Dess namn blir Confederate Park. Mr. 
Venable tillbytte sig för många år se­
dan berget för en mulåsna och har se­
dan dess förtjänat en förmögenhet ge­
nom att Sälja granit från ett stenbrott, 
som han nalagt. på en avlägsen plats 
av berget. Han har nu donerat stora 
belopp till parkanläggningen och bild- 
huggeriarbetena och ämnar, om icke 
den nämnda föreningen gör det, upp 
föra ett hotell vid parken, sä att de 
tusentals besökande, som väntas kom­
ma varje år till platsen, skola få nå­
gon plats att bo 1.

TAllan såg obestridligen båttre ut nu 
an förut, fastän det bade då knap 
paat varit nödvändigt. Men det resig­
nerade bildstod utseendet var borta.

P*-rtnaaaat äa någon hade trott, och 
under kanske de senaste tre åren ha­
de felet med dem icke varit stort an­
nat åa neaomgåt-ode kraftlöshet och 
-.förmåga att röra musklerna till ! 
foljd av långvarig brist på övning. Lf upp på henne

månads vlatelse på landet var Ust i en tidskrift, ty Pbyllis hade lyc- j
Allans styrka 1 armar och axlar nå- kBts 1 avsevård grad återuppväcka
ra nog normal, och Phyllls hade högt han» smak för tidskrifter c' h böcker.
svävande förhoppningar, som bon Nå. Pbyllis. sade han småleende, , . . .. ... .
dock leta aatilrtrodde nison snnsr. Tad f41,„ det att l6,a fur problum P* den ta“*en att lål“re * " lade han ytterligare märke tUl snabb-
• n Wsills, mm tm och med en ännu nu, } 4r ,4ker p4 de, 4r nå orntng I allmänhet Icke anrande heten och lättheten i henne, gång.

got er pä vag bryta lo. "Uk°” «1'r t*Dk,e •* «“ 86 £ *°r'
ao. mycket båttre Ull följd ar .In ni OTer mlg _ j4, det v4r<u g4 „¥er. et rör *” T4”* Fbljakv 4ren> arbete till hur ung och fri,k
got Okade »erkaamhet och måhända j . . i ligen Ar överraskningen fnllsta g k räcker hon var med rodnaden pA
‘“n emedan I-h,111. hade med Urk-1 ~ »‘g oratt. »varade hon jdå 14karen Tlsad, ,1*.

nln* ock övertalningar lockat ut ho _r itMcrMlke* /a** undrade ^ rå ; — Johnnlr Hewitl! ntbrnat Allan iande ljusskenet gar g lan, åt hennea
nom I det fria .1 fort rådret blint , ... , d. . »träckte ut båda hinderna till h4r Qch plötsligt förekom
»armt ock varje gång han rar ute brlnd om gJ,,rde d& du var å4 hUanln|! Dur Men* vad nu" gamla henne, smidiga, starka, unga kropp 
höll honom så länge som möjligt kvar f ^ (Kb hemma i »tad* n skålm. dn ger dig nt för att »ara dok- överflödande livskraft
div Ibland lig han I trädgården på j tor* Det sist jag hörde om dig rar h4n mot honom i stället för en ve-
sm im håalong. Ibland satt han uppe I I — 3o- det rar en uppmuntrande tan- att du försökte bevisa att du Inte rar derkvici,else och ett stöd som förut, 
rullstolen, niatan alltid med Phyllls ke ■ anmarkte Allan, I det han helt och den skyldige till att ha bundit faat jvjj ung vacker, god flicka sådan som 
«,itände eller liggande i sln hingmat håll‘"< *»de ned sin tidskrift. Skall jag

medan den sln hns- rln** P& Wallls och be honom gå ef T]d högskolan 
Mickel låt- ,ter Utet superoxid? Jag säger som du 

HUde härom dagen: “Jag måste vara

— Alltså måste han ha “vuxit upp 
ur marken", eller också har Ltly-Anna 
skickat efter honom, gissade Allan 
upprymd 
Viola.

Allan kände hennes blick och såg 
Han hade legat och »

Låt honom komma hit. Äntligen stängdester

Flickan förde dit den besökande så fo*. :iNihonom, röd och upplivad. Och under 
: fort att Ingen ar dem hann komina det 1U han fortfarande Iakttog henne FOW6HS

BRONCHITI
UöLDSsom hon hade fått under de mångaomfattande förbättringmera

Bina kinder, medan det ovanifrån fal­

honom

EN BOK, SOM GÅR
Koniten att läsa Första upplagan av S. W. Gjörwells

en mulåsna I gubben Somerleys stol hon _ det var helt naturligt att hon
Varför skall man läsa?
Vad skall man läsa?
Huru skall man läsa?
En... framställning av dessa frågor 

är icke överflödig eller onödig. Jag 
hade några gånger varit inbjuden till 
en välbärgad och ansedd familj 1 ut­
landet, en familj, som intog en viss 
plats i en huvudstads konstnärsliv, då 
det en dag slog mig, att jag aldrig 
sett något bokskåp eller någon bok­
hylla där i huset. På min fråga fick 
Jag till svar, att de intet bokskåp ha­
de och inga böcker mer än ett par, 
som lågo framme på bordet. “Men nl 
läsa ju och ha läst en god del?" frå­
gade jag. “Ja visst", fick jag till IV 
svar. Vi resa mycket, aom ni vet: vi - 
köpa under årets lopp en hel del böc- m 
ker, men vi låta dem alltid bli kvar- 
liggande i kupén". Och som förkla­
ring fick jag: "Man läser ju i alla 
fall icke en bok mer än en gång".

Jag skulle ha väckt deras förvå­
ning om jag svarat, att på detta om­
råde — kanske det enda — gäller det 
som regel, att en gång är ingen gång 
och att den, som inskränker sig att 
läsa en god bok en gång hör till den», 
på vilka dess innehåll är bortkastat, 
annars skulle han nödvändigtvis ha 
vänt tillbaka till den. De böcker, jag ä 
sätter värde på, har jag ofta läst mer | 
an tio gånger, ja, ibland skulle det 
vara mig omöjligt att säga, hur ofta 
jag läst dem. Man känner ju icke 
en bok, förrän man kan den nästan 
utantill.

Och det “BRYTNINGSTID”skulle tycka om Hewttt.
— Jag bevisade det aldrig, genmäl- att tqcka om Phyllls. Det stod

de Johnny Hewttt, under det han 8kuj|0 fana gjg Hka naturligt för He 
kraftigt skakade hand med Allan, men tydligt och klart för honom, 
pojkarna sade efteråt att jag borde 
ha ursäktat mig — hos mulåsnan.
Det var en alldeles förträfflig mulås­
na. Men jag år verkligen läkare. Jag 
bor hår 1 Wallraven. När jag fick 
höra att det var en Harrington som 
hade köpt det här stället, undrade 
jag om det händelsevis möjligen kun­
de vara du. Allan. Först nu har emel­
lertid en lovande ung vattenkopsepi- 
demt givit mig tillfälle att ta reda på

ta bredvid bonom. 
bonde mycket tillgivna 
»adee jaga något i närheten.

beundrad och omfyckt. annars är jag 
olycklig!"Ibland kunde Allan få anfall av sln 

forna ned stå md het och tystlåtenhet, 
då han kunde ligga stum inne I sitt 
••get rum med korslagda händer och 
slutna ögon. utan att svara någon — 
Icke ens handen på dennes närman­
de. Wallls och Phyllls respekterade

Har snabb åtgång. 

Pris, 75 Cents
— Trött, Allan Harrington? fråga­

de hon glatt, 1 det hon kom fram till 
honom och lått lade sin hand på hans 
stol på ett smekande sätt, som hon 
dristat tillägna sig på sista tiden.. .

God! Ja. non var inkarnationen 
av godhet och Vänlighet. Förmodligen 
hade hon precis på samma sätt talat 
till och vidrört de små trashankarna, 
om vilka hon berättat honom.

— A. det gör tor resten detsamma, 
sade Phyllls skalkaktigt. Som du vet, 
gifte jag mlg förnämligast med dig 
för att få en rosengård, och den ar 
förtjusande!

Adressera alla beställningar till

BRYTNINGSTID”u
— Jag antar att jag förstör per-dessa sinnesstämningar och ldmaade

honom 1 fred tills de voro över, men spektlvet. genmälde Allan, helt ovän- 
Mickel, »om dyrkade honom, hade In- tat vid dåligt humör. 
gen sådan finkänslighet. Och det är Phyllls lutade sig fram 1 sin blom 
svårt att förbli tyst och bertyckt då tniga. veckrika klänning och strök
en lekfull liten hund bönfaller en på hans hand — denna långa, välforma- hur det törhö11 si8- 
alla sått han känner till att kasta bol de hand. som hon tyckte så mycket I — Tla ~~ det är vad som ,,nns kvar att i>hyllis ,mhörde honom absolut.

Ior att se på. 'av mlg, sade Allan med ett dystert Han hade glömt bort — vad var det
— Inte det minsta, Allan, sade hon leende. Och — Pbyllis. det visar sig hon hade sagt till honom på eftermld-

C.o. Svenska Canada-Tidnnigen
325 Ixigan Ave., Winnipeg, Man.

Han hade fått för vana att känna

lar åt honom att springa efter.
övrigt visade det sig att Allan i »iäl 1 . , a A

naturen lättare och skrattade ftt honom Tvärtom, du a“ dt*n har doktora personen ar en dagen, halvt på skämt —
jag gammal vän till mig Här ser du min utan tvivel halvt på allvar! — om att 

hustru. Johnny.

va verket kade ett av
Minne la* tx* rar mera sorgln» än 1111 är utomordentligt dekorativ! 
och mod Phyllls. Kgenlllgen hade han minns att första gången jag såg dig 
ett livligt och spänstigt lynne. Wallls ‘rckte jag att du såg precis ut som 
sada att han aldrig hade lidit a/ svår- j en marmorriddare på en fjrav. 
modighet törrån efter aln olytkshln-

hon hade gift sig med honom för att
får en rosengård? Ja, det var just 
vad hon hade gjort. Jion hade aldrig 
gjort någon hemlighet av det — nej, 
hur skulle hon också ha kunnat det, 
så som hon hade gift sig med honom 
Innan hon hade talat så mycket som 
ett halvt dussin ord till honom? Men 
hur förunderligt god hon hade varit 
mot honom sedan — ibland hade det 
nästan förefallit som om hon hölle av

— A vad jag är glad! utbrast Phyl­
lls strålande, i det hon sprang upp ur 
sin hängmatta och såg ut som om hon 
var fullkomligt förälskad 1 Johnny.

Här var Just vad som behövdes —

Allan — Allan, den håglöse, livlösa
1 sjunklingen från fyra månader förut 
I — kastade tillbbaka huvudet och tjöt 
av skratt. någon åt Allan att leka med! Sedan

| — Ja, jag förmodar att jag kan pas- hon utvecklat hela sin älskvärdhet in­
så soro trädgård sbildstod, instämde för den nykomne under några minu- 
han Vi hade sådana fasansfulla tin- j ter, lämnade hon de båda herrarna 
gestar 1 den vägen när jag var en li ensamma. Det vore trevligast för 
ten pys. Jag minns två gräsliga brons dem att få vara för sig själva, en 
hjortar, som alltid sågo ut som om de stund åtminstone, tänkte hon, och så 
forsökte att inte vata ner sina fötter. hade hon middagen att ställa om. Det

Hans sätt mot sln hustru antog mer 
och mer e» prägel av att han tog hen­
nes tillgivenhet och omsorger för 
självskrivna. Och det var åven fara 
för att Phyliia l hög grad skämde bort 
honom. Men det var så länge sedan 
hon hade varit så behövlig för någon 
som för Allan! Och han hade så mån­
ga förtjusande, ologlska, maskulinu
sålt .U uttrycks ritt missnöje på. om ofh en bronshund som vl '“IUde F,do Ju möl|lgt »“ denI*a doktor John Efl koloml mbllCStavla på 
hsn Icke Mer ttllräckllir omhuldad. IUn lll,ulle föreställs en gordonset ny Hewltt stannade till middagen, 
och rsr aå tacksam för barnsliga små ter* ,ror Ja*' m,D det kom inte ml'c Om hon kunde formå honom till det. 
vanligheter och tjånster. under det 'ä”*re ku Ull avsikten Loulae och skulle han göra det! 
att han anto* »tor. för självklara, att la* rid. på hjortarna
Phyllls — såsom hon sjålr påstod, en- | En ll,rn 8kugga f°r örer hans an gidmde nästan det lilla stynget hon 
bart ar cn blandad känsla ar plikt "lk,e d4 b*°- nästan för första gån- (ätt d4 Allan hade visat sig så aorg- 
och uc.aaml Intråsse - skulle ha up|> 'alad® om d<*n döda flickan.

honom....
(Forts.)

DR. B. GERZABEK
Medlem av "The Royal College of Surgeons", England; licentiat av “The 
Roy al College of Physicians", London, England; f. d. assisterande läka­
re och kirurg 1 Wien. Prag, Berlin. Gracon och andra hospital.

X-Ray (Röntgenstrålar), mod&rna operations- och sjukrum, eget labo­
ratorium och apotek.

en bergvägg i staten 
Georgia Man skall också hälst, när man har 

råd därtill, äga sln bok. Det finns 
folk, som inga böcker JLga, fastän de 
ha råd. Jag var en dag i utlandet in­
bjuden till gn rik konstmecenat, en 
man. vilkens konstsamlingar äro vär­
da över en miljon, och då jag sett. 
hans tavlor, sade jag: "Nu skulle Jag 
vilja se böckerna. Var äro de?” Han 
svarade en smula kort: “Jag samlar 
inga böcker". Han hade inga.

Det finns folk. som nöjer sig med

Hon sjöng litet på vägen ln och Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.
Kontorstlmmar: 9—12, 2—S, 7—9; Söndagar: 9—12, 2—< 

411-17 Prltchard Ave.
Winnipeg.

Ett säreget företag, som räknas bliva 
världens ättonde underverk. iTel. St.J. 474 

Winnipeg.DR B. GERZABEK.sen vid talet om Louise Frey. Hon
— Allan, sade Phyllls, t det hon. ro- hade Ingen rättighet att känna sig så-fy111 vliken vidunderlig önskan av

halst, på minsta antydan och frisk i sln gröna hängmatta, rad del vlB8te hon. Det visste hon. En av de största mlnnestavlor, som 
! lutade sig närmare honom, berätta L)et hade lnte varit nåKOt annat att någonsin förekommit, år under utar- 
för mig om — lx>uise Frey —- om dn vanta an att .\llan alltid skulle älska hetande på en slät och brant bergs- 
inte har något emot att tala om hen- LoUi8e8 m|nne Hon hade så liten er- häll i Stone Mountain, en 16 mil öster 
ne. Tror du att det kan skada dig på farenhet av män, men de skildrades om Atlanta i staten Georgia. På en

sin första kärlek ln- sträcka av en mil skola bilder av syd- 
statsarméns mest bemärkta person-

honom »om 
därom av honom

Och det var sä gudomligt — å. så 
gudomligt! — där 1 Phyllls' rosengård 
med de färgrika blommorna, som Just 
voro på vag att slå ut, och se små 
gröna lövmaskarna, som krälade på 
bladen, och de vackra kläderna som 
hon hade på sig och Mickel hund att 
leka med — och Allan! Allan fordra­
de — nej. Inte precis fordrade, men 
väntade och fick — så mycket av 
Phyllls' sällskap dessa dagar att hon 
hade lärt sig att skota alla sina an

PA SKAND. SOCIALISTISKA 
ARBETAREFÖRBUNDETS 

FÖRLAG

VÄRLDENS OHYGGLIGASTE FÄN­
GELSE.

något vis? Något hemskare kan man väl knap 
past tänka sig än den straffdom, som 

Mongoliet bjuden på

alltid trofasta 
till döden 1 romaner. Det blir endast 
smulor kvar för en annan. Det var

Nu utkommen:
Allans blick dröjde med välbehag 

vid hans hustru. Hon satt d&r så för- Värde, Pris och Profitdet, som lånbiblioteken giva dem — , 
ett dåligt sätt att skaffa sig läsning, *1 staden Lrga 
Så vitt de icke äro tvungna till det. ! En engelsk skribent, eora besökt Ifri 

säkert tecken pä bristande, gavarande fängelse, skildrar 1 bide 
ord och bild gräsligheterna 1 detta 
mongoliska fängelse.

Hgheter under Inbördeskriget jämte 
andra lämpliga illustrationer model­
leras 1 berget av den berömde bildhug­
garen Gutzon Borgium. Han har redan 
gjort utkastet till en jättestor staty av 
general Robert Lee i spetsen för sina 
soldater, och bakom honom komma 
bilder av general Stonewall Jackson. 
John B. Gordon, J. E. B. Stewart och 
Jeff erson Da vis att niristas. Arbetet, 
som även innefattar anläggningen av 
ne park på flera hundra acres nedan-

sv KARL MARX
Med förord av Daniel De Leon. 
översättning från engelskan sv 

Wilh. Högberg.
För att satta sig in I marxismen och 

specllelt den marxistiska värdeteorin, 
som med rätta blivit kallad socialis­
mens hörnsten, är denna bok ound­
gänglig. Denna genialiska avhandling 
utgives härmed. FÖR FÖRSTA GAN 
GEN, i svensk översättning.

PRIS: 36 CENTS.
Följande tvenne broschyrer ev 

DANIEL DE LEON 
utgivna på samma förlag:

“Två blad ur Roms historia”
En bok som behandlar och klargör 

socialistisk strategi och taktik. I två 
kapitel: I. Plebejledare och arbetar­
ledare. II. Bröderna Gracchi varnan­
de exempel. 96 sidor. Pris: 26 cents.

tjusande och levande och nära honom, 
och Louise Frey föreföll s& långt borta 
och var så skugglik 1 hans tankar. 
Han hade älskat henne innerligt och 
passionerat, denna intensiva livfulla, 
vackra unga Louise, men den muntra 
tiden från hans ynglingaår, som hon 
hade tillhört, tycktes honom na skild 
av tusen mörka år från denna ljuvli­
ga rosengård med dess blonda, kloka 
Intagande, unga hädskarlnna. Mörk­
ret kom tillbaka då han mindes det 
som låg bakom

m no krtki eu» — Det är inte mycket att berätta-
„ waMUa ban m«-d "<bt ht-

kad panna. Hon var vacker och full

Inte rätt!
Men i nästa ögonblick kastade 

Phyllls tillbaka huvudet, såsom hon 
brukat göra Ibland under biblioteksti- 
den. och påminde sig vilken härlig 
vårld det var i alla fall och att Al­
lan skulle tå stor hjälp av Johnny He­
wltt. Detta var åtminstone en upp­
muntrande tanke. Hon fortsatte att 
sjunga och sade till om en utm&rkt 
festmiddag, en verklig tacksamhetens 
lovsång. Sedan passade hon på och 
mötte doktorn, då han skulle gå, och 
bjöd honom att stanna till den.

Det är ett
kultur och dålig smak. när man i ett 
så stort land som Tyskland på alla 
badorter ständigt ser damer i dyrbara Inom flera murar av höga. splktx- 
klädntngar med en flottig ltnblbllo- klädda pallesader ligga fängelsets hä- 

Dessa damer j Ior, mörka och kusliga. Här försraäk- 
skulle blygas över att lina en klän-1 ta de olyckliga, som blivit insparad.-,

och bland dessa även ett antal bildade

teksroman 1 handen.

FRITT TILL

Håmmorrojd lidande
ning, att bära kläder, som en annan
har använt, men de spara, när det gäl- kineser, som blivit förvunna till poll- 
ler att köpa böcker. De läaa sålunda tiska stämpllngar och nu få böta där 

för berget, en friluftsteater enligt , den gna boken eIter den andra, men för med ett atraff. gräsligare än allt 
mönster av det gamla Colisseom 1 den g,gta drjver bort minnet av alla annat. De inneslotas nämligen för livs-

De läsa aldrig något tiden 1 tunga järnkistor, vlika de al 
Till och med högt uppsatta drtg få lämna, förrän döden kommer

%*• ej epp — ISrria ai deana ny» Rom, med sittplatser för 20,000 perso­
ner, samt ett museum, urhålkat 1 ber-

de föregående.
om igen.
damer i Tyskland låna böcker i Nico- som deras befriare och välgörare De

presiderade vid bordets övre ån- ma att taga åtta år i anspråk. I kärlek till »träcka ^ sig i sin^uUa längd. Dags

varm (arg VI hade varit mer eller da. höll sig tillräckligt med i s»mta- Det blir verkliga jättegestalter, som Rikt folk har aa,,Qa de ,juset se de blott under de få sekun
a? dw mindre goda vänner i hela vårt liv. let för aU kunna ge fart åt det tyck- Inhuggas 1 denna bergshäll. General boken ®om gör> att man r r °™ der deras allt annat än ätbara föda

ty våra egendomar gran sade till var- le8 vara ^4 väg att mattas av, vilket Lees huvud Mlr 9 fot I böjd, och ge- a,tt exemplar, tycker om et oc - dem tv& gftnger om dygnet ge
andra. Hon var aderton år då — det emellertid icke var ofta. Hon fick neralen sittande på sin håst kommer ter^bindajn^det nom ett litet runt hål I .deras kista

och endast genom detta hål sker luft-

Allans ögon voro livliga och hans get. i vilket skatter och minnen från 
av liv. Hennes hår och ögon voro ansikte raket av intresse. Phyllls, kriget skola förvaras, beräknas kom- J 
svarta, och hennes ansikte hade enLåt mig bevisa det fritt

“Femton frågor omMta tmn» metod (Sr behoodi
iUDt]i| Imdrtng for htaaorrejder Socialismen”Tum *<» åter t 
»etabre» taiygs delta or» jtf Mtksr er for
• ka deeae metod på ml»

Ii*»o. om eet år fcrea 
ar uUfåUigt eUer beeteaSigV

En romersk-katolsk prelat hade for­
mulerat femton frågor att “kugga‘* 
socialister med. Han blev själv kug- 
gad Hans femton frågor t>esvarade»

Det var en ayn - ritriver den en- ÄS?

gelske skribenten — av det mest hjärt- med ovanstående namn. 84 sidor, 
slitande slag att se de arma varelser Pris: 20 cents, 
na sticka ut sina huvuden genom si- Dessutom rekommenderas
n. respektive kistors häl för att ett “Amerikas arbetarrörelse i
ögonblick fånga en skymt ar dagern* 
utifrån den värld, aom de aldrig mera

Sofceeinod

veta mera än hon någonsin vetat torr att utgöra en staty av över 30 fots
— Aderton. upprepade Phyllls tun- om Allan, och 1 förbigående även om höjd. Mr. Borglam gör sln del av ar- smak.

dersamt. Då borde hon ha varit vid johnny Hewitt. under det de sutto betet gratis för den goda sakens skull,
»ar ai b»r. »aå »amma er ål min ålder nu. Det ar kanske bäst att gvar rtd bordet. Hon och Allan hade och hundratals skulptörer från en lar icke böcker”, insåg icke nöd rå n-

w vi Inte tala om det, Allan ... Vad ar iev#t 8ä stveiktligt 1 det lugna nårva- mängd olika länder ha skrivit och dlgheten av att läsa.

Den täcka, mörkhyade husjungfrun ledaingar till glättighet och intres- ta företag är. sade artisten nyligen, män ur denna klass låsa sällan annat
Ett starkt och inteu

Ull b < umii ef 
•m 4«l

»4»4a efter denne fru föraSSaSaKr4*» tillförseln.
Den man. som svarade: "Jag eam-

•. eseieellaing em ai Saee4reeder »Uer
åammerr Han tillhördeakaU mta metod prompt

levat så avsiktligt 1 det lugna närva- bett om lov att få birtäda honom. Det- den vålaituerade borgarklassen, ocnfru er 
Ja«

till eyaee itpptoee (all. dar ail» f 
«U*r »alver ee* »adr» Ufcal» apptUaneeer gtod t,r* med ett Visitkort
feåat

eaaaar »Araåilt eaad» det ull deeae

att hon knappt visste mera om ett av de största och egendomligaste än tidningar.
sln mans liv än det som De Guenthers t världen. Når det blir färdigt, över- si vt Intresse för läsning ha. utanför
hade berättat för henne innan hon ha- träffar det världens sjunde underverk, det lärda ståndet, där det förekom-

— Doktorn' upprepade Allan, halvt de glft glg med honom. Men hon kun- Kolossen på Rodos. Det år åven för- mer, blott de, som icke ha tid och råd
retltgt. halvt skrattande Ja, var det de 8^ alltsammans nu. dår hon satt enat med stora faror. Många av ar- därtill, småborgare, hantverkare, ar-
mte det jag visste att du ha<ie något iygsna<je: den verksamma, mun- be tame komma måhända att förlora betare. Hos dem finns ännu den bild- y
hemlighetsmakeri for dtg Pbyllis! tra, begåvade unga mannen, som hade livet, ty ett enda felsteg på de väldiga nlngetörst. som för hundra år sedan mänsklighetens skamfläckar.
Varför i all världen har du skk kst arhetat xh ro»t sig hela dagen och - ------ - - ............ . utmärkte det välbärgade borgarstån-
efter honom? dansat hxvla natten, som hade levat. f-f nllA Flirbflt”! det- meD »A hastigt släcktes.

Phyllls ansikte var eu sannskyldigt föreföll det henne. två. tre liv l ett. 
studium av furvåning

Socialistisk belysning”på en bricka.
Det år doktorn, sade hon

Mta eowd all W 
du

Jag 6 nat ar er iaa» all 
taadla t*uat«rrojdor ar 

rutia htoraia aaåwd
eitugt au ••gtigara m aad» dag

l pålitliga Pris: 10 centa.
skulle få se. Rekvirera från

Vore det ej d. »tor. kulturrtatern. SCANDINAVIAN SOCIALIST 
värdigt att med ena göra alut på dylika

åtad usga eaagar eadaei kap»a 
»od g*r da ea. 1 DdO

LABOR FEDERATION
I P. O Boa $41, City Hall Sta, 

NEW YORK CITY.1Fret Pfle Remedy U. 8. A.
Förenta Staterna är betänkt pä 

att draga sina trupper 
Rhen

Beloppet mäate Insändas samtidigt■ » rsr*
SS«C Pag* Bldg Marsh al'. Mtch.
Var gvd stad fri» pr** e* er ■*t*4

tillbaka från m®<l rekvisitionen.Georg Brändes.
Tre levnadsglada svenska pojkar 

önska stifta bekantskap med tre lev-
— På min beder om jag haft en fal* förändringen till det mörka rum nadsglada flickor mellan 20 å 30 års Parfym över 3000 kr gammal har 

aning om att han ens fanns Ull. pro- met “ dAr han hade le*at hi4Jpiös. ur åldern^ Svar med fotografi var för hittats 1 kongagravar i Egypten. Det Under ett raskrig den 6 ds. i fKter nåra ^Taxler *ruvae 1 MlnneeotS Ig-
tes terade hon Åtminstone år han in- elÅod au rtra med den TtterlifM- tidning 8kåmt*undan- ekna 4r att densamma ännu kar kvar Creek, Fla. dömdes två vita och tre de mm den 7 ds. Skadorna anslå»

| te min doktor! re sorgen över sin ålskades död. ea

Och sedan hade förändringen ioträf-• :
En explosion av 40 lådor dynamit

sin fina lukt. •tm 630.000.negrer.bedea

22 ■-------u1.
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SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenska mediciner på lager. VI expediera alla or­
ders även post orders per omgående och vårt motto ir att 
vinna en kundkrets, som ir I alla hänseenden till fullo be­
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 Algoma St- Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

K. G. K. NYMAN.
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,m Moder och dotter
bitte nytta därav

tu evemoe xll KHJ *• e» *y milstolpe på 11 Tete t. på mrs Peterson, syster till mrs
Ida McLaren hårstådes Var åi 1NORDEN <lnc.i dåir. P M. Dahl. 

fyllde *4 år Sedaa IS11 har
Stillwater och Utlade la bos sia gode 

år rålbekaal

É
råa G. W Jacobson.SVENSKA

AMERIKAl D3/ **"? Varför Quebee da» priser 
Dodd*8 Kidney Pilts.

hår. sant årea hos haas svårson. ar
stor skicklighet och Johnson, och hler rål förpåagad lik 

på de andra platserna. Mr John­
son år en trevlig eng

granahet och det år ej att andra på Å,;jatt hans hår bålrtt grått ead-r tiden och verkMedame Parsd s. som led av svindel.
-wursleis i huvud, brftrl och l.m 11* lt»ram*n på toppen »t ellt Hos 
mar. talar om lindring, som hon , fotografen H. Larson i Minnea polis 
.rh*11 «, Oodd". Kidney Pilts. | ,jorde han ock ett fcMök. Mr Larson

ci.MM ~ -j«I«r. i M w
Kidney Pllls en verklig rån." såger 
madame Parad la. en rälkåad «h högt 
respekterad Invånare hår 

"Jag rar nr stånd att rlla min hjär­
na. vilket ibland gjorde mig aå sjok. 
att jag aåatata hler medvetslös. 1 fyra 
månader led jag dag och natt. Jag tog han få frambåra hålsningar från rån- 
l Kidney Pills och nerna i Minnea polis och Stillwater
återfick god hälsa , yjj deras vånner i det Canada

Till sist tilläde mr Stendahl: "Jag

fPed Jp -aiidiiMPi *
5 åJ 4

UNIEN Avs Tel a 7et!
Alegls fru.

lå« Btb Pi Wteeip»g
Sjok ordförande P A. Penreoe. 351 

Newton A ve.

:i

hålsningar till vånner och bekan­
ta. Mr Stendahl beder genom denna 
tidning ft uttrycka sitt bjårtifea tack 
till alla alåkt ingår och vånner. sem 
han besökta. På samma gång beder

SVKNtKAIINCt EOEN LINJE 
Direkt Fredag och Lördag

GLORIA SWANSONfnatMe»
I. O G T 

B Lassa Han
418 LOO AN AVENtTS

I, Ve iNew Tarfc ech Göteberg
de

“THE DBPOSSIBLE MRS. BELLOW”"Min dotter led också sr nervös 
sjukdom samt fann stor lindring, se­
dan hon tagit Dodd's Kidney PUls."

“Jag rill tala om detta låkeroedet. | kalla Canada. fast en skräddare får 
som raddsde mitt Hr, så att andra tnå 
få lindring "

Dodd s Kidney Pilla verka direkt på 
njurarna. De satta njurarna i s.ånd I 
att rensa urinsyran ur blodet Med 
ingen urinsyra i blodet kan Jet ej forande valdes redaktör Sigv Röd vik. 
forekomma reumatism eller neuraigia. vilket måste betraktas som en extra

Möta» första och tredje onsdagen i“DROTTNINGHOLM”
ljuger rål ej mycket, om jag såger

EN UTMÄRKT BILD med 
EN UNDERBAR UPPSÄTTNING

STOCKHOLM" Alla kohora» » a# båra skulden för osanningar ibland.",L. D. — Mr» Ottflta 
lopto EL ToL: A MM

?J
Norska föreningen Nordlyset höll 

den 11 ds. allt: 18de årsmöte. Till ord-
TUELEBTA:

Pråm NEW YORK. Från Göteborg 
10 FEM. DROTTNINGHOLM *7 Jan. 
10 MARS DROTTNINGHOLM 2.4 Feb 
• 1 MARS STOCKHOLM 16 Mars

Logen Godo Avsikten Ne. 3
— ■ ------ ■■■■ ----- — utmärkelse, alldenstund redaktör RÖd-

Mra H. Nyström från Tenlon, Man., vik blott vistats i denna stad några få 
är i staden på besök bos dotter och 
måg. mr och mrs C. J. Land in

KENORA, avhåller sina ordinarie 
kjoten första och tredje tisdagen varje 
månad kl. 8 e.m 
medlem.

ALB. NORET8, L.D., K eno ra. Ont

Mr. P. M. Dahl.Passagerare gå ombord på ångaren
vid "Swedlsh American Line Dock 
Foot Weet 67th St .. New York", och 
landstiga direkt fr åa ångaren vid ka 
Jen 1 OOtebprg. Inga ombyten. — Ings 
dröjsmål, -k Inga besvär

Oöverträffade bekvämligheter 
6venek, ypperlig mathållning BvensL 
besått ning och betjåning.

Beställ biljetter nu. medan goda 
att In

betala hand penningar till oärmaatt 
agent ellor Ull

Goda program Bliv
Men sinnet och ansiktet a ro lika 
ungdomliga som på en 35 års man. A 
egna samt å personalens vägnar ön­
ska vi framföra våra hjärtligaste 
lyckönskningar till (odelsedagsoaniet 
med skaldens ord: "Ja måtte han 
leva. Ja måtte han leva i hundrade 
år!”

Efter att en månade tid ha skött 
härvarande svenska baptistförsamling 
avreste i måndags kväll stud. Sigfrid 
A. Sandberg till 8t. Paul för att där 
upptaga sina studier rid Bethet Se­
minarium

WINNIPEG
MISS MARGARET GA1R

SopransolLst
THE SUNNY SYCOPATORS

Varje kväll kl 8.30
Dolman vid orgeln

Manitoba Ski Club kallas harmed 
till sammanträde nu om fredag, den 
26 januari, med början kl. 8 em. å 
denna tidnings kontor. 325 Logan 
A ve. Alla medlemmar uppmanas in­
finna sig. — Fred Zickerman, ordf 

Wlnnlpegs publika bibliotek har un 
d*»r det gångna året utlånat 913,507

för läsning i hemmen samt 42,612 för 
läsning å biblioteksrummet.

Med en last spinnrockar bestämda 
for Saskatchewan var t. v. mr frans 
Peterson från Narrol P. O, Man i sta 
den VI han visa för övrigt till 
sen I dagens nummer.

Pi väg till Ontario for att där taga 
arbete passerade 1 måndags Nils Sett- 
ström från Mulvihill, Man samt John 
Holm staden Den senare har en bror. 
Robert Holm. bosatt i Mulvihill.

Svensk dans avhålles nu om lördag 
ft Morrow Ilall i Elmwood samt kom 
mer att avhållas -varje lördag for en 
tid framåt utom den 10 fel» Kåren 
spelar mestadels svensk musik In 
trädet är endast 50 cents

Under 25 ir hade den 19 ds. mr 
Magnus Peterson. Mändare till bor 
den, betjanat staden Sedan 1905 in­
nehar han befattningen som assistant 
< »ty clerk Med anledning av dagens 
betydelse erhöll han en gåva av sina 
u rbet skam ra tiir, jämte gratulationer.

På besök i staden voro denna vecka 
irtr J Johnson och mr J. Érickson. 

i båda frän Camoe, Ont. Den förre 
stammar från Dalsland samt har vis­
tats i Canada i 16 år, den senare från 
Medelpad samt anlände hit för 33 år 
sedan.

En oförbätterlig ungkarl, nämligen 
förmannen å harvarande tryckeri 
Kmil Lindblom fyllde i sondags år. 
Hur mycket han fyllde får den unga 
flarn taga reja på. som lyckas över­
vinna hans karlek för det glada och 
fria ungkarlsståndet Vi gratulera 
vännen Kmil och onsku honom gott 
nytt hår förlåt vi menade mån­
ga lyckosamma år

Från en resa till Minueapolis, St. 
Paul och Urea t Falls med andra plat 
ser återkom f. v. mr T med Abraham- 
hön från Kingmunde. Alta Han kom­
mer att stanna I staden för att »oka 
lakarehjalp och taga behandling för 
sin reumatism. Till Staterna anlän­
de han 1881 samt gjorde 1885 ett sex 
månaders besök I Sverige, varefter 
han återvände till onkel Sams land 
for att 1911 slå sig ned 1 Canada.

Föreningen .Norden avhöll sill års 
möte den 17 ds . varvid årsrapporter

platser kunna erhålla» geoo Tävlingen i backåkning kommer nu 
om lördag att försiggå å den Winnlpeg 
Ski Club tillhörda backen i River 
Park

Mr A. Hägglund d. ä från Teulon. 
Man . har varit i staden ett par dagar 
1 och för affärer.

6. F. 8. T. avhåller nås ta möte ons­
dagen den 30 januari kl. 8 e. m. i 
miss Freda Simonsons studio, Machon 
Arademv of Arts, 11 Kennedy st.

NationaTbibllotekets styrelse sam­
manträder fredagen den 26 januari kl. 
8 e. m. 294 Laura'St Alla uppmanas 
närvara

Mr Hanson från Falun. Alta. anlän­
de till staden i måndags morgon tor 
att besöka sin dotter, mrs Strömberg, 
som ligger sjuk på General Hospital. 
Han ämnar stanna några dagar 1 sta­
den.

Swedbh American Line
New York

Troligen komma tävlingarna 
att ske i fem avdelningar, nämligen 
klass A och B. längsta hopp fritt för 
alla, för damer samt för gossar, vil­
ket senare sker från den lilla backen. 
Enär Agnar Rehnberg befinner sig ut­
om staden på tävlan i Kdmonton. är 
det ringa tvivel om att klass A kom-

24 State SL,
Börjande Måndag:

Av dessa utlånades 823,722P. M. Dahl, SÅ Agency «A W0MAN’S WOMAN”Lsgan A ve., Winnlpeg, M art

mer att gå till John Ron jom. Inom 
klass B blir det nog däremot en skarp 
tävlan

Lis uvOietAViAN,* 
/ AMEW^AN

LINE
direkt till

SVERIGE

annon-
y i. • TILL SALUEn skidtävlan var i lördags anord­

nad av hrr J. Johnson. 832 Governm mt 
Ave . K Holst samt Manne Backman. 
Den omfattade två klasser — en på 
10 år och under samt en på 10 år 
och över. Sträckorna voro respektive 
en halv mil och en mil Sju tävlande 
deltogo samt utom tävlan O. Larson 
från Elmwood. I tävlingen pä en mil

Diverseaffär i norra Saskatchewan stad på Crooked 
Lake linjen av C.N.It. Staden är belägen i ett mycket 
gott distrikt med engelsktalande befolkning, av vilken 
tre fjärdedelar äro skandinaver. Lagret består av 
specerier, vitvaror, mäns beklädnadsartiklar, skor och 
lergods. Omsättningen sista året cirka $40,000. 1-agret 
värt cirka $11,000, inredning $1.200. Byggnaden, 24x80, 
kan arrenderas eller kupas pa förmånliga villkor. Kör 
vidare underrättelser .tillskriv

via Krlatlanl» 
el. Köpenhamn 

Från New York:
Logen Strindberg av Vasaorden har 

alltid varje vinter avhållit en större 
maskeradbal. Denna sedvanliga mas­
kerad kommer i &r att gå av stapeln 
den 16 februari Lägg nu detta på

Jan. 27 
Feb. 15 
Feb. 27

Mars 8 
Mars 22 
Mars 29
April 10

OSCAR II ........
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII
OSCAR II ....
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII

Biljetter från Sverige ut stal- 
lea till vilken som helst järn­
våg »station i Förenta Staterna 
och Canada.

För närmare 
om biljettpriser etc. hän vänd 
er till lokalagenten för

M.ss Marta Klaebo.

månader. Vice ordförande blev Aande 3 
Hölnes, sekreterare miss Stoltenberg, 
kassör miss Kla1 ho samt representan­
ter i Centralkomitén Marta Kl«*bo och 
Karl Andreasen.

togs första priset av R Graham 8:20 
mlnnet och ska,fa er kostymer t tld.l mln an(lra av G R#geloW8 9:06 samt 
Se annonsen senare

i
Efter 3 veckors besök 1 Minnesota 

återkom i måndags rar och mrs Olof 
Erlckson från Star City, Sask. till 
Winnlpeg på vag hem Mr Erlckson 
harstammar från Fölinge i JämUand 
samt anlandf till Canada 1903 samt 
har sedan det året ej varit i Winni- 
P*g

tredje av D. McDonald 9:12 minnter. 
O. Larson utom tävlan 8:25 min. 
tävlingen på en halv mil togs första 
pris av T. Paltner 5:10 min., andra 
av A. R. Stule 5:55, om tredje priset 
måste V. Regelows och Phipps draga 
lott, enär de hade samma tid 6:40 
min., varvid den senare vann. Efter 
tävlingen bjud mrs J. Johnson på kaf­
fe med dopp. I den förra tävlingen be­
st od o prisen respektive av ett par av 
J. Johnson tillverkade skidor, plånbok 
samt en fällkniv och 1 den senare* av 
ett par skidor, ett par favar samt en 
fällkniv.

“GENERAL STORE”i
CO. Svenska Canada Tidningen:>:

325 LOG AN AVENUE WlNNlPEti, MANupplysningar iTACKI
It

Undertecknad önskar härmed till 
föreningen Nordens medlemmar fram­
föra ett hjärtligt tack för den över­
raskning, som bereddes mig den 17 
ds., samt för den storartade gåvan..

J. J. Borg.

Sandin*viai-American Line
123 S. 3rd St. Mlnneapolle, Minn.

— eller —
P. M. Dahl S S. Agency

326 Logan Ave., Winnlpeg, Man.

SKIDOR!
I.öpskidor av Sahlinska typen
jämte backskidor av alla storlekar.

FÖRSTKLASSIGT ARBETE 
Tillverkare äro

Pearson & Rehnberg 
WINNIPEG 

Skidornas namn är

För Sverigeresande tillkännagives, 
atl enligt Svenska Amerika Linjens 
huvudkontors i New York meddelan­
de. är frakten på automobller nedsatt 
till 22%c per kubikfot. De som äm­
na taga automobller med sig kunna 
nu räkna ut. vad detta kostar.

En vida berest man avlade i tisdags 
ett besök å vårt kontor, nämligen mr 
Thorvald A. Eide. vilken represente­
rar det stora Syracuse Smelting 
Works i Brooklyn. N. Y. Han kom 
just nu tillbaka från sin tredje resa 
till Cuba och Sydamerika samt an 
lände hit för att hälsa på en del be­
kanta Mr Eide bar nämligen varit 
bosatt i Winnipeg i 5 år samt läm­
nade denna stad 1919 Under de fyra 
sista åren har han på sina resor be­
sökt 26 länder.

Skall försöka än en gång. Den kän­
de svenske brottaren John Freeberg, 
som förliden gäng icke enligt allas 
åsikt fick falr play,” kommer än en 
gang att bjuda sin motståndare Jack 
Taylor spetsen. Detta sker fredagen 
den 2 februari i Board of Trade Hall. 
Denna gång kommer det att bli två 
domare, och vi hoppas1, att vår lands­
man nu har bättre tur, vilket han så 
väl förtjanar Se för övrigt annon­
sen i dagens nummer.

“Ett slag mot publikt ägandeskap”, 
förklarade mr J. G. Glassco. manager 
för Winnipeg Hydro, f. v. de rappor­
terade underhandlingarna om försälj­
ning av den provinsiella regeringens 
hydrosystem till Manitoba Power Co. 
vara Jag ar verkligen förvånad. ' 
yttrade han. "att en sådan proposition 
alls skulle tagas i övervägande. Op­
ponenter mot publikt ägandeskap 
komma att betrakta detta steg som 
ett argument emot dylikt ägande­
skap.'

Winnipeg Hydro har mött oväntat 
motstånd av en del affärsmän här i 
staden, förklarade den 18 ds. dess ma­
nager. mr J. G. Glassco. under ett an­
förande inför C anadian Credlt Mens 
Association. På ett impressivt sätt 
framhöll han önskvärdheten av en s 
k st andby plant förenat med det cen­
trala uppvarmningssystemet. Man be­
hövde en dylik för att borttaga varje 
fruktan för avbrott i betjäningen, vil­
ket skulle kunna förorsaka stor för- 
lut for kunderna. ,

Konferens för vattenrutten. Stadens 
handelskammare sände den 20 ds. ett 
telegram till premiärminister King 
med yrkan om att den federala re­
geringen accepterar de av president 
Harding gjorda förslagen om en före­
nad konferens tor att taga i övervä­
gande fördelarna och nackdelarna av 
St Lawrence projektet. En delega­
tion representerande ('anadian Deep 
Waterways Association under ledning 
av James F Fleming kommer att av­
resa till Ottawa för att göta samma 
yrkan. 1 telegrammet frän handels­
kammaren påpekades den ofantligt 
stora vikten av sagda projekt för ag- 
rikulturen 1 västern

KyrkornaNorska Amerika-Lrajen
Om ni skall »ända biljett till någon 

därhemma, valj då den direkta Nor 
eka Amerikalinjen. Biljetterna galla 
för ett Ar och utställas till alla städer 
1 Canada och V 8 A

Aveeglingsdagar från New York 
“Bergenefjord" 2 Febr
“Stavange rf jord” 23 Febr.
••Bergenefjord* 13 Mars
“Stavnagerfjord” 31 Mars
“•ergensf jord’’ .29 April
“Stavange rf jorj" Maj

samt reguljärt därefter 
För alla nödvändiga upplysningar 

besök närmaste lokalagent ellerskrtv

Sv. Ev. 4-utherska Zlorsnyrkan, hor MAPLE LE AF SK!Utmärka sig på radiakpnserten. De 
svenska musikaliska formågor. som I Carl A. Anderson, pastor
fredags uppträdde & tidningen Trt- 372 Login Avenue. 
bunes radiokonsert fingo de bästa lov-

net av Fountam str»et och Ixvgan ave
Order mottages av firmans ombud:

Mr. Chas. J. Seed berg
646 Agnes St., Winnlpeg, Man.

Tel. A 7104
MÖTERKALENDER 

Söndagar: Högmässa kl. 10.30 f. ra.ord 1 den engelska pressen, som bland 
annat skriver ungefär följande: 
Svenska Sängarbröderna, under led-* 
ning av M. Backman, hade både valt 
sina stycken Intelligent samt utförde 
dem på ett talangfullt sätt. Samma 
gjorde ock hrr Manne Backman och 
Gunnar Forsberg, vilka bjödo på duett­
säng. Fiollstema J A. Bystedt och 
R. Hallonquist visade bägge en sund 
teknik och ett äkta musikaliskt tem- 

Nordens musikkår, sam

I
Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl 
7 e. m.
. Varje fredagskväll kl. S körövning.

!

L.B.
HAIR TON1C

Varje fredags kväll, Junior körens

Första tisdagen i månaden kyrko­
styrelsemöte.

Första onsdagsaftonen 1 månaden 
mansföreningens möte.

Första torsdagen 1 månaden kvinno­
föreningens möte.

Första och tredje tomdagsattonen I 
månaden Frejaförenlrgens möte.

Andra onsdagen 1 månaden, sön 
dagsskolläraremöte.

Andra torsdagsaftonen 1 månaden, 
ungdomsföreningens möte.

Kommer håret alt växa på 
alla, och befriar huvuden 

från mjäll och sårnader
Sändes till landsorten mot 

$1.50. Tillskriv

till
HOBE A CO.. G. N. W. A.

SIS Second Ave. So. Minneapolia, 
eller Linjens Kontor 

22 Whlteall Street, New York,
116 So. Dearborn Street, Chicago, 

706 Third Ave.. Seattle,
881 Market Street, San Francisco.

F. M. DAHL S STEAMSHIP AGENCY 
S2S Logan Ave., Winnlpeg, Men.

Fin tarm att arrendera.
En gift man. helst skandinav, kan 

få arrendera en fin farm I Inwood, 
Man. Ligger 2 mil från station. Va 
mil från skola, 70 aeres äro upplöjda 
tor hösten, gott vatten samt liggande 
vid regeringsväg. A farmen finnas 
alla förråd, såsom utsädesfrö. foder 
och hö. 4 hästar, 20 kor och kalvar 
samt allt slags maskineri. Ett gott, 
välbyggt hus, väl möblerat. Vill helst 
arrendera ut farmen, men kan ,i nöd­
fall låta en person bo där under resten 
av vintern för att taga hand om allt. 
Goda villkor i bägge fallen. För när­
mare upplysningar tillskriv "Farm- 
arrende”, C.o. Svenska Canada Tid­
ningen. 325 Logan Ave., Winnlpeg

perament
mansatt av skandinaver, under led- L B. HAIR T0NIC C0.

Borg, spelade medning av J. J. 
schwung och liv samt god samman­
hållning, vadan mr Borg är att kom- 
plimentera för sin duktiga ledning. 
Ackompangisterna miss Alice Zakri- 
son samt miss Olgo Person-skötte si­
na uppgifter på ett förtjänstfullt sått. 
Det gläder oss att våra landsmän vin­
na ett så gott erkännande från en­
gelskt håll och vi gratulera samtliga 
till deras framgång

696 Furby St.. Winnlpeg. Men.

Danska Wienerbröd och 
Skorpor

tillverkade i Winnipeg | ett akandina 
bageri av en skandinav R ridna t t,aa la in 

lienaer brukade Rea.,k mitt bageri
baaok i staden. Skriv eller telefoners 
r unna priser. Prompt eipedIsring

Skuli G. BjamasoiVs Bak er v
631 Sargent Ave., Winnipeg, Man. 

TELEFON A8638

Under denna vecka:
Tredje söndagen efter trettondagen.

1. Söndagsskola med bibelklasser 
kl. 12. 2. Aftonsång i afton på sven­
ska kl. 7. De nyvalde tjänstemännen 
inställas i sina ämbeten i afton. 3. 
Konfirmanderna mota i morgon afton 
kl. 7:30 i prästgården. 4. Styrelsen, 
både diakoner och trustier, möta på 
onsdagsafton kl. 8 i kyrkan för or­
ganisering för året. Diakonernas ! 
möte en halv timme tidigare. 5. 
Kvinnornas hem- och hednamissions- 
förening möter på torsdagseftermid- 
dagen kl. 2:30 på inbjudan av mrs 
K. Fleming, 363 Harcourt st., Stur- 
geon Creek. Medlemmar och vänner 
inbjudas välkomna* 
bjudes till en så kallad “snowshoe 
tramp" på torsdagskvällen. De om­
bedjas att samlag vid Deer Lodge kl. 
7:46. varefter vandringen leder till 
363 Harcourt st., dår de inbjudas av 
miss Alexandra Fleming. Välkomna

viaktinlämnades av respekt!va tjänsteman 
■ 18 personer hava under året ingått i 
föreningen; uteslutna 13: avliden l, 

j nämligen mr Swan Nilson Förening- 
har under året fått till stånd ett

ftagf
rred

I vid
efte

På en resa Ull Minneapolia för att 
hälsa på släkt och vänner har skräd­
daremästare J. E. Stendahl varit. Han 
skulle ha gjort det vid jul eller nyår, 
men det myckna arbetet tillät det 
icke. Men den 13 ds. bar det av, och 
den 22 ds. återkom han. Då mr Sten­
dahl anlände till den stora metropo­
len. vilken han ej gästat på 2% år. 
blev det jul där igen. Han tyckte 
dock, att det ändrat sig betydligt där 
på den korta tiden. Vid besök på 
vårt kontor omtalade han. att hans 
barn och barnbarn vuxit betydligt. 
Folk såg ut att ha det bra, vart man 
kom, och överallt blev han välkom­
nad och varmt mottagen både utav 
släkt och bekanta. Han hälsade bl.

! musikband, lack vare mr Josua Borgs 
i enträgna arbete och stom intresse 
j for musikbandet 
nansiella ställning ar som följer 

S Kontanta penningar i bank, samt på 
hos finanssekreteraren vid 

$4.172.91

Föreningens f.i-
I

Hushållerska önsltas
Av änkling Att börja så snart 

som inojllgt. God lon utlovas. Två 
barn att se efter, ålder 7 och 9 år 
Gott hem för rätta 
mil från staden.

hand 
årets slut

Föreningen» losegendom och 
musikinstrument

personen Tre
639 81

John H. Pedereon, 
Bromhead, Sas k.$4.81272! Summa tillgångar »

Föreningen har under året utbetalt 
i sjukhjälp samt andra välgörande 
ändamål en summa av $837.45 
invalda tjänstemännen för år 1923 

| »ro som följer Mr John Torell, ordf.; 
mr P. Nilson, v. ordf; mr Alex Chris- 
tenson.x finansse kr.; J A Oslin. kan­
nor: J A Gustafson, »ekr . mr M 

Trusteer:

6. Ungdomen

De ungdom* 7. På fredagskvällen möter 
juniorkören kl. 8. Alla. som hava 
röstens gåva. kommen med! Körer­
na öva tor en konsert 1 mars månad 
8 Söndagen septuagesima: 
mässa kl. 10:30; söndagsskola kl. 12; 
engelsk aftonsång kl. 7. 9. Torsda­
gen den 1 februari håller Kvinnoför­
eningen en "Home Cooking Sale’’ på j 
hörnet av Logan ave. och Main st 
»amma plats, som den hölls förliden 
september. Försäljningen börjar in 
nan middagen och fortsätter på ef 
termiddagen och kvällen 
servering såväl som försäljning av 

j hembakade saker Kommen dit för 
i eder måltid den dagen Tala om det 
Iför andra!

Årsmöte i lutherska Zionskyrkan
| kyrkan hölls förliden tisdagskväll, och 
mycket tillfredsställande besökt Rap­
porterna. som avgå vos, visade, att 
församlingen har haft ett mycket 
fram gångs full t och välsignat år både 
i finansiellt hänseende såväl som i 
kyrkans egentliga och stora mission

I Hög-

Backman. ordningsman:
Mr Nils Pearson. mr P Nel son. Fre 
drik Johnson. På sjukkomltén tjänst 
göra mr P A. Pearson. Ounnar Fors 
berg samt Ivar Olson 

S överraskade vi musikledare mr Borg 
såsom er

Efter mötet

J. E. Stendahl med en pennlngesumma 
| känsla för hans nitiska arbete för att 
; ft det nuvarande musikbandet till 
-■tånd-Sekr.

DAM- A HERR SKRÄDDARE Där blir

Reparationer utföraa prompt 
ech billigt.

IM LOOAN AVE* WINNIPEG.
C. H. NILSON

lie*- ech HerreÉriUWsre 
Störst* skandinaviska 

skrädderiafflr
208 Logan Ave.

Andra dörren från Mäin St.
Man.

FARM
VUl »ål> eller utarrendera % 

•eetioa på coda villkor Tillskriv Wlnmpeg.
Prenumerera på Svensta fa- 

nada-Tidningen.
Telefon A—70*1

(Forts a sid. 5.1

!

t*

SKANDINAVISK ADVOKAT

0. C. B0NESS, B.A.
BARR ISTER * SOLICITOR 

106 Adams Bida-, Edmonton, Alta.

O. BRANDT
Största skandinaviska 
SKO.WAKERIAFFXR 
313 Logan Ave.

“Cripple-Shoe," tillverka, på 
beetSllnlne.

Svenska Spinnrockar
Förfärdiga» av undertecknad »amt 
»ändas pä beställning mot insän 
dandet av $10 50 Sagda spinnroc 
kar ha prisbelönats i Sverig»1. Pfh 
»a på tillfället att göra Er egen 
spinning under vintermånaderna.

HANS PETERSON, 
Narrol P.O., Man

C. ALLSON
LÅSSMED

Nycklar tillverkas och lås tagaa. 
Knivar och saxar slipas och smärre 

reparationer utföras.
313 Logan Ave.

I

l
>

H0WATT & H0WATT
Advokater A Solicitörer
W. A. McKNIGHT
Fondmäklerl och Lin

Wetaskiwin. Alberta

Ge Barnen en Traktering
Tag dem till

LÖRDAGS MATINEEN
5 AKTER—ALLA BARN

TILL SALU
Postkontor och 
Fastighetsaffär

En återvänd soldat, 
som har ett par tusen 
dollars att placera, kan 
erhålla en god affär.

Tillskriv:

“NORR0NA”
325 Logan Ave. 

Winnipeg, Man.

Den svenska champion brottaren 
återkommer till Winnipeg

JOHN FREEBERG vs. JACK TAYLOR
i en finalmatch å

BOARD 0F TRADE HALL
FREDAGEN DEN 2 FEBRUARI,

Kl. 8.15 e.m
TRE GODA BOXNINGSMATCHER

PRISER—$1.25. *2.25, $2.75
BILJETTER till salu å Duntop* Drug Store, 263 Portage Ave. nära 

Smith SL, Tel.: A 7317, samt hos W. J. Clubbs Ltd.. Portage Ave. A 
Fort SL. Tel.: A 3203.

Tke
Modern Laundry’s

Två dagars betjäning
NEW WAV (Semi-Finished) 

till 8c. per lb.
Minsta vikt 12'/i lbs., $1.00.
WET WASH, 7 Ull 14 lbs. 

till 7c. per Ib.
WET WASH, 15 Ib*, 
och över, per Ib....
■ro de bästa valutor i tvätt 

fråga vår körare eller 
telefonera A6361.

..,6c

mt
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